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CZĘŚC URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył najłaskawiej własnoręcznie podpisanym 
dyplomem wynieść radcę wyższego sądu kra
jowego we Lwowie Ignacego Z b o r o w s k i e 
g o  jako kawalera orderu Żelaznej Korony 
trzeciej klasy w stan szlachecki.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamia
nowała adjunkta podatkowego Piotra L a n 
g a  i praktykantów rachunkowych: Piotra 
G ł a z  e r a  i Franciszka B u r a t o w s k i e g o  
asystentami rachunkowymi.

CZĘŚĆ IIEUKZĘDOWA
Lwów, 3 czerwca.

Im więcej postępuje naprzód for- 
macya nowych frakcyj z łona dawne
go stronnictwa wiernokonstytucyjnego, 
tem widoczniejszą staje się różnica w  
kierujących zasadach, z czego w ypły
wa, że wynikiem tego procesu reor
ganizacyjnego będzie prędzej p ow sta -, 
nie kilka mniejszych frakcyj, aniżeli 
jednego a licznego stronnictwa. Na | 
razie przynajmniej sytuacya tak się 
przedstawia. Faktem jest bowiem, ż e ; 
znaczne zasadnicze różnice w poglą- 
dach i celach zachodzą między posła
mi, którzy grupują się około dr. Fisch- 
hofa a tymi, dla których hr. Coronini 
stanowi punkt atrakcyjny. Kiedy za
wiązek stronnictwa, zwanego dziś li- 
feeralno-ludowem, żywi aspiracye bar
dzo postępowe i na nie g łów ny na
cisk kładzie, posłowie grupujący się

około hr. Coroniniego są k on serw aty-1 
stami szczerymi i wytrwałymi. Znie
sienie reprezentacyi interesów, t. j . ; 
kuryj wyborczych i zaprowadzenie po- j 
wszechnego głosowania stanowi na p ó ł , 
odsłonięty już ideał pierwszej grupy 
posłów, a do tego nigdy nie przyło
żyłby ręki hr. Coronini z swoim i to
warzyszami. Druga grupa posłów lgnie 
więcej do systemu centralistycznego, 
bo chociaż zerwała z zasadą suprema- 
cyi niemieckiej nad innemi narodowo
ściami, to zawsze ustępstw dla krajów 
koronnych nie posunęłaby nigdy po 
za granice słusznego wymiaru praw 
w  drodze administracyjnej. Dr. Fisch- 
hof natomiast znany jest z dawniej
szych programów federacyjnych i dłu
gi czas stał nawet na politycznej li
ście proskrypcyjnej stronnictwa w ier
nokonstytucyjnego. Dziś dr. F ischhof 
niewątpliwie umiarkował swoje aspi
racye federalistyczne, skoro nie w spo
mina o nich nawet z lekka w żadnym 
z listów otwartych, ale mimo to przy
puścić można, że dla osiągnięcia g łó 
wnego celu, tj. ogólnej harmonii między 
narodowościami, z rękojmią pewnego 
i trwałego ustalenia się stosunków, 
byłby w danym razie skłonnym do 
większej koncesyi w  duchu narodowym.

Czego więcej życzyć sobie wypa
da: powstania dwóch odrębnych frakcyj, 
czy wytworzeniasię jednego stronnictwa 
z obu najświeższych zawiązków? Jeże
liby rząd trzymał się maksymy dwide 
et impera, która przed r. 1879 była 
przestrzeganą, to niezawodnie nie za
niedbałby żadnego w pływ u, aby ile 
możności w ytw orzyć jak najwięcej 
frakcyjek, i następnie jednę szachować 
drugą, a chwilowemi koalicyami osią
gać w  każdej chwili to , na czem mu

najwięcej zależy. O taką tendencyę 
hr. Taaffego nikt nie może posądzić, 
bo z całej akcyi jego i z całej prze
szłości politycznej przebija zawsze ta 
idea, że ile możności dążyć należy do 
tego , aby po usunięciu narodowych 
sporów i pretensyj, jako podstawy or- 
ganizacyi stronnictw , tylko kwestye 
społeczne i ekonomiczne w ypełniały 
programy. Rzecz naturalna, że gdyby 
idea ta została ziszczona, to w au- 
stryackiin parlamencie, tak samo jak 
w  in n ych , istniałyby dwa główne 
stronnictw a, konserwatywne i libe
ralne.

Żadnego wpływu nie wywiera 
rząd na for macy ę nowych frakcyj par
lamentarnych, i z pewnością nadal 
także zachowa się neutralnie. Wszyst
ko jed n a k , co się dziś dzieje w  pro
cesie reorganizacyi stronnictw, nietyl- 
ko nie osłabia stanowiska gabinetu, 
lecz owszem wzmacnia je  widocznie. 
Przyjdzie zapewne niebawem chwila, 
w  której najzacieklejsi antagoniści hr. 
Taaffego uznają, że jego  neutralność 
i trzymanie się po nad stronnictwami 
nie jest fikcyą lub czczym frazesem, 
lecz rzeczywistością i prawdą Jak 
dziś neutralność gabinetu chroni pra
w icę od wszystkiego, co na zgubny 
separatyzm jednej frakcyi zakraw a, 
tak później lewica szukać w  niej bę
dzie rękojmi przeciw niejednej dążno
ści w  własnym obozie wypielęgnowa
nej , mianowicie przeciw  powszechne
mu głosowaniu , które stokroć zgu- 
bniejszem byłoby dla żywiołu niem iec
kiego, aniżeli system w yborczy Schmer- 
linga dla słowiańskiego.

Sprawy krajowe.
(Fundacya hr. Skarbka).

( X )  Sprawozdanie rady administracyj
nej fundacyi hr. Skarbka za r. 1880 wyka
zuje w bilansie następujący czysty stan czyn* 
ny w dniu 1 stycznia 1880 r.: gotówka ma
jątku zarodowego 2,719.022 złr. (centy opu
szczamy), efekta 332.950 złr., gotówka ma
jątku obrotowego 234.024 złr., efekta 20.300 
złr., gotówka funduszu asekuracyjnego 2.751 
złr., efekta 36.000 złr., razem tedy stan 
czynny wynosił 3,345.049 złr. Przyrost w 
ciągu r. 1880 wynosił w majątku zarodo
wym gotówką 5.162 złr., efektami 5.700 złr., 
w funduszu asekuracyjnym gotówką 1.594 
złr., efektami 2.000 złr. Z końcem r. 1880 
stan czynny wTjnosiłby tedy 3,359.505 złr.' 
ponieważ jednak w ciągu roku okazał się w 
funduszu obrotowym ubytek w kwocie 52.130 
złr., przeto suma stanu czynnego spada na 
3,307.375 złr. W  porównaniu ze stanem 
czynnym wykazanym z końcem roku 1879 
(3,345.049 złr.) okazuje się ostatecznie uby
tek w kwocie 37.773 zł. Także tabela przed
stawiająca wynikłości kasowe za r. 1880 za
wiera daty mniej pomyślne niż w r. 1879. 
Ogólny dochód wynosił 304.133 złr., a roz
chód 252.366 złr. W rubryce dochodów naj
ważniejsze co do cyfr są następujące: Gmach 
teatralny 43.851 złr., teatr 33.071 złr., do
bra ziemskie 171.593 złr.. realności lwowskie 
4.942 złr., prowizye czynne 16.182 złr., ra
chunki przenośne 32.746 zł. W  rubryce roz
chodu następujące pozycje górują nad inne
mi co do cyfry: Zarząd centralny 18 521 zł., 
legata i gracye 11.737 złr., gmach teatralny 
28 089 złr., teatr 32.510 złr., dobra ziem
skie 88.033 złr., rachunki przenośne 65.160 
złr. Czysty dochód nie dorównał potrzebom 
zakładu Drohowyzkiego, na które zarząd wy
dał więcej o 45.243 złr.

Ze sprawozdania rady administracyjnej 
o czynnościach jej w roku 1880 wyjmujemy 
szczegóły, które dotąd albo wcale nie do
szły do wiadomości publicznej, albo znane 
są tylko z niedokładnych, poniekąd nawet 
nieprawdziwych wersyj. I tak w sprawie nie
porządków, spostrzeżonych w zakładzie Dro-

1)

O B R A Z E K
przez

Autora „K ojotów  Starego Komeiiauta''

Nie wiele mi brakuje do trzydziestki. 
Czego się żenować, wszak nikt tego czytać 
nie będzie.... poprostu miesiąc jeden i dni 
cztery.... smutna rzecz. Mam dwa egzamina 
rządowe i jeden polityczny, sto czterdzieści 
cztery reńskich i c-oś tam centów płacy na 
miesiąc, no, naturalnie i trochę długów. Cie
kawa rzecz , zkąd i na co te długi mi się 
robią ? Żyję oszczędnie, w karty nie grywam 
i żadnych nie pozwalam sobie nadużyć, a mi
mo to z panem Dawidem rozstać się nie mo
żemy ! Jednego miesiąca spłacę mu część pe
wną i zdaje mi się, że niedługo czysty będę 
jak bursztyn, a tu licho jakieś przyniesie 
nową potrzebę i mój drogi Dawidku dawaj!... 
Zaliczki z biura nie lubię brać, tyle ceremo
nii zaraz.... a z żydem łatwiej....

Gdybym się tak bezstronnie obliczył, to 
już wylazłoby szydło z worka, na co się ro
bią te długi. No, ale trudno —  wszystko to 
ustanie jak się człowiek ożeni, finita comedia 
i basta!

Przyjaciel mój, sekretarz Izydor powie
dział mi niedawno, że jest rossyjskie przy
słowie takie: „Kto do dwudziestu lat nie ro
zumny, do trzydziestu Jat nie żonaty, a w 
czterdziestu nie bogaty, to jest Icrugom czyli 
naokoło, ten tego.

Przyznaję, że tego rodzaju przysłowio
wa filozofia daje mi wiele do myślenia. A mo
że to i prawda, więc zróbmy obrachunek. 
Egzamin trzeci zdałem już, maiąc dwadzieścia 
jeden lat, ale zawsze byłem do niego wprzód 
przygotowany. Mógłbym zrobić doktorat, na
wet wybierałem się parę razy do Krakowa,

bo tam kosztuje taniej, ale pieniędzy szkoda, 
co mi po tytule. Zdaje mi się tedy, że pier
wszy punkt jest w porządku. Hm... kto wie 
czy w porządku, zastanówmy się bliżej... I 
tak, kto dziś ma prawo nazwać się rozumnym? 
Czy doktor? No to znowu nie, bo Już wi
dzimy patentowanych doktorów Boże zmiłuj
się  Chyba ten, kto odznaczy się na polu
literackiem albo naukowem... O sztuce nie 
mówię — ta bardzo często nie ma nic wspól- 

j nego z rozumem. Więc czy napisałem co?
' Nic, tylko referaty biurowe i jeden jedyny 
artykulik do gazety w obronie własnej, gdy 
jakiś facet dziennikarski zarzucał mi imper- 
tynenckie obchodzenie się ze stronami. Unio
słem _ się trochę] w owej odpowiedzi, ale 
przecie artykułu tego, za umieszczenie któ
rego pod rubryką „Nadesłane11 musiałem 
podwójnie zapłacić, nie można brać za utwór 
literacki. A  dalej co? Referaty moje chwalą, 
jednak je kiereszuje konsyliarz, daję słowo, 
niesłusznie. Nie raz, ale sto razy trutynnjąc 
te konsyliarską rąbaninę, przekonałem się, że 
poprostu robi mi na złość, aby pokazać, że 
jest  ̂moim zwierzchnikiem. Co przekreśli, to 
napisze u góry, tylko innemi wyrazami, daję 
słowo. Kiedy mię dyabli biorą ze złości na 
taką niesprawiedliwość, kolega sekretarz bie
rze się za boki ze śmiechu.

— Czegosz się pan wysilasz — powia
da do mnie —  kiedy na wszystko jest szim- 
mel, konsyliarz nie lubi nowości. Chcesz pan, 
ja mu dam na każdą ekspedycyę wzór goto
wy i zaręczam, nie będzie mazał...

Gdybym tę okoliczność chciał brać na 
seryo, mógłbym co do pierwszego punktu 
przysłowia mieć niejaką wątpliwość, ależ na 
miłość Boską każdy człowiek, mimo rozma
itych opinij i złośliwości zwierzchników do
skonale wie co wart sam i ja przecież tak znowu 
głupim nie jestem. Ilu znam mniej inteli
gentnych odemnie, a uchodzą za luminarzy. 
Zresztą, czy to rozum tylko na referatach 
biurowych polega? Gdybym chciał, to czuję 
doskonale, że mógłbym coś lepszego niż

ekspedycyę napisać  Pytanie jednak, dla
czego nie piszę. Dlaczego? Trzeba się przy
znać, że jestem trochę leniwy i.... zniechę
cony. Proszę się postawić na mojem miejscu. 
Służę lat osiem, pracuję'jak wół, mam egza
mina i czegóż się dosłużyłem! Koledzy moi, 
którzy poszli na linię sądową, są już sędzia
mi, znałem ich doskonale, byli sobie ot tak 

| wcale niezdoiniejsi odemnie.... Los, los nie- 
: godziwy... co tam, łut dobrego szczęścia wię

cej wart niż kilo najlewszego rozumu.
Więc dajmy pokój temu rozumowi; 

niech kwestya ta-pozostanie w zawieszeniu, 
bo póki świat światem zawsze była sporną 
i będzie, a pójdziemy do drugiego punktu: 
Kto do trzydziestu nieżonaty.... Otoż żeby 
przy dalszej konsekwencji przy czterdziestu 
nie być n a o k o ł o  tym a tym — wypada 
się czem prędzej ożenić. Przecież o żonę da
leko łatwiej niż o rozum, i kto wie, czy ten 
ostatni do ożenienia się nie bywa najwię
kszą przeszkodą.

Zapewne, gdyby tak gwałtem chcieć i 
brać pierwszą iepszą Zosię, czy Fruzię z 
brzegu, człowiek by się ożenił, amatorek do 
słodkiego jarzma wcale nie brak, tylko śię 
odezwij. Ale zastanowiwszy się nieco, czyż 
podobna, tak bez namysłu, jak baran ze 
związanemi nogami na rzeź się oddawać? 
Nie kochałem się nigdy na seryo, a jednak 
czuję, że musi być coś między kobietą, a 
mężc-zyną podobnego do miłości. Od samego 
prawie urodzenia ciągle tylko słyszę i czy
tam, że ten kocha się w tej, ten w tamtej. 
On sobie w łeb wypalił, ta się utopiła do
znawszy zawodu, a mnie coś podobnego do
tąd ani na myśl nie przyszło! Co jabym się 
miał strzelać, że mię ta, a ta nie chce? Nie 
chcesz pani —  to dobrze, bywaj zdrowa, u- 
padam do nóg i idę na kolację! Dalibóg ta 
miłość, to chyba jest coś sztucznego: jeden 
sobie powie, że kocha się w tej, ta znowu 
ułoży sobie, ze w tamt\7m, i łudzą się bie
dne istoty, aż w końcu dochodzą do fiksacyi, 
wiadomo bowiem, że jak człowiek zacznie

myśleć i myśleć o jednym przedmiocie , to 
mu się z tego zrobi idee fize.

Gdyby rzeczywiście istniała taka miłość,
0 jakiej piszą i mówią i jaką ja sobie nieraz 
wyobrażam (zapewne także sztucznie), to prze
cież od lat dwunastu jakc dorosły, żyjąc mię
dzy ludźmi spotkałbym jedną, czy drugą, w 
której mógłbym się zakochać. Wyjątkiem nie 
jestem....

No chociaż na próbę zrobię przegląd 
moich znajomości kobiecych. Niech będzie 
pierwszą Marynia córka notaryusza z nasze
go miasta

Kiedy przyjeżdżałem z uniwersytetu na 
ferye, wydawała mi się wcale niebrzydką. 
Oczy niebieskie duże, wprawdzie trochę za 
wypukłe, ale przyjemne; włosy jasno płowe 
prawie popielate.... Otoż te włosy miały w so
bie coś lodowatego.... Nikt mię nie przekona, 
żeby kolor włosów me stanowił o uczuciach. 
Nieboszczka matka, która z jej rodzicami żyła 
w przyjaźni, widząc nas razem szeptała coś 
znacząco z notaryuszową, robiła aluzję o do
branej parze et cetera.... Rozumiałem się do
brze na tem, poczciwe matczysko życzyło so
bie, abym wszedł na służbę do miejscowego 
sądu, ożenił się z Marynią i klepał biedę na 
partykularzu jak oni wszyscy.

—  Notaryusz ma trochę grosza — mó
wiła —  a dzieci dwoje i bardzo miluchny 
dworek. Z czasem, możnaby się postarać i 
zostać na jego miejscu, posada to dobra.... 
A  jaki pyszny ogród, co za gatunki jabłek!...

Kochana mamusia jako wzorowa gospo
dyni, mając słabość do wszelkich konfitur i 
kompotów, wiedziała, że ja pasjami lubię 
jabłka, sądziła zatem, że skusi mię jak ongi 
Ewa sw7ego małżonka... Pokazuje się, że hi- 
storya z rajskiemi jabłkami musi mieć racyę
1 że jabłka już nieraz w dziejach ludzkości 
ważną odgrywały rolę, skoro dziś jeszcze 
przy koronacji dają królom jabłka do ręki.

Przyznaję się, że wówczas papierówki 
i sztetyny z ogrodu notaryusza oddziaływały 
trochę na moją imaginacyę razem z Mary-



howyzkim, mówi sprawozdanie: Nieobyezajne 
i karygodne wykroczenia ze strony jak naj
lepiej poleconego nauczyciela Westwalewicza 
spowodowały energiczne wystąpienie rady, 
która dla zbadania istoty czynu wydelego
wała ze swojego grona do zakładu Droho- 
wyzkiego członków hr. W. Badeniego i dr. 
J. Wereszczyńskiego. W skutek tego docho
dzenia zarządzono bezzwłocznie zmianę w 
gronie nauczycielskiem, przekształcenie nad
zoru i nawiązanie rokowań z klasztorem Fe- 
licyanek względem objęcia zarządu w od
dziale dziewcząt. Rokowania te doprowadziły 
do zawarcia formalnego kontraktu na okres 
trzeeh lat.

Ubytek wykazany w bilansie tłómaczy 
rada administracyjna szkodą, jaką sprawił 
pożar dachu na wieży zakładu Drohowyzkie- 
ge, adaptacyami potrzebnemi do oddania za
rządu w oddziale żeńskim klasztorowi Feli- 
cyanek, rektyfikacją inwentarza ruchomości 
teatralnych, mianowicie biblioteki i dekora- 
cyj, które po długoletniem używaniu straciły 
na wartości, wreszcie wykrytym deficytem 
w kasie centralnej. Wpraw7dzie deficyt ten 
rachunkowo nie wpłynął na wynikłość bilan
su, ale przez uszczuplenie kapitału obroto
wego odbił się niekorzystnie na gospodarce. 
W pływ ten uczuć się da jeszcze dłużej aż 
do odzyskania kwoty uronionej. Przeprowa
dziwszy w skutek odkrycia deficytu docho
dzenie, zarządziła rada administracyjna wy
dalenie ze służby fundacyjnej obu urzędni
ków kasowych oraz zabezpieczenie szkody 
na majątku kasyera i jego żony. Zarazem 
wydała rada administracyjna nową instruk- 
cyę dla kasy i zaprowadziła ściślejszą kon
trolę, aby w przyszłości zapobiedz podobnym 
wypadkom. W celu odzyskania szkody fun- 
dacyi wyrządzonej wdrożone zostało postę
powanie sądowo-egzekucyjne.

Pocztowe kasy oszczędności.

(§) Ustawa o pocztowych kasach o- 
szezędności została już sankcjonowana i w 
dzienniku ustaw państwa ogłoszona. Wchodzi 
tedy w życie instytucja z upragnieniem ocze
kiwana, bo wypróbowana już w innych kra
jach jako znakomity środek podniesienia do
brobytu przez tworzenie się drobnych kapi
tałów wskutek ułatwionej lokacyi i działają
cej na ogół zachęty do oszczędzania.

Postanowienia ustawy o pocztowych ka
sach oszczędności znane są naszym czytelni
kom tylko urywkowo, o ile sprawozdania 
z rozpraw Rady państwa dawały sposobność 
do przytoczenia tych postanowień. Ponieważ 
jestto sprawa wielkiej doniosłości ekonomicz
nej, przeto pragnąc zaznajomić czytelników 
dokładnie z nową instytucją, podajemy tutaj 
treść ustawy z opuszczeniem takich tylko u- 
stępów, które więcej formalne mają zna
czenie.

Pod administracyą i za gwarancją pań
stwa założoną zostanie w Wiedniu podlega
jąca ministrowi handlu państwowa kasa o- 
szczędności pod nazwą: „c. k. zarząd pocz
towych kas oszczędności11. Zakres działania,

nią, a nawet teraz, ile razy kupuję na stra
ganie owoce, zawsze mi się przypomina owa 
Marynia w perkalikowej bluzce w liliowe 
prążki, objętej w pasie również liliową sze
roką wstążką. Nie powiem, żeby jej w tej 
bluzie było dobrze; wyglądała strasznie bu
fiasto i niezgrabnie, ale za to odkrywała tro
chę ramiona i alabastrową szyję. Pyszna była 
to szyjka, biała i giętka jak u łabędzia.

Nie miałem ochoty iść za radą matki, 
aby dla owych papierówek i bardzo odległej 
perspektywy na posadę notaryusza, po naj- 
dłuższem życiu papy, zakopywać się w mia
steczku, ale raz, przyznam, o mało się nie 
zapomniałem. Poszliśmy do ogrodu na ma
liny. Ona wzięła koszyczek wyłożony liścia- 
mi winogradu. i zapuściliśmy się w las tych 
malin zakrywających mur klasztoru Bernar
dynów. Zrywamy, przeciskając się ■wśród gę 
stych latorśli, ja dowcipkuję, wyszukując naj
piękniejsze okazy, Marynia rywalizuje ze 
m ną: a moje ładniejsze, a moje ładniejsze, 
a pańskie niedojrzałe, a pani przejrzałe.... 
Nie chce się panu schylać i rwiesz u góry, 
kiedy na dolnych gałązkach są największe....

—  Patrz pan — mówi nachylając się 
nad krzewem i podnosząc gałązkę od spo
du — gdzie trzeba szukać....

Nachyliłem się i ja nad nią, a w tej 
chwili taki mię gwałtowny wziął apetyt, nie 
na maliny, ale na ową delikatnym puszkiem 
obsypaną szyjkę, że nie wiem doprawdy, jak 
i kiedy przytknąłem do niej usta.

— Co to! — zawołała, powstając na
gle, a maliny z koszyka na ziemię, gdy czoło, 
twarz i szyjka Maryni oblew7a się purpurą.

Jak ja wyglądałem, tego nie wiem, lecz 
zdawało mi się, że krzaki malinowe zamie
niły się w pokrzywy i parzą mię siarczy
stym ogniem od stóp do głowy.

— Bardzo ładnie !... Powiem ja mamie....
(O h* dalszy nastąpi 1

organizację i etat tego urzędu określi osobne 
rozporządzenie. Oszczędności przeznaczone do 
lokowania w państwowej kasie oszczędności 
zbierać będą urzędy pocztowe, przeznaczone 
do tego przez ministra handlu. Dla wydawa
nia cpinii oraz dla stawiania warunków w 
sprawach odnoszących się do pocztowych kas 
oszczędności ustanowione zostanie osobne 
ciało doradcze (rada przyboczna), którego 
organizację i zakres działania określi osobne 
rozporządzenie.

Urząd pocztowych kas oszczędności bę
dzie zbierał wkładki, wpływające do urzędów 
pocztowych i za ich pośrednictwem zwracał 
wkładki wypowiedziane. Nadwyżkę po nad 
bieżące potrzeby lokować ma urząd poczto
wych kas oszczędności w oprocentowanych 
austryaekich obligach państwowych. Z do
chodu fruktyfikowanych w kładek będą pokry
wane odsetki i wszystkie koszta administra
c ji. Dopóki dochód funduszu wkładkowego 
nie będzie wystarczać na oprocentowanie 
wkładek i pokrycie kosztów aaministracyi, 
niedobór oraz koszta pierwszego urządzenia 
zakładu zaliczkowo pokrjte zostaną ze skarbu 
państwa na rachunek etatu pocztowego. Za
liczki te będą z końcem roku w miarę oka
zującej się nadwyżki bez procentu zwraca
ne. Nadwyżka, pozostała po umorzeniu zali
czek otrzymanych, użytą zostanie na utwo
rzenie funduszu rezerwowego.

Każda strona otrzyma od urzędu pocz
towego, w którym pierwszą wkładkę złożyła, 
książeczkę do zapisywania każdej wpłaty, wy
płaty i skapitalizowanego procentu. Każda 
następna wkładka złożona być może za wcią
gnięciem do tej książeczki w każdym urzę
dzie pocztowym, zbierającym wkładki. Ksią
żeczkę otrzymuje wkładający bezpłatnie. Dla 
każdej strony otwarte zostanie osobne conto.

Książeczka wystawiona zostanie na imię 
tego, dla kogo wkładka złożoną została. Ksią
żeczka zawierać będzie zapiski, potrzebne do 
stwierdzenia identyczności osoby, oraz pod
pis wkładającego. Kto pisać nie umie spro
wadzi świadka na zaufanie zasługującego, 
który potwierdzi identyczność osoby wkła
dającej i podpisze ją na książeczce. Odstą
pienie książeczki innej osobie zostanie u- 
względnione tylko w' razie, jeżeli akt odstą
pienia odbył się wobec urzędu pocztowego, 
uprawnionego do odbierania wkładek oszczę
dności. Także i małoletni są uprawnieni skła
dać "wkładki oszczędności samoistnie i żądać 
ich zwrotu , o ile ich prawny zastępca nie 
wniesie pisemnie sprzeciwienia się w urzę
dzie dla pocztowych kas pożyczkowych.

Jeżeli kto zgubi książeczkę oszczędno
ści , otrzyma duplikat po przeprowadzeniu 
formalności przepisanych. Dla jednej i tej sa
mej osoby może być tylko jedna książeczka 
wystawiona. Kto wystawić sobie kazał dwie 
lub więcej książeczek, traci odsetki od ka
pitału wpłacanego do drugiej i dalszych ksią 
żeczek. Jeżeli zaś kwota ogólna kapitału zło
żonego przez jednę i tę samą osobę na dwie 
lub więcej książeczek przewyższa 1000 złr., 
lub jeżeli jedna osoba w7 ciągu roku złożyła 
na dwie lub kilka dla niej wystawionych 
książeczek więcej niż 300 złr., następuje stra
ta w pierwszym razie tej części kapitału, 
która 1000 złr. a w drugim tej, która 300 
przewyższa. Minister handlu jest jednak u- 
prawniony darować tę stratę, jeżeli zachodzą 
uwzględnienia godne powody. Służbie poczto
wej nie wolno, z wyjątkiem przełożonych, n i
komu dawać wskazówek o nazwiskach osób 
wkładających lub o ich wkładkach.

Każda wkładka wynosić musi najmniej 
50 ct. lub kwotę przez 50 ct. podzielną. Ogól
na suma wkładek, w ciągu roku złożonych, 
nie może przewyższać 300 złr. po strąceniu 
zwrotów w tym samym roku dokonanych. 
Kapitał jednej osoby, powstały z wkładek i 
skapitalizowanych odsetków, nie może po 
strąceniu zwrotów przewyższać 1000 złr. 
Wkładki po 50 ct. mogą być uiszczane także 
w markach pocztowych lub osobno w tym 
celu wydanych markach oszczędności. Marki 
te mają być przylepione na formularzach bez
płatnie dostarczanych.

Wysokość stopy procentowej dla wkła
dek oszczędności wynosi trzy od sta na rok. 
Stopa ta może być zmieniona tylko w dro
dze ustawodawczej. Oprocentowanie rozpo
czyna się od 1 lub 16 każdego miesiąca po 
uiszczeniu wkładki, a kończy się z dniem 1 lub 
15 każdego miesiąca poprzedzającego nadej
ście wypowiedzenia do urzędu pocztowych kas 
oszczędności w Wiedniu. Wkładki niżej 1 złr. 
nie będą oprocentowane. Dnia 31 grudnia 
każdego roku odsetki będą do kapitału doli
czone i odtąd oprocentowane.

Nadwyżka nad 1,000 zł. nie będzie 
oprocentowana. Skoro sumę tę przewyższą 
wkładki i skapitalizowane odsetki, urząd 
pocztowych kas oszczędności jest obowiązany 
wezwać interesowaną osobę listem rekomendo
wanym do zniżenia kapitału. Jeżeli to nie 
nastąpi w ciągu miesiąca po uwiadomieniu, 
z urzędu zakupione zostaną obligacje jedno
litego długu państwa według kursu dzien
nego. Za czas od upomnienia aż do reduk- 
cyi kapitału nie należy się procent. Jeżeli 
zakupiona renta nie została podniesiona, 
urząd pocztowych kas oszczędności sprzeda

zapadłe kupony i uzyskaną gotówkę przenie
sie do ksiąg jako wkładkę właściciela. Na 
pozostające w urzędzie pocztowych kas oszczę
dności obligacje otrzyma właściciel osobną 
książeczkę. Na żądanie wkładającego mogą 
być zawsze obhgacye za jego kapitał zaku
pione.

Zwrot kapitału lub jego części właści
cielowi albo jego prawonabywcy lub pełno
mocników7! następuje za wypow iedzeniem , 
które przyjmuje każdy przez wypowiadające
go wskazany urząd pocztowy. Wypłata na
stępuje w tym samym urzędzie za okazaniem 
książeczki, na podstawie asygnaty urzędu 
pocztowych kas zaliczkowych. Jeżeli kwota 
wypowiedziana nie przewyższa 10 zł. asy- 
gnata odejdzie odwrotną pocztą, a wypłata 
następuje zaraz po nadejściu asygnaty. Zwrot 
kwot od 10 do 100 zł. następuje najpóźniej 
w piętnastu dniach, kwot od 100 do 500 zł. 
najpóźniej w miesiąc, a kwot nad 500 zł. 
najpóźniej w dwa miesiące po nadejściu wy
powiedzenia.

Aby w razie zgubienia książeczki uzy
skać duplikat, należy uwiadomić o tem za
rząd pocztowyefi kas oszczędności albo bez
pośrednio albo przez najbliższy urząd pocz
towy , przyczem podane być mają dokładnie 
znamiona zgubionej książeczki. Wskutek te
go uwiadomienia wypłata kapitału zostania 
wstrzymana aż do dalszego rozporządzenia 
a równocześnie urząd pocztowych kas oszczę
dności edyktem poda do wiadomości publicz
nej, że jeżeli w ciągu miesiąca nikt nie 
zgłosi się z pretensyą do zgubionej książecz
ki, nastąpi wydanie duplikatu. Jeżeli kto 
pretensję zg łos i, sprawa odesłaną zostanie 
na drogę prawa i aż do wydania wyroku są
dowego wydanie duplikatu pozostaje w za
wieszeniu.

Postanowienie § 1,480 ustawy cywilnej 
o zadawnieniu zaległych odsetek w ciągu 
trzech Jat nie będzie zastosowane do odset
ków od wkładek w pocztowych kasach oszczę
dności. Zadawnienie wkładek następuje we
dług ogólcie obowiązujących postanowień 
prawnych, a wkładki zadawnione przypadają 
funduszowi pocztowemu. Zadawnienie zostaje 
przerwane każdą nową wkładką, każdem wy
powiedzeniem i każdem wciągnięciem odset
ków do książeczki. Obligaeye zakupione 
z urzędu lub na żądanie właściciala wkładek 
przepadają na rzecz funduszu pocztowego, 
jeżeli w ciągu lut 40 nikt nie zgłosił się ani 
po papiery ani po odsetki, i jeżeli w ciągu 
tego czasu właściciel nie wydał żadnej dys- 
pozycyi co do kapitału lub odsetków.

Na wkładki nie może być zgłoszony 
ani kondjkt ani prawo zastawu. Także egze
kucja nie może być dopuszczona na poczto
wej książeczce oszczędności. Postanowienie 
to nie odnosi się do książeczek wystawio
nych na zakupione obligacje. Jeżeli właści
ciel wkładki popadł w konkurs, to zarządzca 
masy konkursowej może wkładkę wypowie
dzieć i podnieść.

Fundusz rezerwowy, który przedewszyst- 
kiem służyć ma na pokrycie wszelkich strat, 
powstaje z nadwyżki, jaka okaże się z koń
cem roku administracyjnego z fruktyfikacyi 
wkładek po strąceniu pokrytych odsetków, 
wydatków7 administracyjnych i innych, oraz 
po zwróceniu fuduszowi pocztowemu otrzy
manych zaliczek. Fundusz rezerwowy będzie 
stopniowo podnoszony do wysokości 5 prc. 
ogólnej sumy wkładek, ale nie może prze
wyższać sumy 2 milionów. Skoro fundusz 
rezerwowy dojdzie do tej granicy, cała nad
wyżka przypadnie jako dochód funduszowi 
pocztowemu.

Z administracji wkładek prowadzone 
będą rachunki stosownie do przepisów. Kon
trola nad rachunkami tcmi należy do naj
wyższej Izby obrachunkowej. Z końcem ro
ku minister handlu przedkładać będzie szcze
gółowe sprawozdanie ze stanu spraw w u- 
rzedzie pocztowych kas oszczędności obu 
Izbom Rady państwa, oraz ogłosi je w czę
ści urzędowej Wiener Zeitung. Nadto sam 
urząd pocztowych kas oszczędności ogłaszać 
będzie w tym dzienniku urzędcwym peryo- 
dyczne wykazy stanu.

Korespondencja urzędu pocztowych kas 
oszczędności i jego organów z właścicielami 
wkładek jest wolną od opłaty pocztowej. Do
chody pocztowych kas oszczędności są wol
ne od podatku. Podania wnoszone przez wła
ścicieli wkładek do urzędu pocztowych kas 
oszczędności, do władz pocztowych i ich or
ganów oraz akta o przelaniu własności ksią
żeczki na inną osobę są wolne od stempli i 
opłat. Odsetki od wkładek wolne są od po
datku dochodowego i każdego podatku, któ
ryby w miejsce dochodowego zaprowadzony 
został.

Termin rozpoczęcia czynności w wie
deńskim urzędzie pocztowych kas oszczędno
ści oraz w urzędach pocztowych przeznaczo
nych do zbierania wkładek oznaczy minister 
handlu.

KORESPOIDEECYE
B erlin , 1 czerwca.

[0  Ministerstwo pruskie upatruje w na- 
gromadzeniu się żydów rossyjskich w Berli
nie niebezpieczeństwo publiczne. Rząd nie- 
tylko nie chce, aby żydzi przychodzący tu 
tłumnie, chociaż nie w takich masach jak do 
Brodów, osiedlili się w obrębie państwa, lecz 
żąda nawet, aby wychodźcy wynosili się czem- 
prędzej do Ameryki. Spostrzeżono, że żjdzi 
biedni, po największej części nieprześlado- 
wani wcale przez Rossyan, w znacznej czę
ści cierpią na choroby zaraźliwe, mianowicie 
na niebezpieczne zapalenie oczu. Z tego po
wodu przeznaczył rząd opiekę nad bezpie
czeństwem publicznem, mianowicie także pod 
względem sanitarnym, osobnej komisyi, do 
której należą urzędnicy z ministerstwa dla 
komunikacyi publicznej, dla spraw wewnętrz
nych i dla wyznań. Wiadomo, że do ostat
niego ministerstwa należą także sprawy me- 
dycynalne. Do Berlina ciśnie się dużo żydów 
z Królestwa Polskiego; aresztowano z nich 
wielu oszustów żebrzących za pomocą pa
pierów sfałszowanych. Publiczność tutejsza 
stroni od nich; umieszczono ich w znacznej 
części w podwórzach próżnych, by ich nie 
puszczać do mieszkań lub gospód nawet pod
rzędnych. Tutejszy komitet żydowski wypra
wia pewną część napowrót do Rosyi.

Komisya, której parlament polecił ob
rady nad projektem o utworzeniu kas dla ro
botników chorych i nad zabezpieczeniem ro
botników7, rozpoczęła dziś prace swoje, lecz 
rozprawy prowadzono tylko pro forma, gdyż 
nie ma jeszcze tych właśnie posłów, których 
uważać trzeba w sprawach tak zawiłych jako 
właściwych rzeczoznawców. Rozprawy nie 
miały tedy wielkiego znaczenia. Na uwagę 
zasługuje tylko oświadczenie Laskera, że 
frakcja secesyonistów (skrajna lewica) chce 
załatwić pierwszy tylko projekt, pozostawia
jąc przyszłości zabezpieczenie robotników, i 
oświadczenie drugie, że secesyoniści sprze
ciwiają się ustanowieniu komisyi nieustają
cej, która w myśl propozyeyi Windhorsta ma 
szczegółowo i gruntownie zbadać oba projekty 
socyalne. Sprawa ta będzie niedługo roztrząsa
ną w7 pełnej Izbie. Fakt wspomniany potwier
dza doniesienie moje, że liberalni jak najwcze
śniej pragną zakończeniasesyiparlamentarnej.

Dzisiejsza Prov. Cor. rozwodzi się nad 
tem , jak uiebezpiecznem byłoby takie za
kończenie zbyt wczesne prac parlamentar
nych. Organ półurzędowy zwraca się równo
cześnie do centrum i do liberalnych, aby im 
przywieść na pam ięć, jak decydującą jest 
chwila obecna. Prov. Cor, mówi najprzód o 
rezolucji komisyi m onopolowej, że tytoniu 
nie godzi się obciążać nowym podatkiem, i 
że przy odpowiedniej oszczędności sumy 
wpływające do skarbu państwowego wystar
czą do rozpoczęcia reformy podatkowej. Or
gan ministeryalny bardzo zgorszony jest tą 
rezolucją i pragnie, aby nie uzyskała więk
szości w pełnej Izbie. Prov. Cor. pragnie 
dalej, aby harmonię rozmaitych warstw spo
łecznych, narażoną obecnie na szwank, przy
wrócono uchwaleniem projektów socjalnych; 
źle byłoby odrzucę wszystko, a gorzej jesz
cze uchwalić środki niezdolne osiągnąć cel 
zamierzony. Organ półurzędowy straszy cen
trum wskazaniem na liberalnych a ostatnich 
znowu odezwaniem się do stronnictwa kato
lickiego. Z tego już powodu artykuł półurzę
dowy nie wywrze wielkiego wpływu.

Chrzest prawnuka cesarskiego odbędzie 
się d. 11 t. m. z nadzwyczajną okazałością; 
podobno nawet ks. Bismarck będzie świad
kiem — rzecz niebywała dotąd , gdyż tylko 
udzielni książęta otrzymywali zaproszenia. 
Tribiine donosi, że książę przybędzie do Ber
lina w poniedziałek; wiadomo zaś, że pod
róże kanclerza okryte bywają zasłoną tajem
niczości.

SPRAWY ZA&RA1ICZEE
(Oświadczenie Grladstona w spraw ie  

Egiptu.)
Kwestja egipska stanowiła d. 27 maja 

w parlamencie angielskim główny przedmiot 
zajęcia w Izbie niższej. Rząd wzbraniał się 
długo dać odpowiedź wyjaśniającą, ale gdy 
nakoniec opozycja objawiła stanowczo ży
c z c ie  i dodała, że nie dopuści dalszej 
dyskusyi bez poprzedniego wyjaśnienia po
lityki rządowej w Egipcie, zdecydował się 
kanclerz odpowiedzieć. Ostatnim interpelan
tem był deputowany Wiifrid Lawson, który 
żądał wyjaśnienia, „co się stanie ze znajdu
jącą się obecnie na wodach egipskich flotą 
angielską11, przyczem żądał, ażeby rząd bez 
pozwolenia parlamentu nie interweniował 
zbrojnie.

Po tej ostatniej interpelacji powstał 
Gladstone i rzek ł:

„Zapytanie deputowanego zdąża naj- 
oczywiściej do wywołania absolutnej gwa-
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raneyi co do znajdujących się teraz pod Ale- 
ksandryą wojennych statków angielskich, 
które jednak znajdują się tam w towarzy
stwie okrętów wojennych Franeyi i mają 
związek z wyższemi o wiele celami i intere
sami europejskiemi. Szanowny deputowany 
żąda od nas gwarancyi absolutnej, że okręty 
te obecnie, podczas feryj parlamentarnych, 
nie zostaną bez poprzedniego porozumienia 
z Izbą użyte do wywarcią nacisku za po
mocą siły. Takiej gwarancyi rząd dać nie 
może. Odpowiadam jednak, bez względu na 
moje osobiste przekonanie, że w obecnym 
stanie rzeczy nie istnieje żadne prawdopo
dobieństwo, żeby była potrzeba robienia u- 
żytku z siły zbrojnej. Szanowny interpelant 
może się śmiało pozbyć wszelkich podejrzeń. 
Ze względu na żądanie podobnych gwarancyj 
ze strony rządu, wypowiedziałem już raz 
moje zdanie wtedy, kiedym nie stał na sta
nowisku urzędowem. Powiedziałem właśnie, 
iż rządowi niepodobna dawać takich rękojmi 
i zobowiązywać się do nierobienia użytku z 
sił, któremi rozporządza, skoro tego wyma
gają interesa kraju.

„Powtarzam, iż jest nietylko życzeniem 
ale obowiązkiem rządu jej królewskiej mości 
działać w podobnych wypadkach zgodnie z 
życzeniami objawionemi przez parlament i 
kraj. Mogą zachodzić wypadki, w których 
rząd znajduje się w sprzeczności z opiniami, 
poczytywanemi przez parlament za opinię 
kraju. W  takich razach jest obowiązkiem 
rządu objawić parlamentowi swoje zapatry
wania. W tej chwili, zdaje nam s i ę , że 
wiemy, jakie jest zapatrywanie kraju i par
lamentu na sprawy egipskie i sądzę także, 
iż to, co rząd postanowi lub zaniecha, będzie 
się zgadzało z opinią całego kraju. Obecnie 
łatwiej niż kiedykolwiek było rządowi wyro
bić sobie pogląd na sytuacyę w Egipcie, po
nieważ rząd obecny jej nie wytworzył, lecz 
przyjął w spuściżnie po poprzedniem mini
sterstwie, a ja zawsze uważałem za swój o- 
bowiązek powstrzymywać się z naganą czy
nów rządu poprzedniego.

„Szanowny deputowany znajduje to 
dziwnem , żeśmy się stali zwolennikami nie
tykalności i niezależności państwa ottomań- 
skiego , ale szanowny członek Izby przyto
czył ten frazes widocznie tylko dlatego, po
nieważ podsekretarz stanu podniósł zwierzch
nictwo sułtana nad Egiptem jako jeden z 
eelów, których rząd nie może spuszczać z 
oka Ale tego jeszcze nie można identyfiko
wać z doktryną nietykalności i niezależności 
państwa ottomańskiego. Nie mam zamiaru 
mówić tu ani za tern ani przeciw temu. Ale 
co do zwierzchnictwa sułtana w Egipcie sa
dzimy-, żo 'fiNisi ono wszędzie tam być usza
nowane, gdzie sułtan panuje, a wszelkie u- 
siłowanie czynienia uszczerbku tej zasadzie 
byłoby nietylko nierozumne, ale sprzeczne 
nawet z traktatami i zapatrywaniami innych 
mocarstw europejskich.

„Rząd jednak nie może dopuścić do 
związania sobie rąk, a każdy kto się zasta
nawia nad tą sprawą, przyzna, że na pod
stawie ogólnych zasad jest słusznem odma
wiać pod tym względem gwarancyi, a szcze
gólniej w kwestyi poruszonej tu właśnie. 
Nie jest to politycznie żądać podobnej gwa
rancyi, ani też byłoby zgodne z obowiązka
mi ministrów dawać takową. Zdaje się sza
nownemu deputowanemu, że rząd bierze na 
siebie odpowiedzialność, jeżeli prosi, ażeby 
parlament powstrzymał się od dyskusyi nad 
polityką zagraniczną, ale mimo to sam nie 
chce dyskusyi, bo nie wyniknęłoby z niej 
nic pożytecznego. Otóż lepiej narazić się na 
niebezpieczeństwo błędnego kroku , niż roz
poczynać dyskusyę, która do niczego dobre
go nie prowadzi. Właściwe zresztą trudno
ści w tej zawikłanej sprawie leżą w tem, 
że każde stronnictwo uzurpuje sobie opinię 
odpowiedzialną i mniema, że powinno wy
wrzeć wpływ. Rząd nigdy nie chciał działać 
na własną rękę w takich sprawach i dlatego 
czynił wszystkie kroki w śeisłem porozu
mieniu z Fraucyą, jak w czasie wojny krym
skiej.

„Rząd musiał uwzględniać inne mocar
stwa europejskie, tudzież stosunek sułtana 
do kedywa, jakoteż wicekróla do Egiptu. U- 
względnić dalej trzeba, że wchodzą tu w grę 
najsprzeczniejsze żywioły narodowe, wojsko
we i inne. Otóż rozprawiać o takich rze
czach, o których sami jeszcze nie wiemy 
dokładnie, byłoby rzeczą i niebezpieczną i 
przedwczesną."

K R O N I K A
—  W ycieczka kasyna miejskiego

do Glinny-Nawaryi odbędzie się jutro, w nie
dzielę. Odjazd osobnego pociągu spacerowego 
o godzinie drugiej z południa. Członkowie i 
osoby przez tychże polecone zapisywać się mogą 
tylko wyjątkowo do jutra rana; późniejsze zgło
szenia nie będą stanowczo uwzględnione. Bilety 
wstępu i odznaki wydawane będą w kaneelaryi 
kasyna dziś wieczór i jutro rano.

— Ogródek freblowski w Krynicy. 
Dla matek cierpiących, które udają się do Kry-

Lwowska a dnia 3 cj

nicy, zabierając z sobą dzieci od lat 3 do 7, 
mamy pożądaną wiadomość. Urządzony tam bę
dzie na czas tegorocznego sezonu kąpielowego 
ogródek freblowski, pod kierunkiem wykwalifi
kowanych nauczycielek ze Lwowa. Wprowadze
niem w czyn tej myśli, mającej na celu przy
niesienie ulgi matkom, przez danie im możno
ści przyjemnego i pożytecznego zajęcia dziatwy 
w godzinach rannych i popołudniowych, zajmuje 
się pani Berta Szatauer, małżonka znanego 
lwowskiego lekarza i z jej inieyatywy zakład 
ten przyjdzie do skutku.

—  I*. Artur Bium enfeld, kandydat 
notaryalny, rodem z Tarnopola, otrzymał na dniu 
dzisiejszym stopień doktora prawr na wszechnicy 
tutejszej.

—  Komitet wystawy Sobieskiego
w Krakowie rozesłał już zaproszenia do wybi
tniejszych osób w kraju, posiadających cenne 
zbiory historyczne i wartościowe, zachęcając je 
do wzięcia udziału w tej wystawie przez nade
słanie zabytków z czasów króla Jana III. Po
żądane są komitetowi mianowicie: portrety,
meble, ubiory, zbroje, medale, monety i t. p.

— Nowe staeye telegraficzne. Dnia 
1 b. m. w Iwoniczu i Truskawcu, a dnia 2
b. m. w Rabce otwarte zostały staeye telegra
ficzne z ograniczoną służbą dzienną dla powsze
chnego użytku.

* Zapiski p o lic y jn e . Skradziono panu 
W. Z. z pomieszkania dwa złote pierścionki, 
palto koloru tabaczkowego i drugie koloru sta
lowego w łącznej wartości 36 z ł . ; a pani H. F. 
z kieszeni pugilares z kwotą 14 zł. — Straż 
poi. aresztowała Teodora Sawczuka po dokona
nej kradzieży wianków wstążek i kwiatów wa- 
zonkowych na cmentarzu Stryjskim, a Pauiinę 
Hirsch z powodu podejrzanego sprzedawania 
złotego kolczyka z koralikiem. — Złożono w 
policyi kartę jazdy kolejowej wystawioną na imię 
Grzegorza Iwaszkiewicza.

***Pi'zez wezbraną rzekę Wiar pod 
Makową, w powieciedobromils .im, przeprawiała 
się d. 27 maja wozem wracająca ze świąt ro
dzina izraelity Wolfa, złożona z 5 osób, oraz 
kilku innych izraelitów. Na środku rzeki wóz 
przewrócony został bystrym prądem i troje ma
łych dzieci Wolfa, porwanych falą, utonęło. 
Zwłoki ich wyłowiono dnia następnego. —  Po
dobny wypadek zdarzył się także na rzece 
Bystrzycy pod Mołatkowem, w powiecie nad- 
wórniańskim. Utonął podczas przeprawy w 
bród włościanin Iwan Turków, zaś włościanka 
Ołena Kieślik zdołała oprzeć się falom i dostać 
się na kępę piasczystą, gdzie oczekiwała po
mocy. Uratowało ją ośmiu parobków państwa 
Nadwórnej. którzy dotarli do kępy zrobionym na 
prędce spławem.

t Z m a rli W ostatnich dniach: w Paryżu 
znakomity botanik francuski Józef Decaisne, 
członek akademii umiejętności, brat słynnego 
malarza belgijskiego; w Petersburgu nagłą 
śmiercią książę Szymon Woroncow, generał 
piechoty, ostatni potomek męzki tej starej ro
dziny rossyjskiej; w Dublinie słynny niegdyś 
przywódca FeDian, towarzysz i przyjaciel O’ Con- 
nella, James 0 ’Hea, w 73 roku życia.

— Sara Bernhardt po raz pierwszy 
w tych dniach wystąpiła w Paryżu na cel do
broczynny. W przedstawieniu brał udział także 
jej mąż, „p. Armand Duval“ jak go nazywają 
dzienniki paryskie. Ciekawość publiczna była 
tak wielka, że za krzesła płacono po 100 fran
ków, za loże po 500 do 800 franków, dochód 
też z przedstawienia wynosił kolosalną sumę 
59.051 franków. Występ odbył się w teatrze 
Gaitó.

—  Kon gres literacki w Rzymie na 
ostatniem posiedzeniu mianował swymi człon
kami honorowymi: królowę rumuńską Elżbietę, 
p. Paolo Ferrari i p. Karola Vogta.

—  W gruzach Ringteatru znaleziono 
pomiędzy mnóstwem rozmaitych przedmiotów, 
których wykaz z urzędu ogłoszony został wła
śnie, złotą obrączkę ślubną z napisem polskim 
„M. W. 7 września 856 '. Bliższych wyjaśnień 
udziela sekeya policyjna magistratu wiedeńskiego, 
Sterngasse, 8, biuro III.

Wy stawa w Moskwie miała być 
poświęconą i otwartą dnia 1 b. m. Według de
peszy Kur. Warsz. z Moskwy, w gmachu i na 
samej wystawie wiele rzeczy dotychczas nie
wykończonych i niekompletnych. Działy Króle
stwa Polskiego i Finlandyi robią bardzo dobre 
wrażenie.

Telefon i telegraf. Belgijski uczony 
p. Rysselbergke wynalazł sposób używania druta 
telegraficznego do komunikaoyi telefonicznej je
dnocześnie z przesyłaniem depesz telegrafowa
nych. Francuski minister poczt i telegrafów p. 
Cochery, według Figara, nabył wynalazek p. 
RysselK rglie za milion franków.

—  Rossyjskie towarzystwa ubezpie
czeń od ognia, według prywatnych depesz z Pe
tersburga, wkrótce mogą likwidować, do tego 
stopnia byt ich został wstrząśniony wielkiemi 
pożarami, które raz po raz zdarzają się w Rossyi.

— Śmiała kradzież popełnioną została 
niedawno w Fajsławicach, pod Krasnymstawem. 
Niewyśledzenai jeszcze złoczyńcy włamali się 
nocą do gabinetu właściciela majątku i zabrali 
gotówką 2,000 r. częścią w srebrze i złocie, 
częścią w biletach państwowych, pierścień bry-
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lantowy wartości 1,000 rubli, dwa złote ze
garki z łańcuszkami wartości 2,000 rubli i 
pięć par szpilek brylantowych. W ogóle straty 
z powodu kradzieży przenoszą sumę 6,000 rubli. 
Złodzieje rozbili szafy i biurka. Kradzież do
konana została obok sypialnego gabinetu wła
ściciela, przedzielonego tapetową ścianą, a do
strzegł jej służący nazajutrz.

— Piorun w niedzielę wieczorem ude
rzył w stajnię wypasową przy gorzelni braci 
Reinighausów w Gradcu, w której znajdowało 
się 130 wołów i 24 sztuk tych zwierząt zabił 
na miejscu. Parobkom, którzy spali w stajni, 
wcale nic się nie stało. Piorun nie zabijał wo
łów po kolei, jak stały w szeregu, ale na wy
rywki, pomijając nie raz dwie, trzy sztuki leżące 
na ziemi, a godząc tylko w te, które stały.

—  Okropna przesyłka. Przed kilku 
dniami nadeszła pocztą z Saloniki do Konstan
tynopola paczka, w której według deklaracji, 
znajdowały się „głowy ludzkie11. W rzeczy sa
mej paczka zawierała dziewięć głów brygantów 
macedońskich, którzy dostali się w ręce żan
darmów i sumarycznie ukarani zostali śmiercią. 
Starym obyczajem tureckim głowy te władze 
macedońskie przesłały padyszachowi na dowód, 
że w krajach jego sprawiedliwość nie spi.

—  W ielk i dramat sądowy, w któ
rym główna osobą i ofiarą była nieszczęśliwa 
Katarzyna Steiner, we wtorek został ostatecznie 
zakończony. Morderca Baloghównej, Waschauer, 
jako niepoczytalny, odesłany został do zakładu 
obłąkanych i tem cały proces umorzono.

— Rekin niedawno pojawił się znowu 
u wybrzeży Adryatyku pod St. Martino i przy
padkowo złowiony został prostą siecią rybacką. 
Potwór morski miał 5 metrów długości, nale
żał więc do najpiękniejszych okazów, jakie w 
tym rodzaju złowiono kiedykolwiek na Adrya
tyku.

— Pół miliona franków ofiarował 
dla żydów rossyjskich bankier paryski br. Hirsch. 
Jeszcze raz tyle przyrzekł dać na ten cel 
później.

— Krwawy dramat rozegrał się dru
giego dnia Świąt Zielonych w Berlinie. Niejaki 
W., który wkrótce miał obchodzić wesele, po
sprzeczał się z przyszłym swoim teściem oraz 
z przyszłym szwagrem tak, że powróciwszy do 
ich mieszkania z rewolwerem dwa razy strzelił 
do nich obu, zranił jednak tylko przyszłego 
szwagra, poczem strzelił sobie w głowę. Śmier
telnie rannego W. odwieziono do szpitala, gdzie 
zapewne już zakończył życie.

(r) Figiel republikański. Niedawno 
prefekt departamentu Yauclus dawał obiad dla 
ministra rolnictwa i kilku wyższych urzędników 
którzy przybyli do A\ignon, z powodu . ,-
jącej się tam wystawy rolniczej i inauguracyi 
pomnika Filipa de Girald wynalazcy machiny 
do przędzenia Inn. Drukowane karty rozesłane 
zostały zaproszonym; jedna taka wpadła w ręce 
jakiegoś figlarza, który kazał sobie wydrukować 
podobnych zupełnie 150 i rozesłał je do naj
rozmaitszych osób nawet półurzędowych, nie 
licząc merów, radców municypalnych i t. p. 
Można sobie wyobrazić kłopot pana prefekta i 
jego sekretarza, kiedy przyszło odprawiać od 
drzwi prefektury całą masę tych zwiedzionych 
gości, którzy naturalnie przybywali w paradnym 
galowym stroju i odchodzili z miną wcale nie
zadowoloną.

(r) Statystyka salonu. Jakiś ciekawy, 
cierpliwy L zapewnie niemający nic lepszego 
do czynienia jegomość, przesłał dziennikom na
stępujące rezultaty drobnostkowego przepatrze
nia katalogu tegorocznej wystawy sztuk pię
knych w Paryżu. Wystąpiło tym razem arty
stów mężczyzn 3556, kobiet 708 i cudzoziem
ców 697 (czy by według tego jegomości cudzo
ziemcy należeli do rodzaju nijakiego?). Na 708 
artystek płci żeńskiej złożyło się 440 panien 
malarek, 36 rzeźbiarek a resztę stanowią arty
stki zamężne i wdowy. 697 cudzoziemców na 
leży do 37 narodowości; między niemi znaj
duje się jeden mieszkaniu Uraguaju, jeden z 
Yenezuela, jeden Japończyk, jeden z Irlandyi i 
jeden z wyspy Jawy; 74 malarzy z Alzacyi i 
i Lotaryngii autor tej statystyki nie zalicza do 
cudzoziemców.

GLOSY PUBLICZNE.

Ogólny przychód z festynu połączonego 
ze sprzedażą wyrobów krajowych, który się od
był 29 maja b. r. za staraniem towarzystwa 
Rodzina na rzecz funduszu stypendyjnego dla 
rzemieślników i przemysłowców, wynosi 329 złr. 
23 cent. w. a.

Zarząd centralny towarzystwa składa ni- 
niejszem wyrazy najszczerszego podziękowania 
tym wszystkim, którzy sia do uzyskania tak 
stosunkowo pomyślnego rezuuatu przyczynie ra
czyli, a w szczególności: J. 0. ks. Leonowej 
Sa1 ieżynie jako protektorce, tudzież pp. ks. 
Adamowej Sapieżynie, ks. Thurn-Taxis, hr. 
Włodzimierzowej Dzieduszyckiej, br. H-eydlowej, 
Krobicińej, Rojkowej, Marszałkiewiczowej, Miku- 
lińskiej, Niemczynowskiej, Bocskaj, i komite
towi urządzającemu za trudy; p. Wolińskiemu 
za bezpłatne dostarczenie kwiatów, a szano
wnej p. t. Publiczności za liczny udział w fe
stynie.
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(L ) Na wieczornem posiedzeniu prze

dłożył p. V i v i e n wnioski komisyi w spra
wie podniesienia kursu 4 prc. listów zasta
wnych okresowyoh. Z dłuższego wywodu p. 
Y i y i e n a  wyjmujemy następujące szczegó
ły : Komisya, zastanawiając się nad wnio
skiem p. Pruszyńskiego co do utworzenia 
syndykatu dla 4prc. listów zastawnych, u- 
znała zasadę w nim wyrażoną za dobrą; 
mogłaby ona wpłynąć bardzo korzystnie na 
kurs tych listów. Zarazem jednak uznała ko
misya, że środki proponowane przez wnio
skodawcę nie odpowiadają zamierzonemu ce
lowi a nadto mogłyby nawet narazić Towa
rzystwo na dotkliwe straty. Ponieważ kon
wersje 5 prc. na 4 prc. pożyczki w zna 
ezniejszej ilości wtedy tylko są możliwe, je 
śli kurs 4 pic. listów zapewnić może ko
rzyści polegające na zmniejszeniu sumy o- 
płacanych dorocznych rat, przeto syndykat 
wtedy tylko miałby racyę bytu, gdyby kon
wertującym zapewnił możność sprzedania o- 
trzymanych listów po kursie, któryby taką 
korzyść przedstawiał. W przeciwnym bowiem 
razie nie będzie konwertujących a tem sa
mem nie będzie 4 prc. listów ofiarowanych 
na sprzedaż. Syndykat więc już z chwilą 
założenia powinienby oznaczyć kurs mini
malny, po którym przyjmowałby 4 pr. listy, 
a mianowicie kurs taki, aby korzystnym ra
chunkiem zachęcił dłużników Towarzystwa 
do konwersji. Ponieważ jednak z końcem 
r. 1880 stan pożyczek 5 prc. wynosił sumę 
36,269.357 zł., przy korzyściach zaś z góry 
zapewnionych dłużnicy do konwertowania 
pożyczek tłumnie by przystąpili, zatem fun
dusz syndykatu , posiadający według wnio
sku p. Pruszyńskiego zaledwie dziesiątą 
część ogólnej sumy pożyczek, w bardzo 
krótkim czasie wyczerpawszy swe zapasy, 
musiałby rychło zwiesić swoją czynność, 
zdając później przybywających na łaskę tar
gu pieniężnego, któryby niezawodnie w tym 
razie wyzyskał położenie na swą korzyść 
obniżając kurs ofiarowanych listów. Syndy
kat, więc nie odpowiadałby swemu zadaniu 
a nadto mógłby w danym razie narazić
na stratę fundusze 'Towarzystwa, nada
jąc zaś przy tem naszej instytucyi cechę 
bankową mógłby zachwiać ustalonym jej 
kredytem i wpłynąć niekorzystnie nawet na 
kurs listów dawniejszych emissyj. Inaczej 
przedstawiałaby się rzecz, gdyby w myśl 
dalszego wniosku p. Pruszyńskiego dyrekcja 
w imieniu Towarzystwa zawarła umowę z 
inną instytucją finansową, któraby się pod
jęła pośredniczenia w sprzedaży 4prc. li
stów. Mogłoby to jednak tylko warunkowo na
stąpić, a mianowicie w tym tylko razie, gdyby 
rzeczona instytucja przyjęła na siebie obo
wiązek finansowania 4 prc. listów po pe
wnym z góry oznaczyć się mającym mini
malnym kursie. "W całej tej sprawie współ
działać muszą dobre chęci i zaufanie finan
sujących z interesem i korzyścią konwertu
jących. Ze względu na większą łatwość opa
nowania targu pieniężnego i wzajemnego 
wspierania się właściwszem byłoby utworze
nie w tym celu konsoreyum zbiorowego z po
ważnych firm finansowych. Pośrednik tego 
rodzaju nie poniósłby strat żadnych, zwa
żywszy, że zachowując w swych kasach 
przez pewien przeciąg czasu emitowane 4 
prc. listy przy równoczesuem wycofaniu zo - 
biegu 5 prc. listów przez losowanie, zmusił
by kapitał szukający bezpiecznej lokacyi do 
ofiarowania żądanej ceny i do zadowolenia 
się niższym procentem, co przy ogólnej dą
żności do zniżki nie byłoby niesłuszne,m. Do 
tej pory bowiem u nas w kraju własność 
ziemska jedynie najmniej w tym kierunku 
uwzględnioną została, jakkolwiek przed
stawiając najmozolniejszy kapitał pracy, naj
więcej na to zasługiwać powinna. Układ w 
tym duchu zawarty dawałby dyrekcyi mo
żność umarzania konwertowanych pożyczek 
bez żądania od stron, aby na ten cel skła
dały listy 5 prc. w efektach, ochraniając je 
w ten sposób od kapryśnych często wyma
gań targu pieniężnego tak przy żaku pnie 5 
prc. jakoteż przy sprzedaży 4 prc. listów. P. 
Pruszyński żąda, aby syndykat utworzony u- 
dzielał na złożone od niego listy 4 procen
towe zaliczki do wysokości 9/io części war
tości giełdowej tychże. Tego rodzaju postę
powanie stałoby w sprzeczności z interesa
mi konwertujących, którym dla spłacenia 
dawniejszej pożyczki potrzebna jest pełna 
wartość listów. Stosownie bowiem do wnio
sku p. Pruszyńskiego musieliby oni prócz 
różnicy kursu złożyć w gotówce na jej po
krycie Yio część wartości giełdowej listów 
czteroprocentowych, wyczekując chwili prze- 
daży tychże, co przzy niewiadomej przyszło
ści mogłoby zepsuć interes i odstraszyć od 
konwersji. Ostatni wniosek p. Pruszyńskie
go, aby biorący pożyczkę w 4 prc. listach,
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jedynie za pośrednictwem syndykatu realizo
wać ją m ogli, uważa komisya za zbyteczny. 
Trudno bowiem przypuścić, aby ktokolwiek 
wbrew- swemu interesowi przedawał listy 
4 prc. z pożyczki pochodzące z pominięciem 
pośrednika ofiarującego najwyższą cenę; mo
głoby to mieć miejsce jedynie wtenczas, 
gdyby plac targowy usiłował wytworzyć 
konkurencję pośrednikowi, ofiarując cenę 
w yższą, eoby było bardzo do życzenia, gdyż 
cel podniesienia kursu listów 4 prc. byłby 
natenczas osiągnięty. Gdy atoli instytucya 
podejmująca się finansowania listów mogła
by jako warunek zażądać obowiązku realizo
wania pojawiających się 4 prc. listów tylko 
za jej pośrednictwem, przeto komisya, nie 
chcąc krępować dyrekcyi w możliwych kon- 
wersyach, uważa za potrzebne upoważnie
nie jej już teraz do odnośnych postanowień 
bez dalszego odwołania się do ogólnego 
zgromadzenia. Dla tych powodów stawia ko
misya następujące wnioski:

I. Nad wnioskiem p. Pruszyńskiego co 
do utworzenia syndykatu, przechodzi zgroma
dzenie do porządku dziennego.

II. Zgromadzenie poleca dyrekcyi, aby 
celem finansowania 4 prc. listów starała się 
zawrzeć z odpowiedniemi instytucjami finan- 
sowemi układ o pośredniczenie w sprzedaży 
listów zastawnych 4 prc. przy zastrzeżeniu 
jak najkorzystniejszych warunków dla kon
wertujących bez narażenia jednak funduszów 
Towarzystwa na jakiekolwiek straty.

III. W  razie wyszukania chętnych do 
podobnego układu, upoważnia się dyrekcję 
do zawarcia takowego, polecając jej przy tern, 
aby ogłoszeniem w pismach publicznych za
wiadomiła dłużników o warunkach, pod ja- 
kiemi konwersye przeprowadzone być mogą.

Bez dyskusji przyjęto wnioski powyż
sze, przyczem jednak objaśniłJ. E.hr. R u s 
so c ki ,  że dyrekcya nawiązała już rokowania 
z bankiem dla krajów koronnych za łaska- 
wem pośrednictwem p. A. Abrahamowicza. 
Pokazało się jednak, że te rokowania nie 
mogły doprowadzić do pożądanego rezultatu, 
albowiem kurs 4 prc. listów: 90— 92, nie po
dobał się klientom tej instytucji. Tak samo 
skończyły się zabiegi dyrekcyi w dolno-austri
ackim zakładzie eskontowym który, jak wia
domo, objął em isję 5 prc. renty państwo
wej w wysokości 30 milionów złr. W  końcu 
udała się" dyrekcya do pewnej instytucyi ban
kowej we Lwowie, która zajmuje się kon
wersjami i jest nadzieja, że z tą instytucya 
przyjdzie układ do skutku. Stawia ona po
między mnemi warunek, ażeby listów nie 
dawać stronom do rąk, bo łatwo stać się 
może, że strony, sprzedając je po kantorach, 
zniżyłyby cenę,

Następnie obradowano nad wnioskami 
komisyi o zmianie regulaminu w tym duchu, 
iżby na przyszłość szacowano odręonie war
tość gruntów a odrębnie wartość budynków. 
Z wywodu sprawozdawcy kom isji, p. G n i e 
w o s z a  St. wyjmujemy następujące szcze
góły : Postanowienia dziś obowiązującego
regulaminu dla oszacowania hipotek wscho
dzą z założenia, iż grunta dóbr ofiarowanych 
na "hipotekę dają tylko wtenczas gwarancję, 
jeżeli na nich znajdują się odpowiednie bu
dynki. §. 8 regulaminu równie jak instru
kcja  dla detaksatorów z r. 1871 wkładają na 
tychże obowiązek nie zapominać o tem, 
że budynki gospodarskie są koniecznością, 
że przeto postawiona wartość gruntów po
winna zawierać w sobie wartość potrzebnych 
budynków, stanowiąc oraz dla detaksatorów 
formułkę arytmetyczną, za pomocą której 
przez dodawanie i odciąganie i powtórne do
dawanie wartość gruntów i budynków ma 
być oznaczoną. Wobec tych postanowień 
taksator, chcąc ocenić wartość gruntów, mu
siałby przedewszystkiem badać stosunki dóbr 
pod względem robotnika, sług, większej lub 
mniejszej wartości najmu i odbytu produktów 
i t. d., ażeby wyrobić sobie przekonanie, jakie 
budynki dobrom przezeń taksowanym są od
powiednie. Wprawdzie starano się ułatwić to 
zadanie taksatorom przez zmianę ostatniego 
ustępu §. 8 regulaminu, przyjmując zasadę, 
iż ,/G część wartości ziemi przedstawia war
tość odpowiednich budynków, niemniej prze
to każdy detaksator, trzymając się ściśle re
gulaminu, musi sobie pierwiej ustanowić 
pewną kwotę, do rzeczywistej wartości do
dać a później odjąć się mającą, która tam, 
gdzie budynki wcale nie istnieją, pozostaje 
fikcyjną. Pominąwszy okoliczność, że przy
jęcie */q części ceny ziemi jako wartość 
odpowiednich budynków jest dowolną, gdyż 
na wysokość tej cyfry wpływają w każdym 
pojedynczym wypadku zmienne stosunki lo
kalne, także zasada, iż odpowiednie budynki 
gospodarskie są koniecznością, bezwzględnie 
zastosowaną być nie może. Chociaż bowiem 
do wydobycia stałego dochodu z gruntów po
trzebne są przeważnie odpowiednie zabudo
wania, równie jak zasiewy i inwentarz żywy 
i martwy, a co najmniej kapitał obrotowy, 
to wiadomo także, iż istnieją dobra położo
ne w okolicach gęsto zabudowanych lub w 
pobliżu miast, gdzie właściciel, wypuszczając 
sąsiednim włościanom lub mieszczanom po
jedyncze parcele, całe łany a nawet folwar
ki, pod warunkiem peryodycznego nawoże- 
pia, za opłatą wysokiego czynszu osiąga

pewny dochód z gruntów, który z powodu 
zaoszczędzenia kosztów utrzymania i ubez
pieczenia budynków, przewyższa często do
chód z gruntów w odpowiednie budynki zao
patrzonych. Otóż zasada, iż budynki są w 
takich wypadkarh koniecznością i że pożycz
ka na takowe udzielona nie ma gwarancyi, 
nie wytrzymuje krytyki, iieże właśnie z po
wodu łatwego wydobycia dochodów z takich 
gruntów ewentualna sekwrestracya lub przy
musowa sprzedaż hipoteki ma lepsze niż 
gdzieindziej szanse. Mimo to, według dzi
siejszych postanowień, trzebaby od wartości 
takich gruntów potrącić J/s część na fikcyj
ne budynki,ja prócz tego obliczyć i potrącić 
koszta rzeczywiste dopiero postawić się ma
jących budynków, w skutek czego właści
ciele takich hipotek, zadający pożyczki na 
pierwszą potowe wartości, wymiarem dotych
czasowym pokrzywdzeni być muszą. Gdy ce
lem oszacowania jest dostarczanie dyrekcyi 
pewnych cyfr wartości hipoteki ofiarowanej 
na pożyczki, gdy dalej zastosowanie zasad 
wymiaru pożyczki wyłącznie do dyrekcyi a 
nie do taksatorów naieży, gdy nakoniec in
ne instytucje finansowe, n. p. Towarzystwo 
kredytowe w Królestwie Boiskiem, poleca ją 
osobno szacować grunta a osobno budynki, 
przeto wnosi komisya: „Postanowienia do
tychczasowego regulaminu oszacowania hi
potek co do oznaczenia wartości gruntów 
i budynków mają być zmienione w ten spo
sób, iż na przyszłość osobno wartość grun
tów a osobno wartość budynków przez ta
ksatorów' oznaczoną i w akcie szacunkowym 
dyrekcyi celem wymierzenia pożyczki przed
łożoną być winna."

P. D. A b r  a h a  m o w i e  z upatruje w 
tym wniosku chęć rozszerzenia hipoteki. Gdy 
w r. 1868 układano regulamin, ówczesny 
sprawozdawca ś. p. Kornel Krzeezunowicz 
zbadał dobrze stosunki kraju i wypowiedział 
wyraźnie, że przy szacowaniu hipotek trzeba 
mieć na oku całość majątku a nie pojedyn
cze części składowe. Na dowód tego odczy
tał mówca ustępy z ówczesnych obrad. Za
patrywania ś. p. Krzeczunowicza podzielali 
ówcześni delegaci pp. Smarzewski, Kazimierz 
Wodzicki i iuD) Na poparcie swego twier
dzenia. iż nie należy rozszerzać hipoteki, 
przytoczył mowrca smutne doświadczenia gal. 
banku hipotecznego, który był zmuszony ku
pować własne hipoteki na licytacji znacznie 
niżej wartości szacunkowej, a dalej przykła
dy dostarczane przez samo Towarzystwo kre
dytowe (Winniki i Lichwin).

P. Ł  o d y ń s k i przemawiał również w 
duchu wywodów poprzedniego mówcy, nato
miast poparli wnioski komisyi: J. E. Wł. 
hr. Russocki, hr. Goiejewski i Vivien. J. E. 
hr. Russocki nadmienił, że bank hipoteczny 
poniósł straty nie w skutek wysokiej deta- 
ksacyi, lecz w skutek dewastacji majątków 
wystawionych na licytację przez właścicieli 
tychże.

Po tych wywodach przyjęto wnioski ko
misyi , poczein uchwalono stosowne zmiany 
w właściwych paragrafach regulaminu. Osta
tnim przedmiotem narad były przedstawione 
przez p. G n i e w o s z a  wnioski komisyi w 
przedmiocie ułatwień postępowania przy kon
wersji pożyczek óproc. na 4proeentowe. 
Z wywodów sprawozdawcy podnieść wypada 
następujące szczegóły: Dyrekcya Towarzy
stwa, przystępując do konwersji, musiała za
stanowić się nad sposobem postępowania i 
w tym celu zwołała ankietę prawników', w 
której prócz prezesa Rady nadzorczej, p. O. 
Pietruskiego i obu syndyków, dr. Skałkow- 
skiego i dr. Rayskiego, brali udział pp. rad
cy wyższego sądu Jasiński i Zborowski tu
dzież notaryusz p. Aleksander Jasiński. Przy 
naradach objawiono dwra przeciwne zdania. 
Obrońcy jednego z tych zdań wychodzili z 
zapatrywania, iż konwersya pożyczki 5 prc. 
jest zmianą przedmiotu głównego pierwotnej 
umowy, dlatego w myśl §. 1376 ustawy 
cywilnej stanowi nowacyę i nastąpić może je 
dynie przez umorzenie dawnej pożyczki a za
ciągnięcie nowej na odrębnym zapisie długu 
opartej , dla której zatem od wszystkich pó
źniejszych wierzycieli tabularnych zażądać 
wypada ustępstwa pierwszeństwa hipoteczne
go. Drugie zdanie opierało się na tem , że 
zniżenie stopy procentowej choćby nawet li
stów zastawnych wedle §. 1379 ust. cywiln. 
nowacyi nie stanowi, że zatem w wypadku 
zezwolenia wierzycieli po pierwotnej poży
czce hipotekowanych nie potrzeba i że cała 
ta operacya odbyć się może za jedynym współ
udziałem dłużnika i wierzyciela czyli Towa
rzystwa kred. ziemsk. i za prostem wykre
śleniem jednego procentu. Dyrekcya postę
puje przy obecnych konwersjach według zda
nia pierwszego. Gdy jednak nie podlega wą- 
pliwośef, iż korzyści z konwersyi wypłynąć 
mogące stałyby się dopiero wtenczas dla 
szerszych kół przystępnemi, gdyby konwer
sja  w drodze deklaraeyi, a więc bez żądania 
cesyi pierwszeństwa od późniejszych wierzy
cieli, których uzyskanie z wieloma trudno
ściami i kosztami bywa połączone, przepro
wadzoną być mogła, przeto sprawa ta spowo
dowała członków komisyi do wezwania, dy
rekcyi, aby podniesione wątpliwości co do 
formy konwersyi w drodze właściwej wyja
śnić starała się a w pomyślnym razie kon-

wersyę w drodze deklaraeyi przeprowadzała. 
Do komisyi, która zastanawiała się nad tą 
sprawą, zaproszono oprócz syndyka dr. Skał- 
kowskiego także p. Oktawa Pietruskiego. Po 
jego wyjaśnieniach, że właśnie w okolicz
ności, iż dopuszczalne są dwa przeciwne za
patrywania, które dadzą, się prawie umoty
wować, leży niebezpieczeństwo dla Towarzy
stwa, gdyż w razie, gdyby po przymusowej 
sprzedaży hipoteki przy rozprawie ekstryka- 
cyjnej, w skutek zarzutów następnych wie
rzycieli, sprawa dostała się pod orzeczenie 
sądu i sędziowie na podstawie wręcz prze- 
ciwnych zapatrywań w pojedynczych instan
cjach odmiennie wyrokowali, (a jedna taka 
sprawa przegrana mogłaby podkopać zaufa
nie do instytucyi) — przyszła komisya do 
przekonania, iż należy starać się o stanow
cze usunięcie tej wątpliwości, do czego mo- 
żnaby obrać dwie drogi. Pierwszą drogę na
stręcza ces. rozporządzenie z d. 8 sierpnia 
1850, według którego w wypadkach wątpli
wych może minister sprawiedliwości zwołać 
nadzwyczajne posiedzenie senatu najwyższe
go trybunału. Ale ta droga jest na razie nie
możliwą, bo nie ma „specjalnego wypadku", 
pozostaje więc druga droga, t. j. przedłożyć 
Radzie państwa wniosek wydania nowelli do 
§. 1376 ust. eyw. Z tego powodu wnosi ko
misya: „Wystosować do Koła polskiego pe- 
tycyę o wyjednanie nowelli do §. 1376 ust. 
cyw. w tym kierunku, aby przy konwersyi 
pożyczek tabularnych nie był wymagany o- 
sobny zapis dłużny, lecz tylko prosta dekla- 
raeya zmiany stopy procentowej".

Bez dyskusyi przyjęto ten wniosek.

0STATUA POCZTA
Podaliśmy wczoraj w telegramie wia

domość o p o s ł u c h a n i u  r a b i n a  l w o w 
s k i e g o  dr.  L ó w e n s t e i n a  u Na j j .  P a 
na. Dzienniki wiedeńskie donoszą, że au- 
dyeneya ta trwała 10 minut. Dr. Lówenstein 
podziękował najpierw Monarsze w imieniu 
wszystkich wychodźców rossyjskich za tro
skliwą opiekę, którą znajdują w granicach 
Austryi, następnie streścił smutny obraz 
stosunków emigrantów, wreszcie błagał Naj. 
Pana o pomoc i dalszą opiekę. Najj. Pan 
okazał najdokładniejszą znajomość najdro
bniejszych szczegółów sprawy żydowskiej i 
wypytywał się z największem zajęciem o sy- 
tuaeyę.w Brodach. Wreszcie Najj. Pan do
dał: „Żywię największe współczucie dla nie
szczęścia wychodźców pozbawionych ojczy
zny. Mój rząd czyni wszystko co można, aby 
przyjść w pomoc tym biednym ludziom. Po
wiedz pan tym nieszczęśliwym, że mogą 
z pewnością liczyć na moją opiekę."

Przed tem posłuchaniem dr. Lii wen- 
stein miał audyencyę u p. ministra spraw 
zagranicznych hr. Kalnoky i p. prezesa ga
binetu hr. Taaffe. Hr. Kalnoky oświadczył 
mu, żt uczynił wszystko, co było w jego 
mocy, aby zapobiedz grożącej klę.-ce, równie 
i na przyszłość uczyni wszelkie możliwe kro
ki. Hr. Taaffe dowiadywał się o wszystkie 
szczegóły, tyczące się em igracji, a w dal
szej rozmowie powiedział, że jeżeli Ameryka 
odnosi z einigracyi korzyści, musi również
i straty ponosić —  i przyjmować równocze
śnie ze zdolnymi do pracy tych, którzy są 
słabi i starzy. W ogóle rząd pilną zwraca 
uwagę na kwestyę żydowską. Niestety, nie 
można jedynie rachować się z wymaganiami 
ludzkości, bo interesa państwowe są w tej 
mierze rozstrzygające. Wreszcie dodał p. mi
nister, że gdyby przypływ żydów rossyjskich 
przybierał większe rozmiary, wtedy rząd 
musiałby wystąpić z całą powagą i energią.

W części nakładu umieściliśmy wczo
raj telegram z Salzburga donoszący, że z po
wodu uroczystości t r z y d z i e s t e j  r o c z n i 
c y  p o s i a d a n i a  59 p u ł k u  p r z e z  N a j 
d o s t o j n i e j s z e g o  A r c y k s .  R a j  ne r a ,  
tudzież dwuwiekowej rocznicy istnienia te
goż pułku, odprawioną tam wczoraj została 
insza połowa celebrowana przez księcia ar
cybiskupa, po której burmistrz miał mowę 
przyjętą okrzykami na cześć Najjaśn. Pana. 
Następnie odbyło się odsłonięcie pomnika 
poległych wojowników 59 pułku. Najdost. 
Areyksiążęta Ludwik Wiktor i Rajner byli 
obecni. Publiczność bardzo licznie wzięła u- 
dział w obchodzie, który się odbył na placu, 
bogato przyozdobionym i przybranym chorą
gwiami.

Prcsse dowiaduje się, że n o m i n a c y a  
s z e f a  s e k c y i  K a l l a y a  w s p ó l n y m  mi 
n i s t r e m  s k a r b u  już nastąpiła i bez
zwłocznie zostanie urzędownie ogłoszoną.

Według P. Lloydu k o m i s y a  o s z c z ę 
d n o ś c i  zamierzyła zaproponować ograni
czenie posad czwartej, piątej i szóstej klasy 
rangi przez wykreślenie stanowcze z etatu 
wakujących posad tych klas.

Do Pol Cor. donoszą, że a s e n t e r u 
n e k  w m i e ś c i e  Se  r a j e  w i e  i o k r ę g u  
odbył się w największym porządku. Z po
między 151 obowiązanych do stawiennictwa 
tylko 6 nie stanęło, a i ci nie stawili się 
z legalnych przyczyn, co jest tem ważniej
szym symptomem, że jak wiadom o, kilka 
gmin okręgu serąjewskiego brało udział 
w powstaniu. Do kontyngensu składającego 
sie z 20 lodzi zaciągnęło się 18 dobrowolnie, 
dwóch zaś asenterowano przez losowanie.

Słychać, że c e s a r z  W i l h e l m  do
piero w d. 15 b. m. wyjedzie do Ems. Pier
wotnie podróż była oznaczoną na pierwsze 
dni czerwca.

Ks. B i s m a r c k  według berlińskiej 
Tribune w poniedziałek przybędzie do Ber
lina i weźmie udział w obradach parlamen
tu nad monopolem tytoniowym.

Z Drezna donoszą, że d e p u t o w a n y  
s o c y a l n o - d e m o k r a t y c z n y  B e b e l ,  o 
którego aresztowaniu podaliśmy wiadomość 
został wypuszczony na wolność za kaucyą.

Jak donieśliśmy wczoraj w części na
kładu, dziennik bukareszteński Bomanul o- 
głasza z zastrzeżeniem, że projekt Barrera 
w s p r a w i e  d u n a j s k i e j  został przyjęty 
przez wszystkie mocarstwa z wyjątkiem Ru
munii. W ciągu dyskusyi delegat rumuński 
obstawał , przy zasadzie, że każde państwo 
nadbrzeżne ma prawo mianowania funkcyo- 
naryuszów portowych i żądał, ażeby dla nad
zoru nad wykonaniem regulaminu ustano
wiony był inspektor w Gałaczu, nominowa
ny przez komisję europejską. Dziennik 
wspomniany sądzi, że sprawa ta będzie da
lej w drodze dyplomatycznej traktowaną 
przez mocarstwa.

Według telegramów z Berlina rezultat 
dyskusyi Izby francuskiej nad interpelacją w 
s p r a w i e  e g i p s k i e j ,  która zakończyła się, 
jak wiadomo z wczorajszego telegramu, u- 
chwałą wyrażającą zaufanie gabinetowi Frey- 
ciueta, wprowadza sprawę tę w nowę fazę, 
gdyż usuwa prawdopodobieństwo zwrotu po
lityki francuskiej w duchu programu Gam- 
betty.

Po proponowanej k o n f e r e n c j i  a m
b a s a d o r ó w  nie spodziewają się w Ber
linie pozytywnych skutków, nważają ją jed 
nak za pożądaną, ponieważ tym sposobem 
sprawa egipska, w której dvk-AvErancja i 
Anglia działały na własną rękę, wprowa
dzoną została na tor dyplomatycznych nego- 
cyacyj wszystkich wielkich mocarstw.

Z Nowego Yorku pod dniem 1 b. m 
donoszą, że w Stanach Pensylwanii, Ohio, 
Zachodniej Wirginii, Missouri i Kentucky o- 
k o ł o  50.000 r o b o t n i k ó w  z a p r z e s t a ł o  
r o b ó t .  W samym okręgu Pittsburga jest 
18.000 świąt kujący ch, a w Pensylwanii w 
dniu 31 z. m. musiano zamknąć sześć hut 
stali i żelaza.

TBLEBBAEiY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 2go czerwca. R o z p o 

r z ą d z e n i e  p. m i n i s t r a  o ś w i a t y  
z daty wczorajszej, które z końcem 
bieżącego roku szkolnego zacznie obo
wiązywać, stanowi, że powszechne 
szkoły ludowe i szkoły wydziałowe w 
miastach stołecznych krajów koron
nych mają rozpoczynać i kończyć rok 
szkolny jednocześnie z szkołami śre- 
dniemi. W ładze krajowe są upowa
żnione do rozciągnięcia tego rozporzą
dzenia na inne także miasta ze w zglę
dów lokalnych i sanitarnych. Gdzie 
takie przedłużenie wakacyi zostanie 
zaprowadzonem, należy liczbę dni fe
ryjnych w  ciągu roku szkolnego od
powiednio wedle możności ograniczyć.

Wiedeń, 2 czerwca. Minister han
dlu br. P in  o w y j e c h a ł  d o  B e r 
l i n a ,  celem osobistego poznania pru
skiej administracyi kolei żelaznych 
państwowych i obejrzenia berlińskiej 
kolei miejskiej.

Berno, 2 czerwca. Z  większej 
w łasności morawskiej w y b r a n y  z o 
s t a ł  d e p u t o w a n y m  hr.  G w i d o  
D u b s k y .

Berlin, 2 czerwca. W iadom ość 
podana przez dzienniki, jakoby d w i e  
f r e g a t y  p a n c e r n e ,  jedna korweta 
i kilka pancernych kanonierek m iały
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być powołane do pierwszej rezerw y i 
jakoby w Wilhelmshafen przygotow y
wano statki torpedowe, jest niepra
wdziwą.

Rzym, 2 czerwca. Na posiedze
niu Izby deputowanych minister Man- 
cini oświadczył, że na i n t e r p e l a -  
c y ę  w s p r a w i e  e g i p s k i e j  odpo
wie w poniedziałek.

Londyn, 2 czerwca. W Izbie niż
szej Dilke oświadczył na kilka zapy
tań, że Arabi-basza nie przedsięwziął 
jeszcze żadnych dalszych kroków ce
lem z ł o ż e n i a  z t r o n u  k e d y w a .  
Formalne przyjęcie proponowanej kon- 
ferencyi nie nastąpiło, należy się je 
dnak spodziewać przyjęcia, ponieważ 
w szyscy tutejsi przedstawiciele m o
carstw przychylnie wyrazili się o tej 
propozycyi. Dalej Dilke potwierdził 
w iadom ość, iż pod Aleksandryą sypią 
wały, i dodał, że rząd angielski ko
munikuje się w  tym względzie z ad
mirałem Seymourem, bliższych jednak 
szczegółów  w  tej chwili podać nie 
może.

Wiedeń, 3 czerwca. Pol. Cor. 
donosi, że w  kołach tureckich wąt
pią, ażeby Porta zgodziła się na k o n -  
f e r e n c y ę  w s p r a w i e  e g i p s k i e j .

Berlin, 3 czerwca. (Tel. pr.) 
Kreutzztg. umieszcza sensacyjny arty
kuł, według którego u s p o s o b i e n i e  
p r z e c i w n e  N i e m c o m  objawia się 
w  Rossyi nawet w  kołach najwyższej 
arystokracyi.

Petersburg, 3 czerwca. (Tel. 
pr. pocztą d^'.granicy). Przeznaczono 
11.000 ludzi do z b u d o w a n i a  l i n i i  
k o l e i  P i ń s k - S j a b i n k a  (?) w cią
gu czterech miesięcy. Do budowy 
użyci będą wyłącznie Rossyanie. Dzien
nikom zabroniono donosić o tych ro 
botach.

Rzym, 3 czerwca. Do Diritto do
noszą, że k r ó l  H u m b e r t  p r z y 
r z e k ł  b y ć  o j c e m  c h r z e s t n y m  

a n a s tę p c y  t r o n u  n ie m ie c - 
i będzie reprezentowanym przez 

Aosty.
Rzym, 3 czerwca. G e n e r a ł  

G a r i b a l d i  z a k o ń c z y ł  ż y c ie  w czo
raj o godzinie w pół do siódmej w ie
czorem na Kaprerze.

Rzym, B czerwca. (Tel. pr.) Jak 
donoszą dzienniki, na k o n s y s t o r z u  
c z e r w c o w y m  papież będzie miał 
allokucyę wyrażającą się przychylnie 
o Rossyi i Niemczech a z ostrą na
ganą przeciw Francyi z powodu nie
dawno uchwalonych ustaw. W edług 
tychże doniesień, papież na tym kon

systorzu zamianuje 16 b i s k u p ó w  
d l a  z i e m  p o l s k i c h  pod panowa
niem rossyjskiem.

Konstantynopol, 3 czerwca. 
W yjazd do Egiptu n a d z w y c z a j n e g o  
k o m i s a r z a  t u r e c k i e g o  nastąpi 
bezzwłocznie.

Kair, 3 czerwca. W czoraj w ie
czorem kedyw otrzymał depeszę wiel
kiego wezyra, zawiadamiającą go, że 
D e r w i s z - b a s z a  j a k o  k o m i s a r z  
n a d z w y c z a j n y  t u r e c k i  na po
kładzie okrętu Izzeddin dzisiaj wyjeżdża 
do Egiptu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 2 ezerwea 1882, godzina 1 m, 45. 
bosy kredytowe 176 25, Węg. akeye kredyt. 324'— , 
ikcye anglo-austr, 124— , Akeye banku Union 123 —, 
Akeye kolei Karola Ludwika 315‘25, Akeye kolei 
północnej 273 — , Akeye kolei południowej 145*25, 
Akeye kolei Alfóld. 171-75. Akeye kolei Elżbiety 
210.25 Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 171.50. 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 163-50, Wie
deńskie losy 126 25, Akeye kolei Rudolfa — -— , Akcyi 
kolei Albreehta — •— , Węgierskie obligaeye państw, 
w złocie 96 25, Galicyjskie obligaeye indemnizaeyjne 
100-50. Losy regulaeyi Cissy 109.— , Losy tureckie 
26 50, Węgierska renta 119.70, Akeye banku związ
kowego 115 25, Akeye banku obrotowego — •— , Ak- 
sye kolei węgiersko-galicyjskiej — •— , Akeye kolej 
państwowej , Rubel papierowy 1-2085. Węgier
skie losy 117-50, Marka niemiecka — •—.Usposobie
nie silne.

W iedeń, 2 ezerwea 1882, godź, 5 m. 15, 
Akeye kredytowe — , Anglo-Austr. -  , Akeye
banku U n io n  . Kolej Earola Lud. — • — . Po
łudniowa — •— , Renta papierowa — •— , Galicyjskie 
ksty zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye indemai- 
zacyjne — '— , Galicyjski bank rustykalny 102-75, Losy 
z roku 1860 — ■— , Napoleondor — ■— Rubel papie
rowy — '—. Usposobienie — .

W iedeń, 3 czerwca 1882, godz. 10 min. 50, 
Akeye kredytowe 324*50, Anglo-Austryackie 123*25, 
Unionbank 122'— , Kolej Karola Ludwika 314'25, Po 
łudniowa 143 50, Renta papierowa — — , Galicyjskie 
listy zastawne — ■— , Galicyjskie obligaeye indemni 
zaeyjne — ■— , Galicyjski bank rustykalny — ■— , Losy 
o r. 1860 — '— . Napoleondor 9 5 1 - ,  Rubel papier. 
1.20*/* Usposobienie mdłe.

Telegram y zbożowe z d. 2 czerwca W  ie- 
deń:  Pszenica za 100 kilogr. 12.— do 12*50 zł., żyto 
— •— do — zł., jęczmień —•— do — •— zł,, ku- 
kurudza — '— do — — zł., owies — •—  do — •— zł., 
okowita pr. 30.000 liter procent 32 25 do 32-50 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100kilogr. (na jesień) 10*80 
do 10.85 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — •— do 
1312 z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (namaj czerwiec 
213.— m., żyto — *— m.; spirytus 57 50 m., olej rze 
pakowy 44*60 aa., — S z c z e c i n :  Pszenica — •— 
rzepik — .— . — P a r y ż :  mąki 159 kilogr 62*— fr. 
olej rzepakowy 69 50 fr., spirytus — ■— fr. — W r a
cła  w: Pszenica — •— , ż y to  , owies — .— , spi
rytus — . —. kukurudza — .— . K o l o n i a :  Psze 
nica-— — .

Odpowiedzialny redaktor; W ładysław  Łoziński.

I* r z y j e e h a l l  do Łwow»„
dnia 3 czerwca 1882 r.

Hotel George*a
Pp A hr. Potulicki z Krakowa. F. hr Po- 

tulicki z Glinian . J hr Potulicki ze Skały

J. hr. Koziebrodzki z Rumunii. A. Czajkowski 
z Kamionki. J. Jarnutowski z Załanowa. A 
Hausner z Brodów.

Hotel Europejski,
Pp, J. Romański z Rossyi. B. Gumiński 

ze Skolego. H. Baderle z Wiednia A. Siegen- 
feld z Wiednia

Hotel Angielski 
Pp J. Indyeki z Wołynia. Dr. F. Gró

decki z Kulasznego. Dr. W. Madejski z Pieniak. 
W. Bodyński z Złoczowa. K. Muściel z Pawel- 
cza

Hotel Warszawski.
Pp W. Płocki z Horodkowa E. G Sku- 

licz z Brodów F. West z Brodów. W. Wiś
niewski z Wiśniowczyka.

Spostrzeżenia meteorologiczne
z dnia 3 czerwca 1882 o godzinie 7 rano. 
Barometr 740.8mm. przy temp. 0°C. Psychrc 

metr suchy 11.10. Psychrometr wilgotny 7.8°0. 
Prężność pary 5.9.mm. W ilgoć 60°/o- Zachmurzenie 
0. Wiatr NE2 Ozon 9

Temperatura powietrza 8.9 ° B.
Barometr idzie górę.

Stan barometru nad poziom morza 766.1 m

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(.Według południka peszteńskiego.)

X  K r a k o w a :  o godz. 5 min 20 rano (po 
ciąg pospieszny); o godz 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

X  C z e r n i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie 
ozór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

X  P o d w o l o c z y s k ;  (na dworzec w Pod
zamczu) : o godz. min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 2 miD. 36 po połu 
dniu (pociąg mięszany).

X  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny o godz 10 min. 1q wieczór (po
ciąg pospieszny): o godz. 3 min. 30
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 
po południa (pociąg mięszany).

X e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz 8 min 5 rano i 8 godz. wieczór

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego).

I ) o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu ..(pociąg mięszany)

D o  C z e r n i ® w i e c :  o godz 6 min 10 ra 
no (pociąg pospieszny) o godz. U  min.
50 w południe (pociąg mi-szany); o godz 
10 m:;t. 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  P o d w o l o c z y s k  : (z dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz, 10 
min, 11 w nocy (pociąg mięszany).

1 )0  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) o godz 6 
min. 45 rano i o godz. 6 rnin. 35 wieozór.

I ) o  P o d w o l o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min 39 w nocy (po
ciąg mięszany,; o godz. 12 min 32 v, 
południe (pociąg mięszany )

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na „Gazetę Lwowską,, 

wynosi całorocznie w  miejscu (od i 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia

do końca czerwca) w  miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 sty
cznia do końca marca) w  miejscu 3 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł. 
pocztą 1 zł. 35 ct.

.Prenumeratorowie cało- i półroczni, 
( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 s t y 

c z n i a  d o  k o ń c a  g r u d n i a ,  l u b  o d  
1 s t y c z n i a  d o  k o ń c a  c z e r w c a )  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite
racki “ , dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej" bezpłatnie; ewierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. 
drudzy 30 ct. „Przewodnik" prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł

August Schellenberg ]
w e L W O W I E

Dom bankowy

KANTOR WYM IANY.
Polecenia z prowincyi bez odliczenia prowizyl.

Dom komisowy
i

spedycyjny.

Dr. Karol Dębicki
ordynuje jak w zeszłym tak 

i w bieżącym roku 
w Francensbadxie.

_______ Zum schwarzen Ross._______

Dr. Adam Świrski
lekarz Zakladn zflro jo w o -k p elo w ep  

w Iw oniczu,
ordynuje w ciągu tegorocznego sezonu 

jak w łatach poprzednich. 
Mieszkanie : , , s t a r y  p a ł a o “ .

W  I W O N I C Z U
ordynuje jako lekarz Zakładu

Si. K le in  D e M
b. asystent kliniki w Uniwersyt. 

Jagiellońskim.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
~r  i  2 — J n 4) 1

Akeye za sztukę.
Kol e. Kar. Lud. po 2(J0 zł., m. k. °  314 75«■ *. *.°   : * o 117aiAUJ. g, IVrlL. JJUU.   —
Kol. Iw0w.-e2er.-jas. po 200 zł. w. a. j~ 
Banku hip. galie po 200 zł. w. a. M 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. J

2. List. zast. za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. g  

„ „  4 pr. w. a. g
„  „  „  5 pr. okresowe «*

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/, 1. .2
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„  „  5 pr. w. a. |
„  ,• >, 5 pr. w. a. wy- gj
losowalne z 10 pr. premią . .

Listy dłuźue g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. N 
„  „  »  »  ,> 5 pr. w. a. rg

3. Listy dłużne za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków, 6 pr. los. w 15 lat.

4. Obligi za 100 zł.
fndemniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa . .
, „  Stanisławowa .

I. Monety.
Dukat h o le n d e r s k i.....................
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . , . . •
P o ł im p e r y a ł ................................
Rubel rossyjski srebrny 

„  „  papierowy .
100 marek niemieckich . .
Srebro ..........................
Kupony w srebrze , .

170 —
321 — 
250

|100 — 
92 -  

|100 —

1 S7 -  
|102 10

99 —

[101 —  

llOl 50 
95 —

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. ct.

318 — 
174 — 
325 -  
2-55 —

1 0 '  —  

94 — 
101 -  

88 25 
103 10 
100  —

102  —  

103 —
96

96 — 98 —

100 25 101 25

100 _ 101 50
101 — 102 50

18 50 20 50
22 50 24 50

5 54 5 65
5 56 5 67
9 45 9 55
9 77 9 87
1 52 1 62
1 20 1 22

58 25 59

Kurs giełdy wiedeńskiej
7, dnia 31 maja 1882.

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .....................
luty-sierpień . ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń -lip ie e .....................
kwieeień-październik . . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.
„  „  1860 po 50C zł. w. a. 5 pr
„  „  1860 po 100 zł. 5 pr. ,
„  „ 1864 po 100 zł. . . .
„  ,, 1864 po 50 zł. . .

Renty Com. po 42 lir austr. . . . 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre .................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 
Renta papierowa 50/0 z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.
2. Obligaeye indemn. 5 pr. (za

Czech . . . .
Bukowiny . . . .
G a licy i.....................  . .
Niższej Austryi . . . .
Siedmiogrodu . . . . . . .
Węgier . . . .....................

3. A k e y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .
Gal.bank d.han. i prz. a 200 zł. wpł.40pr. 
Gal, zakł. kred. ziemski a 200 złr. , 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr........................................
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust.Tow.żeglugijpar.dun.po 500 zł. ni. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. 
Północna kolej po 1000 złr. m. k. .

płacą żądają

76.20 76.35
76.20 76.35

77.— 77.15
77.05 77.20

119.75 120.25
130.~ 130.50
133.75 134.25

35’.— —

145.75 146.25
100.05 100.25

82.— 92.15
94 15 94 30

100 zł. m. k.)

107.50 ___
9 9 . - 100.—

100.50 101.—
105.50 107.—
98.— 98.75
97.90 98.40

122.75 123 —
830.10 330.40
850.— 855.—

822.— 821—
84.— 86 -  

550.— 551 — 
210.25 210.75

2630— 2695 —

Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.
Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. wa. w sr 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. __ _
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 157 75 158 25

płacą żądają 
314.50 315.—
171.25 171.75 
326.— 326.50
138.25 138.75

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dia
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr, — .— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 101.90 102.30
„ „ „ „ premiowe po 3°/0 99.75 100.25

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. — .— 104.50
„ „ „ „ w 201. 7pr. 105.25 106.25
„ „ „ w 361. 5‘ /9pr. -  — —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 93.— 94.—
„ „ „ „ po 5 proct. . 100.— 100.30
„ „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne . . . .  , 100 — 100.30
Gal. banku hip. po 6 proc. . . 102.40 102.90
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. , 102.75 103.25
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 100.40 100.55
Węg. Tow. ziem. akc. po 5: /j proc. — —

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, proc. 101.26 102.75

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. a .)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

,, po 100 zł. w. a......................
Kol. gal. Kar. Lud. eraisya z r. 1881

po 41/, pr...........................................
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. lir . emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr

6. L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a,
Cla-rego do 40 zł. m. k .....................
Tow. żeń. par. na Dunaju po lOOzł.M.h.

94 20 94.50

93.20 93.50
106.25 107.—
101.50 — .—

100.— 100.50

93.80 94.10
100.— 100.30

96.25 96.75
95.25 95.75
92 80 93.20

176.— 176.50
41.50 42.—

111.50 112.50

płacą żądają
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . .  17 50 18 50
Losy mias-a K r a k o w a .....................  19 50 20.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 42.25 42 75
Palfiego po 40 zł. m. k.......................  38.75 39.25
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa . 20.— 21.—
Salina po 40 zł. m. k...........................  53.50 54.50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  46.75 47.25
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 23.50 24 —
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.25 128.—

„ ,  po 50 zł. w. a. . . 63.— 64 —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . 30.- - — .—
Windischgratza po 20 zł. m. k. . 39.75 40.25

7. Weksle (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . — .— -------
Berlin za 100 mark w. p. n. . . —.— — .—
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . —.— —
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt. , .
Paryż za 100 fr. . .

. 119.70 119 90 
47.55.— 47.60.—

K nrs złota.
Dukat cesarski meu.

„ pełnej wagi . 
Korona . . . . .
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyaf . 
Talar związkowy . 
Srebro . . . . . .

5.67.—
5.67.—

9.50.50 
9.76 —

5.69.—
5 .6 9 .-

9.57 *50 
9 .7 8 .-

Iwowskiej Izby handlowe] i przemysłowe].
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 2 czerwca 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach 

w srebrze . 
Renta w złocie . . . .  . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . . .
Akeye bank-u austro-węgierskiego .

„ kredytowego . . .
L o n d y n ..........................  . .
Srebro . . .  . . . .
Napoleondor.....................................
Dukat cesarski men. . . . . ,
100 marek niemieckich

zł. ct.
76 30
77 10
94 30

130 —
822
329 20
119 80

9 51
5 65

58 55
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Konkursa.
L. 1525. (8867)

C. k. Rada szkolna ogłasza konkurs na 
następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę kierującego nauczyciela 
szkoły etatowej dwuklasowej w Czernichowie 
z płacą roczną 444 zł. w. a. użytkiem prze
szło 2 mórg. gruntu szkolnego i wolnem po
mieszkaniem.

2. Na posadę nauczyciela szkoły etato
wej jednoklasowej w Bronowieach małych, z 
płacą roczną 300 zł. w.a. użytkiem 2 morg. 
gruntu szkolnego i wolnem pomieszkaniem. 
Czysty dochód z gruntu szkolnego, zostanie 
strącony z płacy.

8. Na posady nauczycieli szkół etato
wych jednoklasowych w Mydlnikach i Rzą- 
sce z płacą roczną po 800 zł. wa. i wolnem 
pomieszkaniem.

4. Na posadę nauczyciela szkoły filial
nej w Jankowicach, z płacą 250 zł. w.a. ro
cznie i wolnem pomieszkaniem. Dochód z 
gruntu szkolnego 2 morg. z płacy strącony.

5. Na posadę nauczyciela szkoły filial
nej w Prusach, z płacą roczną 250 zł. i 
wolnem pomieszkaniem.

Ubiegający się o te posady mają proś
by swoje zaopatrzone w potrzebne dowody 
całego przebiegu służby, kwalifikacyi przepi
sanej i przynajmniej 3 letniej praktyki nau
czycielskiej przedłożyć c. k. Radzie szkol, 
okręgowej za- porednictwem władzy przeło
żonej najdalej do końca czerwca b. r.

W  Krakowie dnia 18 maja 1882.

L. 3033. C3868)
Pisarz z szybkiem i ezytelnem pismem 

znajdzie natychmiastowe umieszczenie jako 
dyetaryusz przy tutejszym sądzie powiatowym 
za wynagrodzeniem miesięcznem od 20 do25zł. 

Wiśnicz dnia 1 czerwca 1882.

Wyroki prasowe.
L. 9254. (3783)

O. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy, §§. 489 i 493 p. k. i 37 
u. p. że treść artykułu umieszczonego w nu
merze 8 czasopisma; „Wiczrs" z dnia 8/20go 
maja 1882 pod napisem: „Panowe hromada" 
od słów „Iz świta nema czynu" do słów 
„pobido nosno na werch" i pod napisem 
„Iz rosskoi buwałszczyzny Pawluka, Stefan 
Ostryanycia" zawiera znamiona zbrodni z 
§. 65 uk. i występku z §§. 300 i 302 u. k. 
zatem usprawidliwioną jest zarządzona przez
c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów dnia 26 maja 1882.

do słów „potrzeba od tego" i pod tytułem 
„Z Krakowa dnia 2go maja 1882“ w ustępie 
od słów „Wszystkie 30 pracownice" do słów 
„szczęścia życie ozłoci" zawiera znamiona 
występku §  3 ust. z dnia 7 kwietnia 1870
1. 43 dz. u. p. i znamiona występku z §§ 
202 i 203 u. k , zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c k. prokuratora rządowego 
konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 23go maja 1882.

(3746)
Sm Ułamett ©eitter SKajeftat bel ®aiferl! 

S5al f. f. Sanbelgeridjt SBien all $rejjgerid)t 
t)at auf SIntrag ber f f ©taatlantualtfdjaft 
erfannt, bafj ber Snljalt bel in iftr. 139 ber 
periobifdjen ®rncffd)rift „SHuftrirtel SBtener 
©jtrablatt" nom 21 SJłai 1882, unter ber 9lu= 
brif „SBal gtebt’3 benn 9łeael?" eutljaltenen 
Slrtifell mit ber Auffdjrift „SDte filberne (podp 
jeit beim tuaćfligen Gśtb" in feinem ganjen Urn* 
fangę unb inlbefonbere in ber ©telle bon 
„Sftufe —  unb unfer ®ranfeninftitnt“ bil „aud) 
nicfjt fdjaben" bal 33ergel)en nad) §300© t. ©  
begriinbe, unb el toirb nad) § 493 @t. ip. 0 .  
bal 23erbot ber SBeiterberbreitung biefer ®rud= 
fdjrift aulgefproajen.

SBien, ant 22. Sfiłai 1882.
©djluaiger nt. p

S)r. 93urd£)arb m. p.

Sm iftamen ©einer ffiłajeftat bel Saiferl! 
2)al f. f. Sanbelgeridjt SBien all $rejjgerid)t 
t)at auf Slntrag ber f. f. ©taatlantoaltfdjaft 
erfannt, bafj ber Snljalt ber in 9łr. 10 ber 
Seitfdjrift „©ociatymlitifdje gadjjeitung &er 
SUietaÓarbeiter Oefterreidjl" duo. l8 2Rail882 
auf ©eite 3 unter ber Sluffdjrift „33ercinlbe= 
ridjte„ entljaltenen Artifell in ben ©tellen bon 
„Słebner bemerft junt" bil „einem Slrbeiter 
gebuljrt" unb bon „93renbl fiiljrt an“ bil
„SSerbummnng bel «olfel“, fotoie bel auf
berfelben ©eite obermatjnter 3eitfd)r-ift entfjab
tenen Sluffafjel mit ber Auffdjrift „gabrifl*
9łeoue“ in ber ©telle bon „Ser Slrbeiter ift" 
bil „SBerfjeugen tractirt" bal SSergeljen nud) 
§ 302 ©t. ©. begriinbe, unb el mirb nad) § 
498 ©t. 0  bal SBerbot ber SBeiterńerbreD
tnng biefer ®rucffd)rift aulgefprodjen.

SBien, am 22. Elłai 1882.
©djtuaiger m. p

23urcff)arb m. p.

auf Slntrag ber f. f. ©taatlantoaltfdjaft mit 
bem ©rfermtniffe bom 3 9Jiai 1882, 3 . 3419 
@tf., bie SBeiterberbreitur.g ber in SSitbapeft 
erfdjeinenben geitfdjrift „§nngaria“ 9łr. 3 bom 
23 April 1882 toegen bel Seitartifell „93er= 
ftefjen mir unl redjt" nad) § 300 ©t. ©. ber* 
boten.

S a l  f f. Sanbelgeridjt a ll iprefjgeridjt 
in Srieft l)at auf Slntrag ber f f. ©taatlaiu 
toaltfd^aft mit bem ©rfenntuiffe bom 3 2Jtai 
1882, 3  3285, bie SBeiterberbreitung ber 
SrudfĄrift „Liberta — Progresso —  Elezioni 
dal Gonsiglio della Oitta. Druck von Oaprin 
in Triest" nad) ben §§ 300 unb 302 ©t ®. 
berbaten.

Licytacye.
L. 18636 (3881 1— 8)

O' k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 
że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi Agnieszki Korczyńskiej w 
kwocie 136 zł. z przyn. odbędzie się dnia 
13 lipca 1882 o godzinie 10 przed południem 
przymusowa licytacya do dłużników t. j Ja
na Klisza i spadkobierców ś. p. Zofii Klisz 
należącej realności pod 1. 654/4 we Lwowie 
położonej, na i.tóryin to terminie realność ta 
nawet niżej ceny wywołania 823 zł. 68 et. 
sprzedaną zostanie; dalej, że jako wadyum 
kwota 82 zł. 36 l/a ct. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w registra- 
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, 
nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli h i
potecznych, tudzież dla wszystkich tych, któ
rzy dopiero po wydaniu wyciągu tabularne
go to jest po dniu 10 grudnia 1881 rzeczo
we prawa na wspomnianej realności nabyli, 
lub którymby uchwały sądowe niniejszej spra
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź 
powodu doręczone być nie mogły, adwokat 
dr. Hryszkiewicz kuratorem mianowany został.

Lwów dnia 13 maja 1882.

(3782)
L. 9253. Ces. król. Sąd krajowy dla 

spraw karnych orztkł na mocy § § 489
i 493 p. k. i 37 u. p. że treść artykułu u- 
mieszczonego w numerze 50 czasopisma: 
„Słowo" z dnia 11/23 maja 1882 pod napi
sem: „Lwów 11 (23) maja" w ustępie od 
słów „W  wedenije na dolu“ do słów „szczy- 
tajet sia ważnoju" zawiera znamiona wystę
pku z art. VII ust, z 17 grudnia 1862 za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
ek. prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma,

Wskutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie togo artykułu a 
a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, 26 maja 1882.

L. 9098. (3711)
0. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i 37 u. 
p., że treść artykułu umieszczonego w nu
merze 21 czasopisma „Szczutek" z dnia 21 
maja 1882 pod napisem „Maj" w ustępie od 
słów „wciąż nam prawiono" dd słów „pra
wdziwy raj" zawiera znamiona zbrodni z § 
65 uk., zaś treść całego artykułu pod napi
sem „Sprawozdanie z czynności Namiestni
ctwa w sprawie emigracyi żydowskiej" 
zawiera znamiona występku z § 300 uk. z.v- 
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c' k. prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W  skusek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a 
zabrany nakład ma byś zniszczony.

Lwów, dnia 23go maja 1882

L. 9097. (3710)
O k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 p k. i 37 u. 
p , że treść artykułów umieszczonych w nu
merze 8 czasopisma „Praca" z dnia 18 maja 
1832 pod napisem „O strejkach" dalej pod 
tytułem „Z pod Ciężkowic dnia 14 maja 
1882“ w ustępie od słów „Podczas gdy owa"

(3834)
3nt Ułatnett ©einer 3Jfajeftat bel Saiferl! 

S a l f. f. Sanbelgeridjt SBien all jprefjgertdjt 
1)at auf Antrag ber f. f ©taatlantoaltfdjaft 
erfannt, baf) ber Snfjalt bel in 97r. 1 ber 
periobifdjeu SDrudfdjrift „telegraf", fociaDofo* 
nomifdjel SBodjenblatt bom 21 9Kat 1882, ent* 
Ijaltenen Artifell mit ber Auffdjrift „67, 75, 
82“ in ber ©telle bon „ffreuen mir unl nidjt 
im S3oraul“ bil „®l mirb fommen", fomie 
bel Artifell mit ber Slitffcfjrift „©ociale 3łuub= 
fdjau" in ber ©telle bon „9Jtan muf) gerabe 
nid)t“ bil „ber ©olialilmul" bal 33erbred)en 
nad) § 65 a @t. © .; feruer bel Artifell mit 
ber Auffdjrift „®er gefejjlid) feftgefteUte 5ftor* 
malarbeitltag" in ber ©telle bon „bal gleidje 
©tjfiem ber ^robuction" bil „gefellfdjaftlidje 
if3robuction fefct" bal 33ergcl)en nad) § 302 
©t. ©  ; ferner bel Slrtifell mit ber Sluffdjrift 
„©ociale iRunbfdjau" in ben Abfćifcen „0efter= 
reidj —  bal fdjroarge (Sabinet eine amnannte 
Snftitution tu 0efterreidj“ unb „0efterreidj, 
jftadjtraglidje! jum ©trife ber 93ergarbeiter in 
23bljmen“ bal 33ergel)en nadj § 300 @t © .; 
unb enblid) ber Snljalt bel Slrtifell „©ociale 
9tunbfd)au" in bem Abfafje „©nglanb" bal 
SSergetjen nad) § 305 ©t. ©' begriinbe, 
unb el mirb nad) § 493 ©t 0 .  bal SSerbot ber 
SBeiterberbreitung biefer SDrudfdjrift aitlge* 
fprodjen.

SBien, am 26. 3Jfai 1882.
©Ąmaiger nt p.

® r Berger m. p.

1 L. 4118. (3878 1— 3)
Celem zaspokojenia należytości Dyrekcyi 

i c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu 
j kredytowego włościańskiego we Lwowie od

będzie się w c. k. sądzie powiatowym w Gor- 
’ licach w dniach 7 lipca, 14 sierpnia i 11 

września L882, każdym razem o godziniolO 
rano publiczna przymusowa sprzedaż realno
ści gruntowej w Roździelu pod n. k. 77/22 
położonej, dłużnika Iwana Tylawskiego wła
snej, w ten sposób, iż realność ta na pierw
szych dwóch terminach tylko za cenę sza
cunkową, którą w kwoei6 450 zł. ustanowio
no albo wyżej takowej, zaś na trzecim ter
minie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie. Wadyum wynosi 45 zł. Akt zasta
wniczego opisania i resztę warunków licyta
cyjnych przejrzeć można w registraturze tu
tejszego sądu.

0. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dma 2 maja 1882.

L. 5828. (3877 1— 3) 1
Celem zaspokojenia należytośfi Towa-

(3797j
S a l  f. f. Sanbeigeridjt all ©trafgeridjt 

in i)3rag fjat auf Antrag ber f f. @taatlan= 
maltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bont 13 SGiai 
1882, Q. 13581, bie SBeiterberbreitung ber 
in S ikiĄ  brfdjeinenben geitfdjrift „® er © 0= 
cialbemofrat" 9tr. 15 bom 6 Slpril 1882 me= 
gen bel Slrtifel! „A bil an bie Sorrcfpottben* 
ten unb Slbonuenten bel „©ocialbemofrat" nad) 
§ 300 @t. ©., megen bel Slrtifell „0ftern“ 
nać  ̂ § 122 b ©t, © ,  megen ber Slrtifel „SBie 
fć^aut’1 aul" unb „Sejjte Ułać^ridjt" ttadj § 
305 ©t. ©., megen bel SIrtifell „Sn 0efter= 
reiĄ" naĄ Art. V bel ©efe|el bom 17 ®e* 
jernber 1862 unb nacp ben §§ 491 unb 493 
©t. © ,  enblid) megen bel Slufrufel „kartek 
genoffen!" nad) § 310 ©t. ® . berboten.

S)al f. f. ^reilgerić^t in £eitmeri| ^at

rzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 
150 zł. odbędzie się w c. k. sądzie powia
towym w Gorlicach w dniach 7 lipca, 2 sier
pnia i 4 września 1882, każdym razem o 10 
godz. raao publiczna przymusowa sprzedaż 
realności gruntowej w Moczanie,y pod nk. 478 
położonej, wykazem hipotecznymi. 478 obję
tej, dłużniczti Tekli z Brachów Wiktorowej 
własnej, w ten sposób, iż realność ta na 
pierwszych dwóch terminach tylko za cenę 
szacunkową, ttórą w kwocie 300 zł ustano
wiono lub wyżej takowej, zaś na trzecim ter
minie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie. Wadyum wynosi 30 zł. a. w. Pro
tokół zastawniczego opisania i oszacowania, 
tudzież resztę warunków licytacyjnych można 
w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice duia 3 maja 1882.

L. 6736. (3684 1— 3)
Sąd obwodowy rozpisuje, celem zaspo

kojenia p. dr Leonowi Bersonowi od Baru- 
cha Hollaadra należącej się sumy wekslowej 
2800 zł. u. w. z procentem 12 prc. od dnia 
26 lutego 1874 do dnia zapłaty liczyć się 
mającym, tudzież poprzednio przyzmmemi 
kosztami sądowemi w kwotach 4 zł. 36 c t , 
3 zł. 72 ct. i 8 zł. 82 ct. a. w>. niemniej 
obecnie w kwocie 84 zł. 89 ct. się przyzna- 
jącemi egzekucyjną sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi realności w Nowym Sączu 
pod nr. 9 położonej, dłużnika Barocha Hol- 
landra własnej, i w tym celu wyznacza dwa 
termina na dzień 4 lipca i na dzień 8 sier
pnia 1882, każdym razem o godzinie 10 z 
rana w gmachu sądowym z tem, że na ta
kowych realność niżej ceny szacunkowej w 
kwocie 16761 zł. 37 ct sprzedaną nie zosta
nie, a tak n 1 wypadek niesprzedania real
ności w tych dwóch terminach wyznacza się

do ułożenia warunków ułatwiających tizeoi 
termin na dzień 6 września 1882 o godzinie 
10 z rana, na który powołuje się wszystkich 
wierzycieli hipotecznych z dołożeniem, że 
niestawający uważani będą jako do wniosku 
większości stawających przystępujący. Rze
czona publiczna sprzedaż odbędzie się pod 
następującemi warunkami: 

i 1. Realność będzie sprzedaną najwięcej 
ofiarującemu ryczałtowo w stanie, w jakim 
się znajduje bez poręczenia za obszar i ru
brykę dochodów.

| 2. Za cenę wywołania tej realności sta
nowi się wartość szacunkowa w ilości 16761 

’ zł. 37 ct. a. w. a ta realność w tych dwóch 
! terminach niżej tej wartości szacunkowej 
j sprzedaną nie będzie

3. Każdy z licytantów ma przed roz- 
| poczęciem licyLcyi złożyć do rąk komisyi 

licytacyjnej wadyum w ilości 1677 zł aw. To 
wadyum ma być złożone albo w obligacyach 
publicznych rządowych lub krajowych na 
okaziciela opiewających, albo w listach za- 
stawnyoh c. k. uprz. Banku narodowego luo 
galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego, albo w listach zastawnych wydanych 
przez instytuta założone do udzielenia poży
czek hipotecznych za zezwoleniem rządowem 
i pod rządowym dozorem wydanych, albo w 
obligacyach pierwszeństwa kolei przez Rząd 
poręczonych, licząc takowe według kursu 
ostatniego wiedeńskiego, który nominalnej 
wartości nie może przewyższać, wadyum 
przez najwięcej ofiarującego złożone w g o 
towych pieniądzach, zatrzymanem będzie ku 
zaspokojeniu obowiązków przez niego w moc 
niniejszych warunków licytacyjnych przyję
tych, jeżeli zaś w obligacyach złożone zosta
nie, to takowe zwróconem mu będzie po zło
żeniu jednej trzeciej części ceny kupna we
dle ustępu 4go, wadya zaś innych licytantów, 
odbiorą ciż zaraz po ukończeniu licytacyi.

O czem się zawiadamia strony sporne, 
tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca 
pobytu wiadomych do rąk własnych, niemniej 
wierzycieli mających prawo do otrzymania 
zaspokojenia z ceny kupna 11810 zł. a. w. 
dom. VIII pag. 323 n. 155 on intabulowa
nej do rąk kuratora, którego się w osobie p. 
.,dw. dra Jarosza z substytneyą p. adw dra 
Żelechowskiego ustanawia; masę spadkową 
po zmarłej Breindii Holleuder przez ustano
wionego dla niej kuratora, tenże w oso'-i 
p. adw. dra Jarosza z substytucyą p^9 T2f 
dra Żelechowskiego, Helenę Nowabojn n ' \̂ 
miejsca pobytu niewiadomą du rąk 
wionego kuratora p. adw. dra Jarosza 
stytucyą p. adw. dra Żelechowskiego 
spadkową Scheindli Goldklang przez ustano
wionego kuratora p. adw. dra Jarosza z sub
stytucyą p. adw dra Żelechowskiego, wszyst
kich tych, którzyby po dniu 28 li dopada 
1881 jako dniu wydania wyciągu hipoteczne
go na tej realności jakie prawo nabyli, tu
dzież tych wszystkich, którymby uchwała o 
rozpisanie licytacyi niemniej uchwały w ca
łym toku tej egzekucyjnej sprawy, jakoteż w 
toku przyszłej rozprawy względem rozdziału 
ceny kupna doręczone być nie mogły, przez 
edykta i kuratora w osobie p. adw drą Ja
rosza z substytucyą p. adwokata, dra Żele
chowskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg tabularny można w re
gistraturze sądowej przejrzeć.

C. k. Sąd obwodowy
Nowy Są-z duia 31 grudnia 1881.

rJO o

nornnu

L. 914. 1(3876 1— 3j
Dnia 11 lipca 1882 o 10 godz. r»no 

odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż 
realności włościańskiej pod nr 79 w Górze 
motycznej położonej, ciała tabu>aruego nie- 
st-anowiącej, dłużnika Wawrzeńc-a Piękosia 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Mojżesza 
Dawida w kwocie 167 zł. a w.

Cena szacunkowa 900 zł. aw. Wadyum 
45 zł. a. w. Resztę warunków przejrzeć m oż
na w tutejszo-sądowfij registraturze.

C. k. Sąd pcwiatowy.
Dębica dnia 5 kwietnia 1882.

L. 1315. (3617 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żabłutowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Dawida 
Halpern przeciw Filipowi Pyłypiuk pto 85 
zł. w a z pn. na dniach: 3go lipca, 7go 
sierpnia i Ulgo września 1882 w sądzie ka
żdym razem o godz. 10 przed południem od
będzie się publiczna sprzedaż realności wiej
skiej Filipa Pylypuka własnej, ciała tabular
nego nie stanowiącej, pod 1. 49/285 w Tro- 
ściancu powiatu poi tycznego Soiatyn położo
nej, na 320 zł. w. a. oszacowanej, a to w 
pierwszych dwóch terminach najmniej za 
cenę szacunkową, ? a trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 32 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 25go lutego 1882.



L. 23988. (3788 3 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostany szutru 

dla stryjskiego gościńca na przestrzeni od 89 
do 129 i od 141 włącznie do 144 kilometra 
w stryjskim okręgu budowniczym w trzyle
tnim okresie 1883, 1884 i 1885 odbędzie się 
w diiiu 14 czerwca 1882 przed południem 
w c. k. Starostwie w Stryju publiczna licy- 
tacya przez składan e ofert p semnych.

Dostawa na rok 1883 wynosi 2780 m e
trów sześć, żwiru rzecznego i kamienia tłu
czonego w cenie fiiskalnej 3794 zł. 95 et.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, ja* niemui j vry»az przestrzeni, na 
którą materyał ma być dostarczany, można 
przeglądnąć w wymienionym e. k. Starostwie 
w godzinach urzędowych, gdzie także oferty 
zaopatrzone stemplem i 5 prc wadyum z wy
rażeniem cen nie tylko cyframi ale także li
terami w powyższym terminie do godziny 12 
w południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według wzoru w §. 
45 warunków licytacyi podanego, lub nie zło
żone w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie dnia 14 maja 1882.

L. 28481. (§793 3— 3)
Celem wykonania budowy regulacyjnej 

na rzece Dunajcu pod Zakluczynem, miano
wicie: wykonanie czterech tam faszynowyeh 
i wybrania przekopu, odbędzie się w c. k. 
Starostwie w Tarnowie na dniu 13 czerwca 
1882 publiczna licytacja za pomocą ofert. 

Cena fiskalna wynosi 12857 zł. 77 ct. 
Dotyczące warunki budowy mogą być 

przejrzane w rzeczonem c. k. Starostwie, 
gdzie także w powyższym terminie wniesione 
być mają oferty zaopatrzone w 5 prc. wady
um najdalej do godziny 12 w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone we
dług przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie dnia 12 maja 1882.

L. 23767. " 7  (3787 3— 3)
W  celu zabezpieczenia dostawy inate- 

ryału konserwacyjnego dl i przestrzeni traktu 
Samborskiego od 16 do 33 kilometra w Sam
borskim okręgu budowniczym, na trzyletni 
przeciąg czasu tj. na lata 1883, 1884 i 1885 
odbędzie się w c. k. Starostwie w Samborze 
na dniu 15 czerwca 1882 o godzinie 12 w 
południe rozprawa licytacyjna za pomocą pi
semnych ofert.

Ilość na rok 1888 potrzebnego szutru 
wynosi 1265 metr. sześć, w cenie fiskalnej 
3651 zł. 82’/, ct. Bliższe warunki licytacyi 
przeglądnąć można w wymienionem Staro
stwie, dokąd także oferty zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. i w 5 procent wadyum 
z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie 
tylko cyframi, lecz także i literami, w ozna 
czonym powyżej terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożono według przepisów 
lub nie podane w terminie n e  będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 16 maja 1882.

L. 7097. 7 ~  (3785 3“ .3) ■
Celem zabezpieczenia dostawy kamienia 

tłuczonego do utrzymania gościńca brzeżań- 
skiego na przestrzeń od 42 do 50 kilometra 
w Brzeżańskim okręgu budowniczym w dwu
letnim okresie 1883 i 1884 przeprowadzoną 
będzie na dniu 22 czerwca 1882 w c. k. Sta
rostwie w Brzeżanach publiczna licytacya 
przez składanie ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1883 wynosi 500 m e
trów sześciennych w c&nie fiskalnej 140S zł 
20 ct. Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące przeglądnąć można w wyrni iuo- 
nem c, k. Starostwie w godzinach urzędo
wych, gdzie także oferty zaopatrzone stem
plem na 50 ct. i 5 prc. wadyum z wyraże
niem cen nie tylko cyframi ale takie litera
mi w powyższym terminie do godziny .1.2 w 
południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według wzorów w 
§. 45 warunków licytacyi przepisanego lub 
nie złożone w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 23 maja 1882.

L. 4261. (3720 3— 3)
G. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, że celem ściągnięcia należących się Ley- 
zorowi Fellerowi Kwoty 27 zł. z pn. i Se
menowi Sokołowskiemu kwoty 130 zł w. a. 
z pn. odbędzie się w jednym tylko terminie 
a to na dniu 31 iipea 1882 o godz. 9 p'ana 
w B. IY  publiczna przymusowa sprzedaż 
części realności pod lk 114 w Kołomyi po
łożonej ciała tabularnego niestanowiącej a 
dłużnika Fabiana Dubrawskiego własnej

Jako cenę szacunkową powyższej części 
realności ustanawia się kwotę 190 zł. wa. 
zaś jako wadyum 5pr. takowej to jest kwotą 
9 zł, 50 ct. w. ą. z tym dodatkiem, że rze
czona realność, przy powyższym terminie za 
jaką bądź kwotę nawet niżej ceny szacunko
wej sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania i bliższe warunki li
cytacyi przejrzeć można w t. s. Registrat. 

Kołomyja 4 maja 1882.
Gazeta Lwowska Nr. 126 5

L. 2700. (3620 8- 3)
O. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Z-.kładu 
kredyt, włościańskiego przeciw Iwanowi Cha- 
łamandro pto 147 zł. w. a. z pn. na dniach: 
lOgo lipca, 14go sierpnia, i 22go września 
1882, w sądzie każdym razem o godz. lOtej 
przed południem, odbędzie się publiczna sprze
daż realności wiejskiej dłużnika własnej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej pod 1 412/117 
w Różnowie powiatu poi i ty z ego Suiatyu 
położonej, na 1224 zł. w. a. oszacowanej, a 
to w pierwszych dwóch terminach najmniej 
za cenę szacunkową, na trze Im także niżej 
ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 60 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 15go czerwca 1881.

L. 2201. (3619 3— 3)
C. k sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Schabsy 
Hellera przeciw Mikołajowi Hawryluk pto. 
125 zł. w. a. z pn. na dniach: lOgo lipca,
14go sierpnia, i 22go września 1882, w są
dzie każdym razem o godz 10tej przed po
łudniem, odbędzie się publiczna sprzedaż 
realności wiejskiej Mikołaja Hawryiuka własnej 
ciała tabularnego nie stanowiącej pod 1. 
51 w Ilińeach powiatu politycznego Sniatyn 
położonej na 550" zł. w. a. oszacowanej, a 
to w pierwszych dwóch terminach najmniej 
za cenę szacunkową, na trzecim także niżej 
ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 55 zł. w. a
Zabłotów, dnia 29 marca 1882.

L. 1746. (8618 8 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Jaeoba 
Thau Mosesa przeciw Janowi Wakaluk Dmy- 
tra pto 35 zł. w. a. z pn. na dniach: 17go
lipca 1882 17go sierpnia 1882, 27go wrze
śnia 1882 w sądzie każdym razem o godz. 
lOtej przed południem odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności wiejskiej Jana Wakaluka 
Dmytra własnej, ciała tabularnego nic stano
wiącej pod 1. 249 w Ilincach powiatu poli
tycznego Sniatyn położonej, na 560 zł. w. 
a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch 
terminach najmniej za cenę szacunkową, na 
trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 56 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 28go marca 1882.

L. 3114. (3728 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi c. k. 

uprzyw. galicyjskiego Zakładu, kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciwko Stefa
nowi Pokryszezakowi pto 150 zł. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w trzech terminach 
a mianowicie 30 czerwca, 21 lipca i 25 sier 
pnia 1882, każdym razem o godzinie 10 ra
no publiczna sprzedaż realności pod n. k. 15 
w Krywej położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 300 zł., 
wadyum kwotę 30 zł. Protokół zastawnicze
go opisania i oszacowania i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo-są
dowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
GorLee dnia 29 kwietnia 1882.

L. 9203. (3769 3— 3)
W  sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

galic. akcyjnej, o Brnku hipotecznego prze 
ciw Majerowi i Feigi Flieger pto 599 zł. 96 
ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie ua 
terminach 12 czerwca, 12 lipca i 14 sierpnia 
1882 o 9 godzinie rano przymusowa sprze
daż licytacyjna realności ped nr. 318 w Ja- 
worowie położonej, a to zwyż lub za cenę 
szacunkową i wywołania w kwocie 3000 zł., 
zaś na wypadek, nie sprzedania odbędzie się 
dnia 14 sierpnia 1882 o 3 godzinie po po
łudniu rozprawa w-ględem ułożenia łatwiej
szych warunków licytacyjnych. Wadyum w y
nosi 300 zł. Dalszo warunki licytacyjne i wy
ciąg tabularny rnożna w tutejszo-sądowej re
gistraturze przejrzeć.

O k. Sąd powiatowy.
Jaworów dnia .22 stycznia 1882.

L. 3483. (3766 3 — 3)
C k. sąd powiatowy miejsk-delegowany 

w Kołomyi ogłasza, iż w sprawie egzekucyj
nej Joeia Majera Preisa przeciw Kościowi 
Fedasiukowi Mati a pto 69 zł a. w z pa. 
przymusowa publiczna licytacya realności pod
1. k. 137 paro. grunt. 115/3 i 115/4 w Ra- 
kowczyku położonej, wedle 1 wyk hip. 54 
dłużnika Kostia Fedasiuka własnej, w tutej
szym sądzie w trzech terminach a to w dniu 
30 czerwca, 31 lipca i 31 sierpnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem pod następującemi warunkami prze
prowadzoną zostanie:

Cenę wywołania stanowi suma 475 zł. 
Wadyum wynosi 47 zł.

dnia 3 czerwca 1882.

Na powyższych dwóch terminach zo
stanie realność ta tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie 
także niżej takowej sprzedaną.

Bliższe warunki przejrzeć można w re- 
gistraturzw

Niewiadomych wierzycieli hipotecznych 
zawiadamia się do rąk kuratora adwokata dra 
R scha.

Kołomyja dnia 28 marca 1882.

L. 2972. (3756 3 - 8 )
Brodzki c i:, sąd powiatowy podaje do 

wiadomści, że dnia 27 czerwca 1882 o godz 
10 rano odbędzie się tutaj licytacyjna sprze
daż realności pod n. tab 772 Brodów, Wolfa 
i Scheijidli Komorower własnej, na zaspoko
jenie gminy miasta Brodów pto 59850 zł. 
a. ?. ex majore 1000 mon. konw , przy któ
rym realność ta i poniżej ceny szacunkowej 
3601 33 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie pod warunkami w tut. uchwale z 
24 lipca 1865 1. 3982 ogłoszonymi, wady
um 360 zł. 34 ct.

O czem wszystkich interesentów z tein 
zawiadamiam, iż dla wszystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, którzy by po dniu wy
gotowania estraktu tabularnego dnia 6 lutego 
1882 na sprzedać się mającej realności pra
wa hipoteezne nabyli, lub którymby ni 
niejsza lub dalsze uchwały, albo wcale nie 
lub nie dość wcześnie doręczone zostały n- 
stanawiam kuratora w osobie adwokata dra 
Brama z substytueyą adwokata dra Starze wą
skiego z Brodów, a tych ostatnich niniej
szym edyktem zawiadamiam. Bliższe warunki 
można wraz z aktem oszacowania i wycią
giem tabularnym przejrzeć w sądzie.

Brody dnia 13 maja 1882.

L. 5331. (3801 3— 3)
W dniach 15 czerwca, 20 lipca i 17 

sierpnia 1882 odbędzie się w tutejszym są
dź e w celu zaspokojenia pretensyi Jana So 
roczyńskiego w kwocie 40 zł. z pn. przymu
sowa sprzedaż realności nietabularnąj, nie
objętej masy spadkowej Joela Sternberga pod
1. k 1180 na Przygródiu w Zbarażu po
łożonej.

Za cenę wywołania ustanawia się war
tość szacunkową tejże realności w kwocie 
200 zł. Wadyum wynosi 20 zł. Przy pierw
szych dwóch terminach nie może nastąpić 
sprzedaż n żąj ceny wywołania Resztę wa
runków sprzedaży i protokół opisania i osza
cowania tej realności można przejrzeć w tu
tejszym sądzie.

Zbaraż dnia 7 lutego 1882.

L. 25235. (3789 3 — 3) ,
W  celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy dla podolskiego i krako :vskie^o gościńca 
w lwowskim okręgu budowniczym w trzyle- 
tuim okresie 1883. 1884 i 1885 odbędzie się 
w dniu 19 czerwca 1882 w e. k. Starostwie 
we Lwowie publiczna licytawya przez skła
danie ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1883 wynosi:
a) na podolskim gość. 2580 m. sześć, tłuczon. 

kam. w cenie fisk  8475 zł. 15 ct.
b) na krakowskim gość. 6852 

m. sześć, tłuczon. kam.
w cenie fiskalnej . . . .21572  zł 94 ct.

przeto ogółem . . 9432 m.
sześć, tłuczon. kam. w cen. fisk. 30048 zł. 09 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jak i wykaz przestrzeni, na którą, 
materyał z wyznaczonych kamieniołomów do
starczyć należy, mogą być przejrzane w wy- 
mienionein c. k. Starostwie w godzinach u- 
rzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone 
stemplem na 50 ct. z dołączeniem 5 procent 
wadyum i wyrażeniem zaofiarowanej ceny, 
nie tylko cyframi ale także i literami, w ozna
czonym terminie do goiziuy 12 w południe 
wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według wzoru w § 
45 warunków licytacyi, lub me podane w 
terminie nie będą uwzględnione,

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 18 maja 1882.

■ L. 7696. (3764 3— 3)
Samborska c. k. powiatowa Dyrekcy: 

skarbu imieniem wysokiego skarbu jako wła- 
: ściciela gruntów tak zwanych mł ńskich w 
j Smolnicy powiatu Staromiejskiego w opera- 
; lach katastralnych pod 1. paru. 153, 154,155, 
1156, 157 i 158 złącznym obszarem 8 inor- 
; gów 1286 kwdr sążci zapisanych, sprzedaje 
: takowe najwięcej ofiarującemu w dr-dze pn 
, blicznej licytacyi ofertami pisemaemi, które 

do dnia 15go czerwca 1882 w biurze Na 
czelnDa k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w 
Samborze '.'niesione być mają.

Cena wywołania - ynosi 1500 zł. mó- 
’ wię: Tysiąc pięćset % . w. a., zaś wadyum,
! które do oferty na 50 et. miarkowanej i o- 
| pieczętowanej ma być dołączone, ustanawia 
j się w kwocie 150 zł. w a.
| Wyż wymienione grunta sprzedaje wy- 
j soki skarb ryczałtowo, nie zaręczają za tycb- 
j że obszar z uwagą, iż do gruntów t. z. 
| młyńskich należącą parcelę budowhną L. 2 
| obejmującą 390" kwadr, sążni, na której 

dzierżawczyni gruntów posiada własne za

budowania, z sprzedaży wyraźnie się wy
łącza.

Blizsze warunki sprzedaży można wglą- 
dnąć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.

C. k. powiatowa dyrekcy a skarbu.
Sambor dnia 24 maja 1882.

L. 26560  ̂ (.3761 3— 3)
W celu zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych wykonać się mających w latach 
1882, 1883 i 1884 na gościńcach państwo
wych w sekcyi dr gowej Siwka w stanisła
wowskim okręgu budowniczym, odbędzie się 
w dniu 5 czerwca*; r. b. o godzinie 12 w po
łudnie w e k .  Starostwie w Stanisławowie 
powtórna licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Suma fiskalna dla robót w roku 1882 
wykonać się mających wynosi 5068 zł. 58 ct.

Zastrzega się wyraźnie, że tylko takie 
oferty będą uwzględnione, w których zaofia
rowany opust z ceny fiskalnej wynosić bę
dzie przynajmniej 10 odsetek na wszystkie 
trzy lata.

Dokumenta licytacyjne przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. Starostwie, d o 
kąd także oferty zaopatrzone w 5 prc. wady
um z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia 
nietylko cyframi ale także i literami w ozna
czonym po wyż terminie najpóźniej do godz. 
12 w p- łudnie wniesione być mają.

Oferty nimłożone według przepisów 
lub niepodans w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15 maja 1882.

*) W  gaz. nr. 121, 122 i 123 wydrukowano 
mylnie 8 czerwca zamiast 5 czerwca.

L. 25371. (3790 3 --3 )
W celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy na gościńce państwowe w kołomyjskim 
ok ęgu budowniczym w trzyletnim okresie 
1883, 1884 i 1885 odbędzie się w Starostwie 
w Kołomyi p dniu 15 czerwca 1882 licyta
cya jTrzez składanie ofert.

Dostawa na rok 1883 wynosi: 
na gość. podbeskidzki 920 metrów, sześć, w 

kwocie fiskalnej . . . 1189 zł. 67 ct. 
na gościniec pokucki 614

m. szsść. w kw\ fisk . . 851 zł. 82 ct.
Razem . . 1534 m.

sześć, w kwocie fiskalnej) . 2041 zł. 49 ct, 
Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 

dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni, na 
które materyał z wyznaczonych szutrowisk 
dostarczyć należy, mogą być przejrzane w 
wymienionem Starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. i w 5 pre. wadyum su
my fiskalnej, z wyrażeniem cen nietylko cy
frami ale także i literami, w powyższym ter
minie najpóźniej do godziny 12 w południe 
podane być mają.

Oferty nieułożone według wzoru w §. 
45 warunków licytacyi przepisanego, lub nie- 
wniesione w terminie, nie będą uwzględnione.

Z  c. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie, dnia 16 maja 1882.

L. 26092. (3792 3 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy i usta

wienia w. r. 1882 nowych dębowych słupów 
kilometrowych i przestawiania starych, na 
gościńcu państwowym zakluezyńskim, nad
wiślańskim i solnym w bocheńskim okręgu 
budowniczym odbędzie się w dniu 20 czer
wca 1882 o godzinie 12 w południ w c. 
k. Starostwie w Bochni, licytacya na pod
stawie pisemnych ofert

Koszta robót powyższych obliczone są 
na kwotę fiskaką 765 zł 07 ct.

Plan, icsztorys sumaryczny, wykaz cen 
jednostkowych, .jak niemniej ogółowe warun
ki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrza
ne być mogą w wymienionem Starostwie, 
gdzie także oferty zaopatrzone marką stem
plową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 
5 pr. od sumy fiskalnej, z wyrażeniem żą
danego wynagrodzenia nietylko cyframi, ale 
także i literami przed oznaczonym terminem, 
a w dniu licytacyi najpóźniej do godziny 12 
w południe wnoszoae być mają.

Oferty nieułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzglę
dnione.

C. k. Namiestnictwo.
L-'ów  dnia 20 maja 1882.

L. 3703 (3694 3— 3)
Dnia 12 lipca i dnia 23 sierpnia 1882 

o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa, licytacyjna sprzedaż r-al- 
ności pod 1. k. 38, 339, 506, 507 i 509 w 
Brzozowie, ciało tabularne stanowiących, Da
wida i Hen di F  eifeldów własnych, w spra
wie Zakładu kredytowego włościańskiego o 
1000 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 9000 zł., wa- 
dyum 900 zł. Przy tych terminach realności 
ty ko za lub wyżej ceny wywołania sprze
dane będą. Ewentualnie wyznaczono termin 
do ułożenia lżejszych warunków na 6 wrze
śnia 1882 o godzinie 9 rano. Resztę warun
ków wolno w tutejsz«m sądzie przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 30 grudnia 1881.
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L. 6163. (3812 2— 3)

W  dniach 1 sierpnia, 1 września i 2 
października 1882 każdym razem o 10 go 
dzinie przed południem odbędzie się w tu 
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Hawryła i Parasz- 
ki Stefaków własnej, w Rungurach pod 1. k. 
21 położonej, ciała tabularnego niestanowią- 
cej, na zaspokojenie wywalczonej preteosyi 
Leiby Silberherza w kwocie 49 złr. a. w. 

Oena szacunkowa wynosi 730 złr. a.w. 
Zakład 73 złr. a. w.
Protokół zastawniczego opisania i osza

cowania jak również bliższe warunki mogą 
być w t. s. registraturze przejrzane

Peczeniżyn dnia 31 grudnia 1881.

L. 1245. (3838 2— 3j
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 200 zł a. w. z pn. 
odbędzie się licytacja realności pod 1. k. 143 
star. 218 now. w Rumnie położonej, Iwana 
Prusaka własnej, wykazem hip. 1. 259 ks ęgi 
gruntowej gminy Runmo objętej na trzech 
terminach, a to dnia 19 czerwca, 6 lipca i 
19 lipca >882, każdym razem o 10 godzinie 
przed południem w biurach tegoż sądu. Ter
min do ułatwiających warunków dnia 23 
sierpnia 1882 tamże

Oena wywołania 600 zł. a w., wady- 
um 10 procent ceny w7ywołania w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny, protokół zastawniczego o- 
pisania, można przejrz-ć w tusądewej regi
straturze. Dla wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych, lub którymby uchwały nie m o
gły być doręczone, ustanowiony kuratorem 
p. Antoni Górski w Komarnie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Komarno dnia 31 lutego 1882.

L. 12308. (3820 2 - 3 )
W  c. k. sądzie delegowanym miejskim 

w Nowym Sączu odbędzie się celem zaspo
kojenia pretensyi wierzytelności Augusty 
Żelechowskiej w kwocie 120 zł a, w. przy
musowa sprzedaż publiczna ciała hipoteczne
go w gminie Librantowa położonego, wyka
zem hipotecznymi. 13 objętego, dłużnika W oj
ciecha Mółki własnego, na kwotę 683 zł. 30 ct. ‘ 
oszacowanego w trzech terminach, a miano
wicie na dniu 30 czerwca, na dniu 4 sier
pnia i na dniu 15 września 1882, każdym 
razem o godzinie 10 rano z tem, że realność 
ta na tych trzech terminach poniżej ceny > 
szacunkowej sprzedaną nie będzie. Wadyum , 
wynosi kwotę 68 zł. a. w., akt oszacowania ' 
wyciąg hipoteczny i reszta warunków licy
tacyjnych "złożone są do przejrzenia w regi
straturze sądowej.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po dniu 4 grudrra 1881 do hipoteki tej re
alności weszli, łub którymby uchwała licy ta -' 
cyę rozpisująca z jakiej bąciź przyczyny nie 
mogła być doręczoną, ustano-iouo kuratora 
ad actum adwokata dra Sehornsteina w N o
wym Sączu.

Nowy Sącz dnia 14 kwietnia 1882.

L. 1440. (3854 2 - 3)
0. k. sad powiatowy w Strzyżowie za

wiadamia, iż dnia 18/7, 22/8 i 19/9 1882 
zawsze o 9 godzinie rano egzekucyjna sprze
daż połowy 7S części realności pod 1. k. 40 
w Bliziance położonej, Antoniego Szopinka 
własnej, ciała, tabularnego niestanowiąrej, na 
zaspokojenie w i-rzyteiności Grzegoria Daszy- 
kowskiego w 1 wocie 60 zł. z pn, przedsię
wziętą i przy trzecim terminie także niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Akt 
opisania i oszaco wania, jakoteż reszta warun
ków licytacyjnych są w aktach do przejrzenia. 

Strzyżów dnia 2 grudnia 1881.

L 3227. (3840 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie za

wiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności 
spadkobierców ś. p. Józefa i Maryi Fedoro
wiczów w kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbę
dzie się na koszt i niebezpieczeństwo Hryńka 
B^-łejs w dniu 22 czerwca 1882 o godzinie 
10 rano w zabudowaniu sądowem przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. k. 261 w Ro
hatynie położonej, masy spadkowej Hryńka 
i Oryny Harasów r.łasność stanowiącej z tem, j 
że realność ta na terminie tym za jakąkol- ; 
wiek bądź cenę sprzedaną będzie

Oena wywołania wynosi 300 zł., a za- ' 
kład 30 zł. a. w. Reszta warunków w aktach 
jest do przejrzenia.

Rohatyn dnia 10 maia 1882.

L. 5212. (3823 2— 3i
W  dniach 22 czerwca, 20 lipca i 24 

sierpnia 1882, każdym raz^m o 10 godzinie ; 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie na za- f 
spokojenie pretensyi Agnieszki Kalinowskiej : 
w kwocie 120 zł. z pn. egzekucyjna sprze- j 

daż przez publiczną licytaeyę pól Stanisława ■ 
i Katarzyny Obszarskieh pod 1. lop. 1735/6 i 
1734 i 2173 w Zbarażu położonych, około ! 
3 morgo w, ciała tabularnego niesfcanowiących. j 

Oęnę wywołania stanowi wartość sza- \ 
cunkowa w kwocie 350 z ł , poniżej której ; 
sprzedaż przy pierwszych dwóch terminach 1

nastąpić nie może. Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków, tudzież protokół opi

sania i oszacowania można w tutejszym są
dzie przejrzeć. Dla niewiadomych wierzycieli 
posiadających prawo zastawu na sprzedsć się 
mających polach ustanowiony został kurato
rem c. k. notaryusz Kukawski w Zbarażu.

Zbaraż dnia 2 lutego 1882.

L. 2168. (3698 2— 3)
Celem zaspokojenia pretensyi Macieja 

Machury w kwocie 220 zł. z pn. odbędzie 
się w dniach 20 lipca i 24 sierpnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano w tutej
szym budynku sądowym licytacyjna sprzedaż 
realności hipotecznej pod !. k. 40 w Harmę- 
zaeh położonej Apolinarego Stawowczyka 
własnej, a to na obu terminach tylko pow y
żej lub za cenę szacunkową : w razie zaś nie 
uzyskania takowej wyznacza się termin do 
ułożenia lżejszych warunków na dzień 24 
sierpnia 1882 o godzinie 4 po południu-po
czerni trzeci termin, na którym w mowie bę
dąca realność i niżej ceny szacunkowej sprze
daną będzie, z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza 5430 
zł., wadyum 550 zł Resztę warunków i pro
tokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przej
rzeć można w registraturze. Kuratorem w ie
rzycieli c. k. notaryusz Niemczewski.

C. t. Sąd powiatowy.
Oświęcim dnia 24 kwietnia 1882.

L. 898. (3679 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Żuraw nie ogła

sza, że w dniach 18 lipca, 32;..sierpnia i 12 
września 1882, każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tym sądzie 
egzekucyjna sprzedaż gruntów w Lachowicach 
zarzecznych położonych, do spadkobierców 
po Fediu Hryei owym należących, a to pola 
ornego „Kutu zwanego, pola ornego „na dru
gich" stajach** zwanego, pola ornego „w Ol
szynie' zwanego i sianożęci „za Łyskówem“ 
zwanej, w pierwszych dwóch terminach za 
lub wyżej ceny szacunkowej 130 z ł , na trze
cim terminie i niżej tej ceny.

Jako cena wywoławcza służyć będzie 
sądownie podniesiona wartość szacunkowa 
wedle protokołu z dnia 8 sierpnia 1881 do 
1. 4320 w kwocie 130 zł, a. w.

Każdy chęć kupna mający winien bę
dzie przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do 
rąk kom isji licytacyjnej 10 pre. ‘ adyum we
dług powyższej wartości szacunkowej rachu
jąc. Resztę warunków wolno wglądnąć w tu 
sądowej registraturze.

Zurawno dnia 18 maja 1882.

81. 9171. '  (3841 2 3)
?lm 16 Sśuui 1882 ant 17 Sufi 1882 

unb ant 16 Auguft 1882 jebtómal urn 10 llfjr 
friif) tuirb f)iergeridjt§ jur (Stnbtingung ber 
bem Ai on Fischer gebufjrenben Jłeftfumme pr 
167 fl au§ ber gorbermtg pr. 250 fi. ber 
®Sefution*foften 3 fl. 89 Cr , 9fl. 86 Ir., 2 fi. 
19 lr.( 7 fi ŚUfr. unb 3 fl. 66 fr. nad) redjt§* 
frćftig burdjgefiiljrten jtueier erften ©jefutionl* 
grabę bie ejefutibe getl&ietfjung ber ber 
@d)ulbnerin Katarzyna Siemanowsl* geprigen 
laut iprofoH depras. 9 Dftober 1877 7659
pfanbiueife befdirtebencn mtb auf 257 fl. 50 fr 
am 21 Auguft'1878 a&gefcppen sub CNr. 
157 in Marków, e gelegenen, feinen S£aBular= 
forper Bilbenben iRealitdtpalfte aBgefjalten,

®a§ SSabium betragt 25 fl 75 fr o. 2B 
3)ic itbrtgen SijitatiońSBebingungen fotuten in 
ber f)g. Pegiftratur unb bie auf biefer 9Rea= 
litatśl)alfte au^ftepnben ©ieuer bei bem f. f. 
©teueramte in Tłumacz eingefefjen werben. 

Tyśmienica 7 Slpril 1882.

L. 10606. (3821 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu ogła

sza, że dnia 5 lipca, 7 sierpnia i 7 wrześ
nia 1882, zawsze o godz. 10 rano sprzeda
ną będzie w sądzie realność nietabularna pod 
1. 49 w Przedmieściu położona, Wasyla i Je- 
ryny Danysz własna, na zaspokojenie preten
syi Reli Singer pto 30 złr. w. a. z pn. a 
to na dwu pierwszych terminach tylko za 
lub wyżej ceny szacun owej, 200 złr, na 
trzecim i niżej lakowej.

Wadyum 20 fl. w. a.
Resztę warunków do przejrzenia w re- 

gistraturze
Dla niewiadomych i późniejszych wie

rzycieli ustano? iono kuratora w osobie c. k. 
notaryusza p. Konstantego Stupnickiegd. 

Bucząc/, 31 października 1881.

Księgi gruntowe.
L. 7602. (3874)

O k. miej. deleg. Sąd powiatowy w 
Przemyślu oznajmia niniejszem, że arkusze 
posiadania we formie wykazów hypotecznych 
dla gminy katastralnej Kruhel Mały sporzą
dzone oraz inne akta odno-ząee się do przy
szłej księgi gruntowej wspomuionąj gminy 
są do powszechnego przeglądu w urzędzie 
tabuli c. k. miej. del. Sądu powiatu?,ego w 
Przemyślu żłożone.

W  razie wniesienia zarzutów przeciw 
prawdziwości tych wykazów hypotecznych

wyznacza się do dalszych dochodzeń termin 
na dzień 12 czerwca 1832 na którym inte
resowane strony przed kierującym dochodze
niem stawić się mają

Przemyśl 31 maja 1882.

L 6510. (3875)
C. k. miejsko delegowany Sąd powia

towy w Przemyślu oznajmia niniejszem, że 
arkusz posiadania we formie wykazów hy
potecznych dia gmin katastralnych Mielnów 
i Rokszyce sporządzone oraz inne akta odno
szące się do przyszłej księgi gruntowej wspo- 
mnionych gmin, są do powszechnego prze
glądu w urzędzie tabuli c k. miej. del. Są
du po wistowego w Przemyślu złożone.

W  razie wniesienia zarzutów przeciw 
prawdziwości tych wykazów hypotecznych 
wyznacza się do dalszych dochodzeń termin 
na dzi ń 12 czerwca 1882 na którym inte
resowane strony przed kierującym dochodze
niem stawić się mają.

Przemyśl 1 czerwca 1882.

L. 1719. (3879)
Dnia 16 czerwca 1882 rozpoczynam 

w gminie katastralnej Perekosy miejscowe 
dochodzenia celem założenia ksiąg hypo
tecznych.

"Podając w myśl §, 17 ustawy z 20 
marca 1874 do powszechnej wiadomości, za
uważam że mający interes prawny w zbada
niu stosunków posiadania przedemną się zgło
sić i wszystko przytoczyć wmni, cokolwiek 
do wyjaśnienia lub ochrony praw swoich za 
L-tosowne uznają

O. k. sąd powiatowy 
Wojniłów 26 maja 1882.

L 10 hip. (3880)
O k. Komisya hipoteczna w Wieiiczce 

zawiadamia, że arkusze posiadania sprosto
wane spisy posiadłości, kipię mapy katastra- 
u j i protokoły dochodzeń hipotecznych dla 
gminy Łyczanka w-Sądzie powiatowym w 
W ieli.zce do powszechnego przejrzenia zło
żyła.

W celu przeprowadzenia ewentualnych 
dalszych dochodzeń wyznacza się termin na 
dzień 9 czerwca 1882 o godz. 9 rano, na 
którym zarzuty przeciw prawdziwości arku
szy posiadania i przed komisyą hipoteczną 
wnosić można.

O. k. komisya hipoteczna 
Wieliczka dnia 29 maja 1882.

L. 6656. (3371 1— 3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po

daje do wiadomości, że projek-y nowych 
wykazów tabularnych clla posiadłości wr ta
buli krajowej Lwowskiej zapisanych pod na
zwami tabularnemi:
I. w' okręgu sądu obwodowego w Tarnowie.

Dąbrówka w gminie katastralnej Dą
brówka Szczepanowsita;

Rudka w gminie katastralne; Rudka;
Lubcza w gminie katastralnej Lubeza, 

w okręgu sądu powiatowego miejsko dele
gowanego w Tarnowie;

Iwierzyce Dom 23 pag. 215 w gm i
nach katastralnych Iwierzyce I część i Iwie
rzyce II część, czyi) Olimpów, w okręgu są
du powiatowego w Ropczycach;
II. w okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie.

Dąbrowica ad Ulanów w gminie kata
stralnej Dąbrowica;

Glinianka ad Ulanów w gminie kata
stralnej Glinian,a, w okręgu sądu powiato
wego w Ulanowie ;

Jeżów przyległość do Niska w gminie 
katastralnej Jeżowe, w (‘kręgu sądu powia
towego w Nistu;

Ostrów kolonia od Tuszów, i Ostrów 
ad Tuszów w gminach katastralnych Ostro
wy i Buda vel HiiŁt-nwald, w okręgu sądu 
powiatowego w Kolbuszcwy;
III. w okręgu sądu obwodowego w N -wym

Sączu.
Kunkowa w gmiuie katastralnej Kun- 

kowa;
Bartne w gminie katastralnej Bartne, 

w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach ;
Czerniec w gminie katastralnej Ozer- 

niec, w okręgu sądu powiatowego w Starym 
Sączu;

Ciężkowice w' gminie katastralnej Cięż
kowice, w okręgu sąuu powiatowego w Cięż
kowicach :

Złotne i Homrzyska w gminie kata
stralnej Homrzyska, w okręgu s. pow. miejsko 
delegowanego w Nowym Sączu ; położonych 
w-dłng ustawy krajowej z 20 marca 1874 
L. 29 Dz. ust. kraj wygotowane za wykazy 
tych posiadłości tabularnych poczynając od 
dnia 1 czerwca 1882 uważane będą, a od 
tegoż dnia wolno takowe przeglądać w do
tyczącym sądzie kolegialnym, a mianowicie: 
wymienione pod I w sądzie obwodowym w 
Tarnowie, cod II w sądzie obwodowym w 
Rzeszowie, pod III w sądzie obwodowym w 
Nowym Sączu, jak również, że od tegoż 
doia wszelkie noc/e prawa, czy to własności, 
czy zastawu, czy jakiebądź inne prawo hi
poteczne odnoszące -ię do nieruchomości 
wykazami tabularnemi objętej, jedynie przez 
wpisanie do tych wykazów może być nabyte, 
ograniczone, przeniesione łub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 8 
ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 d. p. p. po
stępowanie celem ustalenia powyżej wymie
nionych wykazów tabularnych sąd krajo
wy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakie
go prawa, prz d otwarciem tych nowych wyka
zów tabularny h nabytego, chcieli uzyskać jaką 
zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących 
się do stosun ów własnośći lub posiadania, 
a to b it  różnicy, ezyby ta zmiana przez d o 
pisanie, odpis nie lub przepisanie, przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub połą
czenia ciał hipotecznych lub w jakibądź in
ny sposób nastąpić m iała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych wykazów tabularnych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
wykazy lub do jej części jakie prawa zasta
wu, służebności lub w ogóle jakie inne pia- 
wa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, 
o iie te prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące wpisane być mają, a już przy 
założeniu nowych wykazów tabularnych tamże 
wpisane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do tyczącego sądu kollegialaego, 
a m ianowicie: co do wykazów tabularnych 
ad I. w sądde obwodowym w Tarnowie, 
ad II. w sądzie obodowym w Rzeszowie, 
ad III. w sądzie obwodowym w N o
wym Sączu, najdalej do dnia 31 sierpnia 
1883, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania 
lub uchybienia tego terminu jest utrata pra
wa do poszukiwania zgłosić się mającej pre- 
tensyj przeciw osobom, które prawo hipo
teczne na podstawie wpisów, w nowych 
wykazach tabularnych zamieszczonych a nie
zaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że. termin powyższy nie 
może być dla stron pojedyńczyeh ani prze
dłużonym, ani też w? razie zanknbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia < koliczność, iż zgłosić się ma
jące prawo już było zap sane w dawniejszych 
księg taóuli ur&jowej w miejsce. j<tórych no
we wykazy t-.bularne wstępują, było wiadome 
z jakiej rezoiacyi sądowej, lub jest przedmio
tem dochodzenia, w skutek pddania lub skar
gi przed Sąd wniesionej.

Kraków dnia, 17 maja 1882.

Upadłości.
L, 2819. (3873 1— 3)

O. k. sąd obwodewy w Złoczowie o- 
twiera niniejszem konkurs wierzycieli na 
wszystek ruchomy majątek, jako też na wszy
stek w krajach koronnych, dla których obo
wiązuje ustawa z dnia 25 grudnia 1868 
Nr. 1 dz. u. p. położony majątek nierucho
my Wolfa Kozo w era, dzierżawcy dóbr „Teoli- 
polka“ położonych w Koaowskim pomiecie 
sądowym.

Kierownictwo konkursu tego poru- 
czamy p Szczęsnemu Żurowskiemu c k. 
sędziemu powiatowemu w Kozo w ej Zawia
dowcą masowym tymczasowym ustanawiamy 
p Maryana Hoppena; wierzycieli zaś wzy
wamy, by za przedłożeniem dokumentów, 

ykazujących ich pretensję, przedstawili 
wnioski swe ai bo na zatwierdzenie tegoż zawia
dowcy, lub na zamianowanie innego, jak 
też i na zamianowanie zastępcy zawiadowcy 
masowego, niemniej by dokonali wyboru 
wydział-i kredytów i na ten cel wyznaczamy 
w c. k. sądzie powiatowym w Kozowej 
w obec ustanowionego komisarza konkurso
wego odbyć się mający termin na dzień 
7 czerwca 1882 godzinę lOtą przed połu
dniem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź 
preteusyą do spólnej masy rozbiorowej, ma 
ją zgłosić w Złoezowskim c. k. sądzie ob
wodowym, lub też w c. k. sądzie powiato
wym w Kozowej u ustanowionego korni arza 
konkursowego, według przepisów ustawy 
konkursowej pod rygorem zagrożonych t-mże 
szkodliwych skutków prawnych przed upły
wem 27 czerwca 1882 i podać ją na ter
minie likwidacyjnym na dzień 13 lipca 1882 
o godzinie 1 Otoj przed południem wyzna
czonym i w obec komisarza konkursowego 
w e. k. sądzie powiatowym w Kozowej od 
być się mającym, do uznania płynności i o- 
znaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby 
o nią nawet był i spór wytoczony.

Na terminie likwidacyjnym, wierzycie
lom, którzy na nim się pojawią a poprze- 
dniczo zgłoszą swe pretensye, przysłużą pra- 
jwo do likwhlacyi odbytej, w miejsce do
tychczasowego zawiadowcy masowego, jego 
zastępcy, tudzież w miejsce ustanowionych 
poprzedniezo członków wydziału kredyto- 
rów, wybrać na te urzędy inne osoby ich 
zaufania.

Na tym terminie likwidacyjnym ma 
być też i usiłowanem przeprowadzenie do 
skutku ugody w myśl §. *68 ord. konk.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej ogłaszane będą w czasopiśmie 
„Gazeta Lwowska*.

Złoczow, 27 maja 1882.
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L 3561. (3687 2— 8)
0. k. sąd obwodowy Tarnowski niniej

szym edyktem zawiadamia niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu spadkobierców śp. 
Józefa Klossona, a mianowicie Edwarda, A n
toniego, Aleksandra, Fryderykę, Amalię, Ma- 
ryannę, Gabryelę, Annę i Alojzyę Klossonów, 
iż przeciw tymże pod dniem 18 marca 18^2 
do 1. 3561 Józefa elementowa wniosła skar
gę o wyeliminowanie z ceny kupna dóbr 
Brzezie sumy 4479 zł. 15 kr. m. k. i zale 
głych nad 3 lata 5 prc. odsotków od sumy 
820 dukat. hol. w tabeli płatniczej z dnia
11. 12 i 13 grudnia 1838 1. 10824 na rzecz 
Józefa Klossona na X I i X II miejscu kolo- 
kowanych, w skutek czego przeznaczył tu
tejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebez
pieczeństwo zapozwanych tutejszego adwoka
ta dr. Ludwika Pietrzyckiego z substytucyą 
adwokata dr. Alojzego Malawskiego na ku
ratora, z którym wniesiony spói według usta
wy cyw. dla Galicy i przepisanej przeprowa 
dzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanym, ażeby w przeznaczonym czasie po
trzebne dokumenta przeznazonemu zastępcy 
udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tu
tejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronie
nia prawem przepisane środki użyli, inaewej 
z ich opóźnienia wynikające skutki sami so
bie przypisać by musieli.

W Tarnowie dnia 25 marca 1882.

31. 4537. (3551 2 - 3 )
SSom !.I. ®rei§gerid)te itt Tarnopol tuirb 

betreffS be§ itt Tarnopol ant 15tett ©eptember 
1864 non Samuel Beigel auf 200 fi. ó. 28. 
auS geftettten unb an biejetn £agc an Jona 
Fleischm«nn gerirten, jtoet Sftonate a dato 
jaljlbaren unb oon Leopold Weige; ttnb Re
gina W eigtl afceptirten SBed)feI§, bag Slmor* 
tijationsoerfaI)ren eingeleitet unb alle btejnt* 
gen, bie auS btefem SBećt)fel irgenb toeldje 
Śftedjte ableiten burften, aufgeforbert, folcfje 
binnen 45 £agen oom £age ber 3 ŚinfćĘial* 
tung biefer Slufforberung anjumelbcn, al§ 
fonft nad) Slblauf biefer grift, auf Slnfudjen 
befc Girators ber 2Bec£)feI fńr amortifirt erflart 
toerbett ttńrb.

Tarnopol, ben 18 April 1882.

L. 11318. (3719 2— 3)
0. k. sąd krajów? jako handlowy na 

prośbę Salomona Liebliuga celem amortyza- 
cyi zaginionego wekslu z daty Kraków 10 
sierpnia 1880 na 129 zł. 42 ct. w. a. opie
wającego w dniu 19 października 1880 
w Krakowie płatnego, przez Salomona Lieb 
linga na własne zlecenie wystawionego i na 
p. Maurycego Tlachnę w Krakowie trasso- 
wsnego a przez p. Maurycego Tlaehnę ak
ceptowanego, wprowadza postępowanie amor
tyzacyjne, i wzywa każdorazowego posiada
cza wekslu w mowie będącego, by takowy 
w dniach 45 c. k. sądowi krajowemu prze
dłożył, w przeciwnym bogiem  razie po 
upływie powyższego czasokresu na żądanie 
właściciela tegoż wekslu za nieistniejący 
uznanym będzie.

Kraków, 12 maja 1882.

L. 20960. (3544 2 - 3 )
C. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj 

mia nieobecnemu Zygmuntowi Weisbaus, że 
przeciw niemu został duia 18go maja 1882 
do 1. 20960 na rzecz Leona i  aufera wyda
nym nakaz zapkaty sumy wekslowej 150 zł. 
z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weis- 
hausa nie jest wiadome, ustanowiono dla 
niego kuratorem adwokata Dra Dziubiń
skiego, a tegoż zastępcą adwokata Dra Krzy
żanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mia
nowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z miej
sca i pobytu Zygmunta Weishausa, aby 
ustanowionemu kuratorowi służące do swo
jej obrony środki dostarczył lub innego za
stępcę sobie obrał, gdyż inaczi j ze zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

Lwów, 13go maja 1882.

L. 8996. (37f4  2 3)
C. k. sąd powiatowy del miejs. w Tar

nowie podaje do wiadomości, iż na żądanie 
Annie Igo Zającowej 2go Wbczkowej do
zwolił intabulacyi prawa własności na rzecz 
tejże względnie posiadłości wykazem hip.
1. 231 ks. gr. gminy Pogorska Wola obję
tym dotąd Józefa Zięby własnej, i że dla 
ostatniego jako niewiadomego z miejsca po
bytu w tej spraw-ie kuratorem adw, Dra 
Bronisława Gałeckiego ustanowił.

Tarnów, dnia 20 maja 1882-

L. 21889. (3863 2— 3)
0. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj

mia nieobecnym Gustawowi Schmidt i Magda
lenie Schmidt, że przeciw nim został dnia 
20 maja 1882 do 1. 21889 na rzecz Mendla 
Glanz wydanym nakaz zapłaty sumy we
kslowej 300 złr. w. a. zpn. ^

Gdy miejsce pobytu Gustawa Schmidt 
i Magdaleny Schmidt nie jest wiadome, usta

nowiono dla nich kuratoremj adwokata Dr. 
Gajewskiego a tegoż zastępcą adwokata Dr, 
Pająka i wspomniany nakaz zapłaty miano
wanemu kuratorowd doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomych z miej
sca i pobytu Gustawa Schmidt i Magdalenę 
Schmidt, aby ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczyli lub 
innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
i szkodliwe sam sofcie przypiszą.

Lwów, dnia 20 maja 1882.

L. 5042 (3722 2 - 3 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy za

wiadamia niewiadomego bytu ipobytu Aleksan
dra Ohomontow'skiego, że na prośbę Jana i 
Emilii Remizowskieh na mocy kwitu z dnia 
24 sierpnia 1834 kw ota 34 zł. m. k. w sta
nie biernym realności L. 40*/* w Stanisła
wowie na rzecz Aleksandra Ohomontowekiego 
ciążąca w skutek uchwały tutejszej z dnia 
28 stycznia 1882 L. 1308 wyextabulowaną i 
została.

Stanisławów 29 kwietnia 1882.

3 1 . 4 6 4 5 . (3 6 8 2  2 — 3 )
Sion bem f. f. treiSgeridjte itt K oło m y ja  

tuirb befannt gemadjt, bajj ant 1 1  ffebruar  
1 8 7 8  J o stl K r is , '  unb ant 8  Sćinner 1 8 8 2  
B en ja m in  K ris, ®  tub er nad) M esch u lim  unb  
G olde K ris  itt K o ło m y ja  ofjne fefjttoillige 2ln* 
orbnung gejtorben fir.b.

® a  biefent ©eridjte nidjt befannt ift, ob 
aufjer ber bereitS erb Ser Hart en ni<f)t and) a rt* ' 
berett i)3erfonen auf biefe S3erlaffenfdjaft ein 
(Srbrcdjt juftefje, fo werben aUe biejenigen, 
w clĄ e fjierauf a u » w a ś imnter fu r  einent ’ 
3łed)i§grunbe Slnfprudj ju  tnaĄen_ g eb en fen ,1 
aufgeforbert, iljr ©rbredjt biitnem einent Safjre  
non bem ituten gefejjten £ a g e  geredjnet, bei 
biefent ©eridjte anjum elbcn ttnb unter AuStuei* 
fung if)re§ @rbred)te§ il)re © rbSerfldru ng an* 
jubringen, w ibrigenSfall§ bie SSerlaffenfdjaft 
m it jeneit, bie fid) erbserflart fjaben, uerfjan* 
belt ttnb ifpten eingeantwortet werben ttńrb. 

K olom ea, am  11 SDiai 1 8 8 2 .

L. 20956. (3473 2— 3)
0. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj

mia nieobecnemu Zygmuntowi Weisshaus. 
że przeciw niemu został dnia 13 maja 1882 
do 1. 20956 na rzecz Leona Laufer wyda
nym nakaz zapłaty sumy wekslowej 164 zł. 
w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weiss
haus nio jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adwokata dra. Dziubińskiego 
a t goż zastępcą adwokata dra Krzyżanowskie
go i wspomniany nakaz zapłaty mianowa
nemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z miej
sca i pobytu Zygmunta Weisbaus, aby usta
nowionemu kuratorowi służące do swojej 
obrony środki dostarczył lub innego zastę
pcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów, 13 maja 1882

L. 922. (3533 1— 3)
0. k. sąd powiatowy w Nowymtargu 

czyni niniejszem uwiadomienie, że dnia 11 
maja 1879 zmarł beztestamentalnie w Zu- 
bouchcm Jan Spyrła. Gdy miójsee zamie
szkania córki jego Anny Spyrła nie jest wia- 
domem, przeto wzywa takową, aby się wT prze
ciągu reku od dnia dzisiejszego do sądu 
zgłosiła i do tego,, spadku, się oświadczyła 
gdyżby w razie przeciwnym pertraktacya ni
niejsza z zgłaszającymi się spadkobiercami i 
i ustanowionym dian kuratorem przeprowa
dzoną została.

Nowy targ, dnia 20 lutego 1882.

L. 9425. (3649 1 - 3 )
0. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia Maryannę z Bilińskich Bobrowską, a 
względnie jej spa-'kobierców z miejsca po
bytu i życia niewiadomych, że na skutek 
skargi de praes 18 kwietnia 1882 1. 9425 
przez Maryę Oh wal bogowską et cons wy
niesionej, o uznanie że prawo zastawu dla 
obowiązku Józefy Chwaiibogowskiej do za 
płacenia pozwanej kwoty 2459 złp. 8 gr. 
z hipoteki Brzezie szlacheckie zadawnieniem 
zgasło, usL.nowiony został ku:au.r ad acturn 
adw. Csesznak z substytucyą ad?.  Blatteisa.

Wzywa się wiec pozwanych, aby albo 
ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki 
dowodowe do obrony prawa swego dostar
czyli, lub też sobie innego pełnomocnika 
ustanowili.

Kraków, 21 kwietnia 1882

L. 4281. (3504 1— 3)
. 0. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwia-
; damia z?, granicami Państwa austryaekiego 
j przebywającego Jana Jerzego dw- im Stre- 
| ssów właściciela dobr Jasienica i Srfczyna, 
i że wskutek odezwy c. k. Kom isyi miejsco- 
j wej dla oznaczenia czystego dochodu z pro- 
j pinacyjnego prawa wyszynku w Dobromilu 
| z duia 19 kwietnia 1882 1. 113/prop. celem 
; zastępywania go przy rozprawie względem 
' oznaczenia czystego dochodu z propinacyj- 
nego prawa wyszynku, ustanowił temuż p.

Sabina Budzynowskiego c. k. Notaryusza 
w Dobromilu kuratorem ad aetum, któremu 
to kuratorowi potrzebną do zastępowania go 
w tej sprawie informacyę przesłać, lub do 
Komisyi miejscowej wyżej rzeczonej zgłosić 
się m.a

Przemyśl 26 kwietnia 1882.

L. 19555. (8740)
O k Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niuiejszem, że w rejestrze 
dla spółek gospodarczych i zarobkowych, 
przy firmie „Towarzystwo eskontowe i zalicz
kowe we Lwowie, Stowarzyszenie zarejestro
wane z ograniczoną poręką“ dnia 4 maja 
1882 uwidoczniono, że oprócz wyrażonych 
w statucie pierwotnym z dnia 15 grudnia 
1881 przedmiotami przedsiębiorstwa tegoż 
Towarzystwa być mają:

1. Dostarczanie w zakresie statutu człon
kom swoim na umiarkowany procent potrze
bnych im kapitałów do obrotu w gospodar
stwie, handlu przemyśle lub rzemiośle za po
mocą wspólnego kredytu wszystkich człon
ków;

2. eskontowanie i reeskontowanie ich 
weksli;

3. nabywanie od człon óu swoich wie
rzytelności hipotecznych albo pośredniczenia 
w nabywanin takor ych.

4. p zyjrnowanie komisów zanależytem 
pokryciem, inkasowanie wszelkiego rodzaju 
wierzytelności;

5. udzielanie pożyczek aa zaliczki ko
lejowe i pocztowe (Bahu und Post Nachnah- 
meschi ine).

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego
Lwów 13 maja 1882.

L. 3590. (3723)
0. k sąd obwodowy w Tarnowie jak;; 

j handlowy podaje do wiadomości że dnia dzi 
: siejszego wp-saną została do rejestru stowa- 
| rzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma 

„Towarzystwo ochrony mniejszej własności 
ziemskiej, stowarzys eniezarej strowane z nie
ograniczoną poręną“ .

Siedzibą stowarzyszenia jest Mielec; 
przedsiębiorstwo polega na statucie z daty 
Mielec 10 marek 1682, Przedmiotem Towa
rzystwa jest dostarczanie członkom tegoż na 
umiarkowany procent gotowych pieniędzy 
potrzebnych do obrotu w gospodarstwie za 
pomocą wspólnego kredytu wszystkich człon
ków nabywanie wierzytelności i preteasyi hi- 

; potecznych lub praw zastawu przez opis 
zabezpieczonych, kupowanie wystawionych 
na publiczną sjrzedaż realności, parcelowa
nie i rosprzedawanie nabytych gruntów po
średniczenia między obdłuźonymi cźłbnkami 
Towarzystwa a ich wierzycielami Czas trwa
nia Towarzystwa jest nieograniczony. Człon
kowie Towarzystwa odpowiadają za zobowią
zania tegoż bez żadnego Dyrekcję stanowią: 

P. Mieczysław Szymberski, kapitalista 
w Mielcu iako dyrektor Fasy er,

P. Włodzimierz Sroczyński, współwła
ściciel dóbr jako dyrektor kontroler.

Dyrekcja zastępuje stowarzyszenie są
downie i pozasądownie i podpisuje firmę sto
warzyszenia. Do ważności zobowiązań wobec 
osób trzecich potrzeba podpisu obydwóch 
członków dyrekcji, podpis uskutecznia się 
w ten sposób, iż podpisujący pod firmą To 
warzystwi położą swoje podpisy. Wszelkie 
ogłoszenia i zawiadomienia wychodzić będą 
pod firmą stowarzyszenia, będą podpisywane 
przez obydwóch członków dyrekcyi i ogła
szane będą w jednym z dzienników krakow
skich. Tarnów, dnia 4 maju 1882.

31. 2953. (3819 3 - 8 )
SSom f. f. ®m3gerid)te in Zloezow tuirb 

bem Slroit Bchlosser burd) gegcntufirtigeS ©bift 
befannt gemadjt, bafj toiber ifjrt A Meinfs 
©rben rxt§firma in Wien eine SJlage tuegeu 
3al)lung ber SBe.Ąfelfumme non 390 fi. o. SB. 
f. 9ł. &. bei btefem (Serić^te angebra^t fi>abe, 
tnoruber ber 3 a^ilIrtGgauf̂ raH 00111 l^tcn młarj 
1882, 3b  2338 erfaffen tourbc.

®a§ ©eri^t, bem ber Dtt be§ SIufenD 
I)alte§ beS Sir on Schlosser un befannt ift, f)at 
auf feine ©efaf)r unb ffoften ben Ijierortigen 
Abtuofaten Heyne mit ©ubftituirung be§ 
Sbuofaten ®r. Biilet ju  feinem kurator auf* 
gefteHt, mit tuelĄem bie angrfiradjte Utt ĉ t§= 
fadje naiĄ i£6ed;felred)t wirb ariśgefiitjrt wetben.

Aron Schlosser wirb bemnad) erinnert, 
ba§ er felbft Pt erfdyeirten, ober bem beftimm* 
ten kurator feine iRed)tgbef)elfe mitgitt^eilen, 
ober aber einen anberen ©ad)walter jn  beftet* 
len, unb biefen bem ©eridjte nam^aft ju ma* 
djett, unb uberl)aupt afce ju feiner Ser* 
t^etbigung bieutidjen redjtliclicn tOliltel ju ge* 
braudjen I)abe, WibrigeitfaE» er bie auS feiuer 
SSerabfaumnng entfie^enben gotgen fid) felbft 
beijumeffen fjaben Wirb.

Złoczów, am 15ten April 1882.

L. 12684. 7 t3806 - _ 3 )  -
C. k wyższy sąd -rajowy we Lwowie 

oznajmia niniejszem że c. k. notaryusz W ła
dysław Janicki reskryptom .wysokiego c. k. 
Miuisterstrstwa sprawiedliwości z dnia 17 
lutego 1882 1. J 491 z Sołotwiny do Rady
mna przeniesiony, na dniu 30 maja 1882 
urzędowanie swe w Sołot- inie zamyka i ta

kowe dnia 1 czerwca 1882 w Radymnie 
rozpoczyna.

Lwów. dnia 16 maja 1882.

L. 14268. (3322 3— 3)
G. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 30 marca 1882 do 1. 
14268 wnieśli Jan i Julianna Szewczuk 
przeciw Kasprowi Tepa względnie jego spad- 
kob;ercom lub prawonabywcom, tudz'eż prze
ciw Feliksowi Maciejowskiemu i Tomsszowi 
i Maryanisie Chmielakom, wreszcie Józefowi 
Aleksandrowiczowi pozew o uznanie wła
sności realności pod 1 24074, na który to 
pozew wyznaczono termin dziewiędziesięc-io- 
dniowy do v? niesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Kaspra 
Tepy względnie jego nieznanych spadko
bierców i prawonaby wców nie jest wiadome, 
został dla niego adwokat Dr. Dziubiński ku
ratorem, a tegoż zastępcą adwokat Dr. Ro
manowski mianowany.

Wzywa się zatem powyższych niewia
domych pozwanych, aby do swojej obrony 
służące środki ustanowionemu kuratorowi 
dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie 
obrali, i tegoż sądowi wymienili, gdyż ina
czej ze zaniedbania wyniknąć mogące na
stępstwa szkodliwe sami sobie przypiszą. 

Lwów, dnia 8 kwietnia 1882.

L  3564. (3690 3— 3)
Ces król. sąd obwodowy Tarnowski 

zawdadamia niuiejszem niewiadomego z ży- 
ci?, i miejsca pobytu pozwanego Stan sława 
Herzberga, względnie nieznanych tegoż spad
kobierców, iż pod dniem 18 marca 1882 do
1. P564 wniosła Józefa elementowa skargę 
o wyeliminowanie z ceny kupna dóbr Sta- 
dniczówka wierzytelności procentowej w ta
beli płatniczej z dnia 11 12 i 13 grudnia 
1838 do 1. 10824 na rzecz Stanisława Herz
berga na X IX  miejscu kolokowanej wskutek 
czego przeznaczył tui, jszy sąd dla zastęp
stwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa- 
nego, tutejszego adwokata dra Lud*ika Pie
trzyckiego z substytucyą adwokata dra Aloj
zego Malawskiego na kuratora, z którym 
wniesiony spór według ustawy cyw. dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanemu, ażeby potrzebne dokumenta rze
czonemu zastępcy udzielił, lub też inrngo 
obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznaj
mił, ogólnie do bronienia prawem przep;sane 
środki uzjł, inaczej z jego opóźnienia w y
nikające skutki sam sobie przypisać by 
musiał.

W  Tarnowie, dnia 23go marca 1882.

L. 1663. (8696 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Gródku zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Abra 
hama Biliiga, że przeciw niemu Izaak Ko- 
liseher na dniu 23 lutego 1882 do 1. 1663 
pozew drobnostkowy o 14 flr. 96 kr. wyto
czył, tudzież że celem doręczenia tegoż poz
wu, dla niego kurator w osobie adw. Dra 
Flakowicza ustanowiony został.

C. k Sąd powiatowy.
Gródek, dnia 26 lutego 1882

L. 2191. (3683 3 - 3 )
Z pobytu niewiadomego Arona Ratha 

zawiadamia się, że celem zastępowauia go 
w sprawie egzekucyjnej Mendla Rosenthala 
przeciw niemu o 340 złr. w. a. adw. Dra 
Freudenberga z substytucyą adw. Dra Ma- 
ramorosza kuratorem ustanowiono, wzywa
jąc Arona Ratha, ażeby kuratorowi potrzeb
nych dowodów udzielił, albo innego zastęp
cę sobie ustanowił.

Z c. k. sądu obwodowego. 
Kołomyja 9 marca 1882.

L. 3565 (3691 3 - 3 )
Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski 

zawiadamia niniej-zem niewiadomych z ży 
cia i miejsca pobytu pozwanych mianowicie: 
Franciszka Borawskiego, Salomeę Borawską, 
Jerzego Whrzyckiego, H noratę Borzęcka, 
Piotra Borzęckiego, Ludwikę Dąbrowską, 
Maryannę Potocką, Stefana Skrzyńskiego 
i ńugyist Skrzyńskiego, względnie niezna
nych ich spadkobierców, iż pod dniem 18 
marca 1882 do 1. 3565 Józefa Olementowa 
skargę wniosła, o wyeliminowanie z ceny 
kupna dóbr Brzezie i Stadniczówka sum 
procentowych 325 złr. kr. m. k. i 1959 
złr. 414/5 kr. m. k w tabeli płatniczej z dnia 
11, 12 i 13 grudnia .1838 na rzecz’ Fran
ciszka i Salomei Borawskich na VII i XVIII 
miejscu kolokowanych, wskutek czego prze
znaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt 
i niebezpieczeństwu zapozwanych tutejszego 
adwokata dra Ludwika Pietrzyckiego z sub
stytucyą ad wek ta dra Alojzego Malawskiego 
na kuratora, z którym wniesiony spór we
dług ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanym, ażeby potrzebne dokumenta rze
czonemu zastępcy udzielili, lub też innego 
obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, 
inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki 
sami sobie przypisać by musieli.

W  Tarnowie, dnia 23go marca 1882.



L 5810. (3718)
0. k. sąd obwodowy zawiadamia Moj

żesza Adlera, z miejsca pobytu niewiado
mego, że ustanowił mu celem doręczenia 
wydanej wskutek prośby Teodora Senika 
uchwały tabularnej z 21 listopada 1881 do 
1. 15514 dozwalającej zastrzeżenie przenie
sienia prawa zastawu dla sumy 70 zł. z przyn. 
zaintabulowacego na 13tu dniach pok  or
nego Teodora Senika na tegoż z mocy ustęp
stwa z daty Tarnopol 8 maja 1878 kuratora 
w osobie adwokata dra Łuczakowskiego 
z substytucyą adwokata dra Glogiera i dorę
czył temu kuratorowi wzmiankowaną uch
wałę.

Tarnopol, dnia 2go maja 1882.

P

L. 20964. (3494 2 - 3 )
0. k. Sąd handlowy we Lwowie, oznaj

mia nieobecnemu Zygmuntowi Weisshaus, 
że przeciw niemu został dnia 13 maja 1882 
do 1. 20964 na rzecz Leona Laufera wyda
nym nakaż zapłaty sumy wekslowej 225 zł. 
z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weiss
haus nie jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adwokokata Dra Dziubińsskiego 
a tegoż zastępcą adwokata Dra Krzyżanowskie
go i wspomniony nakaz zapłaty mianowane
mu kuratorowi doręczonym zostaje.

I« B » i 11.1%
wyrobu krajowego

j u k o t e ż

Obrusy, Serwety, ręczniki
it,p. wyroby tkackie z Korczyny, Dębowca . p ^ j ą ^ ^ w i

i Błażowej.
D relichy Andrychow skie,

Koronki z Pieaiak,
P o ć e  »e h jr  i  « ' a r jp « t » i

z bawełny jumel i z fils d’Eeosse, wyrobu Heyden- 
reieha, lepsze i tańsze od wyrobów saskich.

Skarpetki chyrowskie, gotowe, ściereczki, prze
ścieradła i maglowniki.

M e b le  p r ę c ik o w e
i różne wyroby koszykarskie szkoły koszy

karskiej w Rudniku 
W y r o b y  s n y c e r s k i e

z ces. król. artystycznej szkoły w 2 aho| «au ei3 .
Obok powyższych, równie różne-

TOWAlfiT BŁAW ATIE
poleca

Pierwszy sifłafl wyrobów trajow yca pod firmą

€rlówny skład
P I W A  m a r c o w e g o ;

JL e ż a k  i eksportowe

Wzywa się niewiadomego z miejsca g )  T l/i ' 'i • •
i pobytu Zygmunta Weisshausa, aby ustano- r i f l Z f i r  V S $ :I I >K 1 P W 1 P 7 Q  
wionemu kuratorowi służące do do swojej At a c h  i Y l l D  _ y ido
obrony środki dostarczył, lub innego zsstę w ® I  w o w ie , P la e  
pcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedba
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 13 maja 1882.

M a r ia c k i  l im b a  i o .
(2650 9 -  ?)

L. 20963. (3493 2— 3)
0. k. Sąd handlowy we Lwowie, oznaj

mia nieobecnemu Zygmuntowi Weisshaus, że 
przeciw niemu został dnia 13 maja 1882 do 
1. 20963 na rzecz Leona Laufera wydanym 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 146 złr. 4 ct 
z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weiss
hausa nie jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adwokata Dra Dziubińskiego.a 
tegoż zastępcą adwokata Dra Krzyżanowskie
go i wspomniany nakaz zapłaty mianowane
mu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z 
miejsca i pobytu Zygmunta Weisshausa, aby 
ustanowionemu kuratorowi służące do swo
jej obrony środki dostarczył, lub inn*go za
stępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodli
we sam sobie przypisze.

Lwów, 13 maja 1882.

M O R S Z Y M
Zdrojowiska Solankowe -  Borowinowe

poleca swoje cenne
przetwory lecznicze do picia i kąpieli

i przyjmuje zamówienia na takowe.

w BUTEI KACH.
Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Sz. publicz

ność, że w jego głównym składzie piwa, butelkowego 
p r z y  o l i c y  S y k s l u s k i e j  ?. 1 8 , dostać moż a 

1 piwa w butelkach z najznakomitszych 
urowarniY, po cenach umiarkowanych, a mianowicie: 

Piwo okocimskie, 
lwowskie,

„ szwechatskie,
„ pilznieiisltie,
„ damskie okocimskie,

Porter krajowy wyrobu <161 z a w Okocimie, j 
Piwo Czarne, Bock.

Zlecenia tak lwowskie jak i z prowineyi za- j 
łatwiaiu jak najrychlej, prócz tego utrzymuję na skła- : 
dzie piwa eksportowe następujące:

P iw ©  o k o c i m s k i e ,  p i l z n i e ń s k i e  
i  s z w e c h a i s k i e .

Ten gatuuek piwa wyrabianym bywa z najdeli
katniejszych materyałów i jest obfity w młuto i dobrze 
wywarzony, dla tego może być polecony dla cierpią- ! 
cych jako lekarstwo, trzymam jo na żądanie lekarzy.

Poleeająe się łaskawym względom 
((3127 9-12)* z wysokiem poważaniem

S . W I E S E E .

Klimowicz
W u l  i w a  1. S I  p o l e c a

Porter angielek 
Śledzie nocztowe 
BRYNDZA świeża

musujący, 1j3 35 cent.. 
Vi 68 cent. 
świeże, sztuka 

15 eent.

Va kl. 40 centów. 
(3 '13 3 -  fi)

w  S A S S O W IE
otwarł.y dla chorych od lsseg> maja, pozyskał 
w tym roku na lekarza zakładowego Dr. Eber- 
sa, turnia profesora Winternitza, właściciela 
słynnego zakładu w Kaltenleutgeben pod Wie
dniem, i sekunderynsza szpitala Rudolfa w Wie
dniu. —  2>r. JEfoers, obznaj jiniony ze wezyst- 
kiciui pr- cednrami hidryatyęznemi, zaprowadza 
w SASSOWIE wszelkie ulepszenia, aby posta
wić zakład na równi ze zagranicznemi, pod 
względem środków leczniczych jako też i kom
fortu. —  W da w Zakładzie jest bardzo dobra 
i obfita. (3742 4-6)

« e
cserwca 1883.

od najbliższej stą p i kolei s

L. 21692. ~ (3739 2 - 3 )
0. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, że zgodnie z wyborem jednomy
ślnie dokonanym, przez wierzycieli na dniu 
16 maja 1882 zebranych, ustanowił tymcza
sowego zarządcę ad w. Dra Emila Byka sta
łym  zawiadowcą, a Dawida Masehłera zastę
pcą zawiadowcy mas krydalnych upadłej 
spółki handlowej braci Luftów, tudzież Nu- 
chima i Majera Leiby Luftów.

Lwów 20 maja 1883.

L. 5483. (3798 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Buczaczu u- 

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Gerschona Krub, Salamona Kruh i Goldę 
Kruhże przeciw nim i inuym wytoczył Mo- 
tio Biender spór o zniesienie współwłasności 
realnoścd I. 203 m. w Buczaczu położonej, i 
wzywa ich, aby dla nich ustanowionemu ku
ratorowi Karolowi Horwitzowi swej informa
c ji  udzielili, bądź innego pełnomocnika są 
dowi przedstawili. Do rozprawy ustnej wyzna
czono na d. 21 czerwca 1882.

Buczacz 21 kwietnia 1882

L. 3563. (3689 2— 3)
Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski 

zawiadamia niniejszem niewiadomych z ży
cia i miejsca pobytu pozwanych Ignacego 
Kozłowskiego, Maryaunę Kozłowską, F ili
pinę Kozłowską i Franciszkę Kozłowską, że 
pod dniem 18 marca 1882 do 1. 3563 wniosła 
Józefa elementowa skargę o wyeliminowa
nie z ceny kupna dóbr Brzezie > Stadniczów- 
ka sum procentowych 58 zł. 151/* ct. i 435 
zł. 341/* ct. m. k. w tabeli płatniczej z dnia 
11, 12 i 13 grudnia 1838 do J. 10824 na 
rzecz Ignacego i Maryanny Kozłowskich, na 
YI i XVI kolokowanych, mpjscu wskutek 
czego przeznaczył tutejszy sąd dla zastęp
stwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa 
nych, tutejszego adwokzta dra Ludwika 
Pietrzyckiego z substytucją adwokata dra 
Malawskiego na kuratora, z którym w nie 
siony spór według ustawy cyw. dla Galicyi 
przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanym, ażeby potrzebne dokumentu prze
znaczonemu zastępcy udzielili, lub też in- j 
nego obrońcę obrali, i tutejszemu sądowi ' 
oznajmili, ogólnie do bronienia prawem j 
przepisane środki użyli, inaczej z ich spó- , 
źnienia wynikające skutki sami sobie przy- '■ 
pisać by musieli.

W Tarnowie, dnia 23go marca 1882. '

W o d a  g o r z k a  i s a t u r a l n a  z  z d r o j u  
„ B o n i f a c e g o 44 w małych dawkach sprawia już 
obfite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia trawienia 
i zaleca sie wskutek teg > do dłuższego użycia.

Do
Wielmożnego Pana B o n i f a c e g o  S t i l l e r a ,  wła

ściciela zakładu leczniczego w Morszynie.
Mam zaszczyt zawiadomić Wgo Pana, że woda 

gorżka i sól pochodzące ze źródła mors/.yńskiego, zo
stały z dobrym skutkiem wypróbowane w naszym 
szpitalu.

Wedle sprawozdań prymarjatów, uznaną została 
ich skuteczność pewna i szybka jako środka czysz
czącego i okazały się odpowieduiemi do użytku w 
tych zboczeniach czynnościowych i trzowów brzusz
nych w których są wskazane wody gorżkie.

Na podstawie tej doświadczonej skuteczności, zo
stało zaprowadzone w naszym szpitalu, powszechne 
użycie wód gorżkieh i soli mcrszyńskich, w miejsce 
dotąd używanych innych wód gorżkieh.

Dyrektor szpitala powszechnego krajowego.
Lwów, dnia 10 lutego 1882.

Dr. Głowacki.
S ó l g o r z k a  ze zdroju „Bonifacego" w Mor- 

szynid, jak toż i tamtejszą wodę Mineralną „Bonifa
cego" używałem w szpitalu powszechnym wćzernio 
weach przez czas dłuższy i doszedłem do przekona 
nia, że tak woda jak i sól w odpowiednich dawkach 
sprawia obfite wypróżnienia bez boiu i upośledzenia 
trawienia: w skutek czego tak sól jakofeż i wodę każ
demu jako środek przeczyszczający i do dłuższego ti- 
żyeia zdolny sumiennie polecić mogę.

Czerniowee, 17 lutego 1882.
Dr. B . Wolan,

C. k. radca sanitarny prymarjusz, docent uniwersy
tecki.

S ó l  g o r z k a  rodzima ze zdroju „Bonifacego" 
ługowana pod kontrolą komisyi Towarzystwa lekarzy 
galicyjskich i e. k. profesora chemii I)r. Radziszew
skiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Na -zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w 
klinice mojej, jakoteź w praktyce prywatnej, uważam 
użycie soli morszyuskiej ze zdroju „Bonifacego- jako 
środka bez bolu i osłabienia lekko czyszczącego za 
nader skuteczne. Z tego powodu przenoszę podawanie 
tej soli w cierpieniach kobiecych z zatkaniem połą
czonych, nad sól ICarlsbadzką, gkuberską, oraz wody 
gorzkie i mogę ją sumiennie polecić, w miejsca wy
mienionych środków leczniczych, z dodatkiem, że co 
do działania i skutku takowe przewyższa. I

Lwów d. 17 listopada 1881. (2306 9— ?)
1‘ rof. D r. Adam Czyżewicz 

k. radca zdrowia.
£ u g  b f o s u o - s o l u n k o w y  z e  z d r o j u  

„M a g d a le n y  takiej samej dobroci jak kreue- 
nackski i Italski.

•Eng b o r o w i js » w o -s ® !a » k o » y ,  po raz 
pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posia
dający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej 
i bromu wiele kwasu mrówkowego i żelaza. Powyż
sze Ługi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J N. 
von Heinrich, właściciela Romisches Bad, zaś główny 
skład dla Austr. u J)r Wells, c. k. liweranta nad- 
wornego wód mineralnych zum .Blauen Igel" 1. 5.

Na składach: w Krakowie u pana J. Wentzla 
(upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Ga
licyjskich i Czeskich), w Tarnowie up. J. Reida apt,; 
w Rzeszowie w hsndi. Schaittera i spółki; w Prze
myślu u p ii Tarczyńskiego u p. apt. Altha. We 
Lwowie w aptekach Pp.: [i. Mikolascha, J. Beisera,
J. Piepe-sa, C. Krzyżanowskiego, Z. Rnekera, w 
.handlu p. Karola Klimowicza w apt. p. M. Karczow
skiego i p. Wiktora Goldbauma skład w;ód mineral
nych. W K ołom yi,u apt. p. Sidorowie/a. W Sam
borze, u p. apt. Aleziewieza. w Czerniov/cach 
uandlu p Ignacego Schnircha; w Stanisławowie 
p;, Jana Macury; w Stryju u p. Jul. Zagórskiego; u 
apt. p. Gartnera w Jassach w apt. pp. Antoniego 
.Lindego, A. Raeowitz, Rudolfa Petelenza, Francisz
ka Konga; w Roman w apt,; p. Maksa Frankia; w 
Bakan w handlu p. Jurista; w Botuszanach w han
dlu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach p. Edwar
da Liszka i Juliusza Fic-berta.

Otwarcie 1 maja 1). r.
Lekarzem zdrojowym jest I>r„ 25. D z i k o 

w ski,,
Wszelkie interesu na miejscu załatwia, tudzież j 

bliższych objaśnień na listowne zapytanie udziela.

Zarząd zdrojowiska,
B o  e i d w j r  S t n  1 g r .

Otwarcie sezonu dsaia I
Zakład tern położony o 8 kilometrów 

Dniestrzańskiej „ Drohobycz-Truskawieo. “
Posiada 1 5 %  s o l a n k ę  i ślino s i ł u c e f t a n e  w o d y  do kąpiel; _

1 słon-igorzkie rozwainiające i moczopędne zdroje do picia, borowinę że- fL, 
i lazista i szlam sło-o-sm rkow y do kąpiel, aptekę, urząd pocztow y i te- g g  
] legraficzny. ' ‘ W
I J ł o w o  z b u d o w a n e  ł a z i e n k i  o 60 gabinetach urządzone są tfk
| z wszelką wytwornością, jak również nowo urządzona w z l e w a l n i a  
j pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne. Cą

Nowe i w ygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kilka restiiu- ”  
ra< yj i cukiernia, n o w y  b i l a r d ,  f o r t e p i a n  i  k r ę g i e l n i a ,  do-

j hra kapela i wiele nov-.o u rządzonych ulepszeń.
Lekarz zdrojowy Dr. Z y g m u n d  B i e g e r ,  radca zdrowia.
Zamówi: nia na p.mieszkania i powozy do stacyi kolejowej n D r o -  

U o b y c z "  lub  „ D r o h o b y e z - T r u s k a w i e c “  przyjmuje przy do
łączeniu zadatku

W* ja r  z ą d  z  d  r  o  j  o  w y .
Chorzy posiadający świadectwo ubóstwa, potwierdzone przez c. k. Starostwo, ko 

rzystać będą mogli % uwolnienia od opłaty taksy i tańszych 
1 do końca czerwca i od 15 sierpnia do 15 września.

(2700 7— 8)
C --.3E .

tylko w porze od

WODA GORZKA 
n a t u r a l n a

wszystkierai -wodami- gorzHewd, zawiera o 170 gr. stałych i sfot
i Friedrichshall. 

ólnie powcą

ieesmjch eggści więcej juk Ihmyady Jdnos, a o 260 yr. wiecej jak  Ruina
WODĘ GORZKĄ YIOTORIA aprobowałem i uznaję jej 

działalność. —  Cc rzecz tajny radca, profesor unit - r s Y t e tu

W o d ę  gorss&ą V lę ł.orya  analizowałem

nakomitą i szczr 
r Warszawie.

D r .  D .  T .ia m b l.
„ ______ _____ „ u ,  chemieznia i skonstatowałem w 1C00 częściach R06

części stałych i skmeeznych i uchodzi ta woda tera? słusznie jako n a j b a r d z i e j  e s e n c y A m i n o ,  ze 
wszystkich znanych wód gorzkich. N . M i la c o r ,  magister chemii w Warszawie.

Następnie zbadana przez profosora lioseoe w Manchester, profesora U lei z Hamburga, profesora Balio 
w Budapeszcie. Oceniona i polecona przez profesora Ducheka, Auspitza, radcę sanitarnego Osera, Łorinsera 
w W i e d n i u ,  profesora Oetingora, Dra YYargcbauera w K r a k o w i e ,  profesora Feigla, dyrektora szpitala 
Dra Głowackiego, Dra Widmauna we L w o w i e ,  Dra Krizego, Dra Zaleskiego, Dra Kobylańskiego, Dra 
Kinderfreunda, Dra Kureyus/a w W a r s z a w i e  itd. itd.

Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach 
krwi w skutek siedzącego sposobu życia itd., przeciw chorobom cery. piegom, wyrzutom i gruczołom.

s k ła d z ie  ute w szy stk ich  a p tek a c h  i iia iid larU  wń<t m iu e ra liły e hW7 interesie publiczności uprasza sie zażądać \re,i.I I
As

Ces. król. uprzyw.

w v d a i p.
W « 5  
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^ n a u c z y c i e l k a
z wieloletnią praktyką, posiadająca gruntownie 
języki- francuski, niemiecki i muzykę, ora/, 
wszystkie wyższe przedmioty szkolne, mogąca 
się wykazać wielu chlubnemi świadectwami, po
szukuje umieszczenia > a wsi —  Bliższa wia
domość: —  jR yneJc l. 2 S. —  Bióro pani 
W i t u s z u ń s k i e j  —  L w ó w .  (8 ; 57 1-2)

P r a c o w n i a  
sukien damskicli.

Wykonuje suknie, okrycia wio
senne płaszcze, szlafroczki, surdu- 
ciki pokojowe, sukienki dziecinne.

Wszelkie zamówienia n a  p r o w in c ję  wy 
w oznaczonym czasie podług najświeższych 

ż u r n a li

L n d m i ł a  P i i i m s k a
przy nl. Krakowskiej 1. 1 na 1 pięirze (róg 

od r y n k u ) . ________

Sprzedaż Towarów.
Towary bławatne, należące do masy kon 

kursowej J a k d b «  F e n i c h l a ,  kupca w  
T a r n o w i e ,  wraz z urządzeniem sklepowem 
sądownie oszacowane na 6954 zł. 66 ct. w. a. 
wskutek uchwały wydziału wierzycieli z dnia 
81 maja 1882 r. sprzedane zostaną przez ofer
ty w następujących warunkach:

Chcący zakupić owe towary mają złożyć 
u podpisanego zarządcy masy w raz z ofertą 
ceny w gotówce za wyżej wymienione przed 
mioty, wadyum w kwocie 200 zł. do dnia 12 
czerwca 1882 r. do godziny 4 po południu, o 
której to godzinie w biórze podpisanego zarząd
cy masv wydział wierz cieli rozpozna oferty i 
towary wyżej wymienione wraz z urządzeniem 
sklepowem za natychmiastowem dopłaceniem do 
wadyum reszty ofiarowanej ceny kupna, naj
wyższą cenę dającemu of-r-ntowi w posi danie 
i na własność odda, a resztę wadyów zaraz 
zwróci upoważnionym do ich odbioru. — Gdy
by wszakże i najwyższa oferta wydawała się 
wydziałowi być z > niską, natenczas zastrzega 
sobie wydział prawo nieuwzględnienia wszelkich 
ofert, zwrócenia wadyów oferentom i sprzedania 
towarów przez publiczną licyta- yę

Ofert bez wadyów lub po terminie wnie 
sionych nie uwzględni się wcale. — Co do 
przejrzenia inwentarza i co do czasu obejrzenia 
towarów w sklepie mogą się poinformować ofe- 
ren-i składający wadyum w biórze podpisanego 
w zwykły h godzinach kancelaryjnych.

D r .  B r z e s k i
(3891 1-2) adwokat w Tarnowie.
L. 3715. (3666 3 — 3)

Obwieszczenie.
D yrekcja  galicyjskiego Tow arzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie 
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 2.156 złr. 48 ct. 
w. a. listami zastawnemi, z większej 
sumy 2.300 zł. w.a. na hipotekę dóbr 
Cytyna w powiecie Cieszanowskim po 
łożonych, W ojciecha Białkowskiego 
własnych, z tego Towarzystwa w ypo
życzonej, z dniem 1 stycznia 1881 je 
szcze pozostały wraz z odsetkami i na 
leżytośeiamipodrzędnemu właścicielowi 
tych dóbr wypowiedziany zostaje, z 
tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych, do kasy galie. To
warzystwa kredytowego ziemskiego był 
złożony.

We Lw ow ie dnia 17 maja 1882.

x x > t Q ł o o © ł ® x x 5 ł o a c  s f s o y

Siematyzm
Królestwa G alic ji 1 Lotlomeryi 
z Wielkiem Księst. Krakowskiem

n a  role

Cztery m edale zasługi 
za

Atrament czarny
kam peszowy  

powszechnie uznany za najlepszy.
Flaszeezki po 1!’, 20, 30 i 50 et. — w większych 
ilościach li*r 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenta 
i f a r l » y  d o  s t e m p l i  w różnych kolormh, fla- 

szeczki po 15 ct

Czernidło glicerynowe
do ws/elkiego rodzaju obuwia — niedośe, że daje 
prześliczny, trwały połysk i przyjemną woń, lecz 
przedewszystkiem skóro miękezy i powiększa wytrwa
łość — Pudełko po 10, 20, 30, 50 ct., przy więk

szych ilościach kilo po 50 cent. — wynalazku

•B. 5lssisBtowiexa
magistra farmacyi i chemika sądoicego.
we LWOWIE : Uiiea Kopernika 1. 3, w KRAKOWIE 

Sukiennico 1. 20. (2981 (>■—V)

i
zdrojowisko kąpielowe siarczan*, przeważnie dla 
cierpień artrytycznyoh i reumatycznych, odległe 
o 3 mile od Lwowa, milę od Gródka stacyi 
kolei Karola Ludwika i tyleż od Szczerca stacyi 
kolei Albrechta.
Sezon kąpielowy trwa od 20go 

maja do 20 września
Lekarz zakładów/ Dr. Stanisław Jana.

Zakład pf, siada 12 domów o 180 poko
jach, prywatnych około 300 u włościan 
W miejscu: urząd pocztowy, i telegraficzny,
apteka domowa dwie restauracje, sklep z 
wodami mineralnemi, czytelnia, muzyka pod 
dyrekcyą kapelmistrza weteranów P. Bogena, 
park rozległy, sala halowa i t d. Łazienki w 
r. b. przebudowane i według wymogów7 bal- 
neotech liki urządzone

Na rzeczce Wereszczycy wybudowano ła
zienki dla kąpiel i zwykłych. Komunikacj a ułat
wiona wozami pocztowemi. fiakrami i wóz
kami włościańskiemu tak ze Lwowa jak z Gró
dka i Szczerca Pociągi kolejowe przycho
dzą do Gródka, z Krakowa pospieszny o godz. 
4 min 35 rano mięs>.anv o 10 min. 2 przed po
łudniem i o Smej min !0  wieczór; ze Lwowa 
zaś pospieszny o 11 min 20 wieczór, mięsza- 
ny o 5 min 26 rano i o 5 min 49 po południu. 
Do Szczerca, ze Stanisławowa i Stryja 6 godź. 
min 50 wieczorem.

Bliższych wyjaśnień udziela zarząd za
kładu zdrojowo-7cąpielotvego, w  L u b ie n iu .

<3181 13-9)
'  L. 3716. (3667 1 - 3 )

Obwieszczenie,
Dyrekcyą galicyjskiego Tow arzy

stwa kredytov/ego ziemskiego obwie
szcza niniejszem. że na podstawie §. 
63 ustaw, kapituł 118.135 zł. w a. li
stami zastawnemi,z większej sumy 
126.000 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
W ojnicz z przyległ ościami w powiecie 
Brzeskim położonych, W andy z D ęb
skich 1) Bobrowskiej 2) Chwalibogo- 
wej własnych, z tego Towarzystwa 
wypożyczonej, z dniem 1 ym lipca 1880 
jeszcze pozostały wraz z odsetkami i 
należy teściami podrzędnemu w łaścicie
lce tych dóbr wypowiedziany zostaje, 
z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, m ianowicie licytacyi dóbr 
hipotece p >diegłych, do kasy gal. Tow a
rzystwa kredytowego ziemskiego był 
złożony.

W e Lw ow ie, d. 17 maja 1882.

Rządca lub Ekonom,
z dobremi świadectwami i rekomendacjami, po
szukuje umieszczeniu od igo lipca b. r. Adres: 

J .  A ,  poste restante JLyrosIaw.
(3856 2 - 5 )

nabyć można po cenie 2  u l. OO ct«  
w Ekspedycyi 

„ G A Z F T Y  L  W O  W  S K L E J A  
Zamiejscowi zechcą przesłać 2  z l .  

70 ct., z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

ygp" Szematyzm przesyłamy 
tylko za uiszczeniem uależyto- 
ści z góry. Za pobraniem nale
ży toSo i nie przesyłamy Szerna- 
tyzimi.

Piękna realność we Lwowie
u lica  A k a d e m ic k a  1 .1 0 , przestrzeni sąż 
ni □  620. Może by ó nabyta oddzieloną parcel a 
sąż □  200 — z domem i frontowym r.lac-em, lub 
też cała przestrzeń z ogrodami, phi arni, domem 
piętrowym, oficyną z przyn leżytośeiami i znacz- 
nemi dochodami. — Wiadomości udzieli właści
ciel Łazienek śjy. Anny.

____________ (3838 3 3)■ — r m i f — m m T i i m iiiiii ii u m i i ii nr m n  i  a  m u  ■ ! ! ! ■ ■  n u
Pewna i prędka pomoc

naw et w z a sta rz a ły c h  c ie rp ie n ia ch
jest H e n r y k a  B l o c h a

Mi er g o ś ć c o w y .
Wynalazca otrzymał za znakomity swój wyrób zł-ty 
medal sztuki i umiejętności i medal włoskiego białe -o 

krzyża; — Cena 6 0  c t .  >.v. a.
Dla LWOWA i całej GALICJI główny skład 

Eioru gośćcowego u aptekarza 'i--, e n r y k a  ‘ B l u >  
m e n le ltla  pod „Złotym słoniem" we Lwowie, zkąd 
wszelkie zamówienia z prowincji odwrotna pocztą za
łatwia się. " ‘ (1216 44--?)

n f S - F / t f k W W  konserwujący drzewo 
l / w  f »  od psueia; ra fin o 

w an y, który koloru drzewa nie zmienia i 
z w y k ły , nadający drzewu ko'or brunatny, 
sprzedaje w baryłkach około 150 kilo po 
bardzo zn iżon ej c e n ie . — Jako też poleca
Q c n 'S P n w i r f j ,n  3° osi Żelaznych w naj- 
O c r i c i !  U f . . l 1 W lepszym gatunku — i
cmi nti do m»s7.tyn I itniup,
licząc po cenach fabrycznych przy zamówieniach, 

poc-ząwszy od 1(1 kilo.

Piotr Miąezyński
fa b r y k a n t  n afty

w  & I  u w  o  na' i  e
ul. Sykstuska 1. 41

2806 5 — VI

do farbowania siwych włosów
wynalazku perfumera

A. fVSACZUSKIEGO
w W ie d n ia , K tirn tn erstra sse  2 0 .

0. k. wyłącz, uprzyw. ś r o d e k  ten do fa r -  
k ow an ia  w łosów , nadający siwym w ło 
som  trwałą barwę c z a rn a , b ru n atn a  
lub blond , sporządzony jest li tylko z sub- 
staneyi roślinnej, t. j. z łupy zielonych orze
chów7, nie jest przytem wcale szkodliwym ani 
zdrowiu ani włosom i farbuje włos w przecią
gu 15 m in u t pięknie i trwale na czarno, 
brunatno lub blond tak, że nawet przy umy

waniu farba nie schodzi 
1 flak on  e k stra k tu  orzech ow ego ,

p ły n n eg o  ................................ z ł .  3
1 p u d e łk o  z 6  flaszkami na próbę z ł. 3 .5 0  
1 fla szk a  m le k a  orzechow ego

odmładzającego w ło s y ..................... ’ z ł .  3
1 s ło ik  p o m a d } orzechow ej 

do nadania włosom ciemnej bar >y . z ł . 2  
1 flak on  o le jk u  orzechow ego  

do liadnnia włosom ciemnej barwy . z ł . 2  
J/2 flak o n u  o le jk u  orzeeb ow . 

do nadania włosom ciemnej barwy . z ł . 1 
W prawdziwym gatunku nabyć można

W 1
w WIEDNIU, Karntnerstrasse 26,
we Lwowie u Zyg. Ruekcra aptekarza, tudzież 
u kupców: Kamila Strzyżowskiego, Marcina 
Mullera i Leona Sedlaka.

 ___________ (3068 11 -3 6 )

T 'V  4 Ą

( m l e k o  a n t e p h e l i q u e '
czyste albo z wodg spędza 

PI CII, UPALENIE  
P L \M Y  PO POŁOGU 

ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ, KROSTY 
WYRZUTY CZERWONE 

O P I E R Z C  H Ł O Ś Ć  
p r y s z c z e

yhi,
•Lh!3rzy "w

Galicyjski Bank kredytowy.
Wykaz z dniem 31 maja 1882.

Asygnaty k a sow e..................................................zł. 544.800.—
Wkładki na k s ią żeczk i............................  zł. 2,062.761.32

 = = = = = = = ^ = = = = = = = = = = = = = = = _ _ _ = = = = = = ___________________ (3882)___

Dla słabycli i rekonwalescentów.

Koniak i stare wina
BBB JL «*

APTEKI pod „GWXAZBĄ“
PIOTRA liliiO LlSC M
Koniak grandę Ohampagoe 
Wino IVia!aga, oi 
Wina Tokajskte,

i L. 3714. (3665 2 —3)

Obwieszczenie.
i

Dyrekcja, galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §, 
63 ustaw, kapir, I 2702 zł. 32 et w. a. 
listami zastawnemi, z większej sumy 
4300 zł. w. a, na hipotekę dóbr Luszo- 
wiec w powiaci* Dąbrowskim położo
nych, K onstancji z Wiktorów hr. Ho
merowej własnych, z tego Tow arzy
stwa wypożyczonej z dniem Igo  sty
cznia 1881 jeszcze pozostały wraz z 
odsetkami i należytośeiami podrzędne 
mi, w łaścicielce tych dóbr w ypow i
dziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby 
w przeciągu sześciu miesięcy takowy 
pod rygorem  egzekucyi, mianowicie 
licytacyi dóbr hipotece podległych, uo 
kasy galie. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 17 m ja  1882.

we 
Lwowie.

dla celów leczniczych, bardzo stary — 
cena J/* litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct. 

^ j n 0  j^ fS llS ig S  r°k" na składzie będące. — cena */« litrowej buteleczki

bardzo stare, prawdziwe arcauum dla osłabionych —  cena 
1 .  litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct.

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów, £ ^ łaSoS
z okolic Granady. Wino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — 
cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. w. a.
Z wielkiej liczby świadectw lekarskich, przytaczam emincyaeye c. k. radcy namiest

nictwa i referema spraw sanitarnych krajowych W go Dr. A lfreda Biesi adeckiego, tudzież 
c. k. radcy dworu, profesora i. dyrektora kliniki położn. W go Dr. K arola Brauna von
F oen n ta id  i profesora, adradcy sanitarnego i dyrektora kliniki Dr. Józefa Spaeth.

„Wina lecznicze wyrabiane przez p. KAROLA MIKOLASCHA, właściciela 
apteki pod firmą PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie, i to 1) wino hiszpańskie 
chinowe. 2) chinowe z żelazem, 3) pepsyuowe, 4) peptonowe i ?>) rzemieniowe 
ziistosowywałsm w odpowiednich cierpieniach i przyszedłem do przekonania, iż 
chorzy takowe chętnie jako smaczne zażywają, że przewyższają swą dobrocią 
i sknteeznoś-ią inne wyroby po części firm zagranicznych i że niektóre z nich 
są jedyue w swoim rodzaju, tak jako środki dyMeiy ezne jako też i lecznicze.

Ożywanie przeto tych przetworów iakoteż i win (Malaga i Tokaj) i Konia
ku, dobrocią i czystością się odznaczających, mogę wszystkim kolegom jak
najsumienniej zalecić.11

Lwów 31 marca i8oż. D r , A l f r e d  l i i e s i a d e r k i  m. p.
kraj referent sanit.

„Przysłane mi do oceny wina lecznicze wyrobu p. Dr. KARDLA MIKO- 
LASOEIA, aptekarza we Lwowie, tudzież napoje dla rekonwalescentów, uznaję 
za bardzo dobre, w skutek czego będę je przepisywał w odpowiednich wypadkach."

Wiedeń 20 marca 1882. " I>r, C. v. B ra u n  m. p.
„Przysłano mi przez pana Dr. KAROLA MIKOLASCHA aptekarza we 

Lwowie trunki dla słabych i rekonwalescentów, mianowicie: Koniak, Malaga, 
Tokajskie i hiszpańskie wino, tudzież wina lecznicze t. j.: chinowe, chinowo- 
żelaziste, pepsynowe, peptonowe i rzewieniowe, rozpoznawałem i przyszedłem 
do przekonania, że pierwsze są bardzo dobre i prawdziwe, drugie sumiennie 
wyrobione. Spodziewam się więc po nich znakomitych usług i skutków.

Wiedeń dnia 24 marca 1S82 r. Profoser S p a eth  m. p.
Przy posyłkach liczę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct., od 2eh 30 
et., od 3eh 35 et,, od 6eiu 50 ct., od tuzina 80 et.

SU ind we L W O W I E  w a p tece  pod „G w ia z d ą ” .
. .  w K U LA K O W IE   ̂ Wgo F . G ra le w sh ie g o .

g e n e ra ln y  w7 W IE D N IU  dla A sislro - W ęgier i dla p a  As tW o śc ie u -  
juych u p. W ilh e lm a  Itlaagera Ili Heumarkt Nr. 3.

S k ła d  g en era ln y  ‘- i a  U tih o w in y  w a p tece  p- F . K ry ż a jio w sk ie g o  
w C zcrn iow cach .

(1676 27—V)
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K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
GŁÓWNY SKŁAD III. V GALICYI

n r  Porcelany, Szkła i towarów l i p i y c l i  - m
W e Lwowie, utiea Trjbun& kka 1. 6 .
S C  **■ ł o A o  d b  ^jp- -jar «D* l i c  m .  :®L ®  4 Ł  fiŁ

8a i V l  !•*. i
mierzące 1/i  litra, 3/io ^ ra>

oKi i  1!' x uiikryftkami 
d ł»  M W  A ,

/,  litra, 3/4 litr,*.

Ze s z k ł a  k r y s z t a ł o w e g o
sztuka po 90 cnt., 1 złr., 1 złr. 20 cnt. 1 zł. 50 cnt., 2 złr., 2 zł. 50 et.

8 zł., 5 zł. i w jże j.

Wszech nauk lekarskich

Doflor Wltoli Jaroszyński
od 1 kw ietnia b r. ordynuje

w Earlibadzie
Kaiserstrasse „Warsehau “.

Udziela listownie wszelkich żądanych 
wskazówek. 2165 29 - ?

k a ż d y m  domu rodzicielskim, jako też i w rę
kach pp n a u c z y c ie li, opiekunów, powinno 
się znaehodzić dziełko D r . A N T O N IE G O  
B E R G E R A  (wydanie I ii  nowe), pod tyt.: 
„ P r z e w o d n ik  d ia  m ło d zie ży '*  (dla 
obojga płci), w słabościach z zakażenia krwr 
pochodzących, oraz najnowsze sposoby leczenia, 
z przydatkiem o o n a n iz m ie  i o p ro - 
sty tn cyi. — Nabyć można u autora za 
1 zł., za pobraniem poeztowem 1 zł. 20 cnt. 
Także udzielam rady listownie p od  d y - 
sk re c y ą . — Ulica Karola Ludwika 1. 7. 
Ordyu. domowa od 3 - 5  popot. ,3026 6-?)

kuracyjną I § 8 ^
poleca rzeczy w iśc ie  dobra

H E R B A T Ę
WOHL we Lwowie
SYKSTUSKA 6.

(3832 2—12)

K ry n ica .
H o t e l  p o d  t r i e r n a  r ó ż a m i ,  w najbliż- 
szem sąsiedztwie łazienek i parku położony, 
przeszedłszy na własn ść trzeciej osoby, nale 
życie odświeżony, z  d  n ie s n  1 3  m a ju  o- 

| twarty został.
Zamówieni*, na mieszkania z dołączeniem 

zaliczki przyjmuje (-3890 i-8 )
Zarząd Hotelu.

ZAKŁAD
wodoleczniczy

w Inekm antel
(ua Szlązku austryackiin).

Najbliższa stacya kolei żelaznej Z i e g e n h a l s  
jest o milę odległą Leczenie za pomocą elektro- 
terapii, mięsieuia, kąpieli z igliwja. Zakład 

jest przez cały rok otwartym,
(3080 7—?)

500 dukatów
v. cpłacę temu, kto po użyciu

K0THEG0 WODY NA ZĘBY
ll:is/.kA po 3 5  e t . ,  dostanie kiedykolwiek zno

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K otbego „ianschbne“
w y śm ien ity  i sz y b k o  sk u tk u ją c y  śro 
d e k  d o  czy szc zen ia  zęb ó w , pudełko po 30 
e t ; dobre i miękkie szczo te czk i d o  zębów
po 30 i 50 ct. poleca (1899 12—52)

J a n  J e r z y  K o t l i e
emeryt, dostawca nadworny w Modliny koło Wtiednla 

Yilla Kothe.
We L w o w i e  prawdziwa do nabycia u p. apt. 

P. MIKOLAS' IIA ulica Kopernika i we wszystkich 
aptekach, handlach Icorzeunyeh i perfum , galan- 
eryjnyeli i m aterya łów  itp w (ła licy i i Bukowinie.

z wieloletnią prakty
ka, posiadająca grun
townie języki rancu- 
ski polski i niemiecki 

_  i przedmioty szkolne
dla szkół norma nyoh i grę na fortepianie poszukuje 
umieszczenia na wsi. Bliższa wialomość, ulica Or- 
miańs -a 1. 3 5  na dole. ADRES T .  W .  L w ó w .

(3ę60_3 3)

IPodziekowanie.
W iel. Panu Dr. K r a i b i k o w i  we Lwowie

za doznany ratnnek i b zmteresowne zajęcie się 
mną, w czasie ciękiej słabości, na zapalenie płuc, 
wątroby i tyfus brzuchowy, gdzie zdawało się już 
wątpić o życiu, składamy z głębi serca naj- 
szczeisze podziękowanie krótkiem słowem „Bóg 
zapłać “ . (3^89;

W . żona i T. Gwiazdowski.
L. 5488. (3865 2-5)

Ostrzeżenie.
J ó z e f  J o n a k a  w s k i ,  dyetaryusz, 
opuścił samowolnie służbę przy tu- 
tejszem c. k. Starostwie pozosta
wiwszy w bezprzykładnym nieładzie 

akta mu poruczone.
C. k. Starostwo Gródeckie. 
gs se ae sz ac M  aTaeaoK *  s z i z t j

M ealeośe
w najzdrowszej części miasta, o dwóch murowanych 
domach parterowych, z obszernym placem pod budo
wę, ogrodem i k a m ie n io ło m e m , — w ybor-
n y  jta m ień  d o  budow y zawierającym, obję
tości około jednego morga, jest z vrolii*\j r e k i  
d o  sp rz e d a n iu . — Bliższa wiadomość u właś
ciciela, ulica K u r k o w a  pod 1. 4 3 , za klaszto
rem Panien Franciszkanek. (3 03 2-10)
■ B B I I W B  — —  .......  —  I ■

p a to log iczn y ch  wypadkach b r a 
k u  re g u la rn o śc i, w b la d a c z -
ce , niedokrewnośei i upławach, tudzież 

w wszelkich słabościach tajemniczych płci niewieściej, 
udziela skutecznej rady i pomocy pod zaręczeniem 
najściślejszej dyskreoyi (2293 19—V)

Specjalista ehorób tajemniczych, pr. lekarz 
Wszech - Medycyny

J l / l I P P i n  Przy u6cy Wałowej 1 . 3 ,  I-sze 
• IV U  f i  l i  U L  piętro. — Ordynuje od 9 do 12 

przed i od 2 do 6 po południu. § # r  Wchód i wy- 
ehód, tudzież czekalnie separowane. — Także listownie.

3 0 0 0 0 0 0  S O O O O C O G f
Uwagi godne.

_ A _ _  T D u L l D l o w s ł c i
u li cr Hetuiaóską 1. 8  we Lwowie.

P o l e c a  W y s o k i e j  S z l a c h c i e  i P. T. P u b l i c z n o ś c i

zatopatTKone ua]leps2ym wyborem materyj krajowych
z a g r a n i c z n y c h .

(2*80 11 12)
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„Zawałów*
Zakład wodoleczniczy
Franciszka Medweja.

Lekarz ordynujący:
D r. Aleksander M edwej.

Okolica podgórska urocza, klimat łagodny. 
Pomieszkania i łazienki w r. b. odnowione. 
Kuchnia własna; w roku b. nowy kuchmistrz 

Leczenie dyjetctyezno-klimatyezne. Hy
droterapia — Wziewania — i eedle potrzeby 
zastosowanie wszelkich środków leczniczych. 

Żętyca i kąpiele rzeczne.
Przyjęcie chorych tylko za porozumieniem 

listownem.
Stacya kolejowa: Halicz poczta w miej

scu. — Telegraf w Podhajcach.
(3333 1 - ? )

5K35 a ; s a s s ) r x s x a c z z a
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48/. kio. s ł o n i n y  wędzonej, franco . . 
48/* „ białej lub papryk, frauk.
42/ „  „ s m a l c u  świeżego, frnk.
44/10 „ „ w blaszankaeb, . .

złr 4.20 
4 20 
3 90 
4.30

o l e j n e
znpełnw do użycia gotowe

do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, sprzętów ogrodowych i gospodarczych, na
rzędzi rolniczych i t. p oraz wszelkiego rodzaju lakiery, werniksy, farby olejne w tu
bach farby techniczne i farbierskie, palety, pendzle. broszy, kit i wszelkie w zakres tych
że wchodzące artykuły, w gatunkach doborowych i po n oj u n ii ark o w ań s z y ch c-iiach

poleca

8klad fabryczny
M, M e r ó w , p r o M i i  clieiicznycli oraz M i e l  iBleryałów  

H I B N E R A  I H A M E  we Lwowie
Sryndza majowa świeża [BJ
42/10 kio. f r a n c o ............................... złr. 3.—
42/id » „  » *-*'0
48/10 „ p o w id e ł wybornych, franco „ 1 70
48/J0 „ śliw ek  du żych ..................................  2.10
za nadesłaniem należytośei, zaś za zaliczką o 6 e t . 
5  k i .  drożej.
O g órk i św ieże  d u że  42/10 k o. franco od 2 zł.

10 et. do 2 zł. 35 et.
K a r to fle  teg oroczn e  48/10 kl >. franco 1 zł. 3 et.

Jakoteż polecam towary korzenne, południowe 
węgierskie, farby pokostowe, chemiczne i ziemne, 
z ło ta  i sre b ro  bite,brouzy, laki, anelinowe farby, 
mydło do prauia, krochmal pszeniczny i t. p.

Maść na rany bardzo skuteczna.
Maść do smarowania skór czarnych i obuwia , 

1 kilo 80 ct. (3582 5 - 1 0 j

Tomasz Gurowicz
B u d a p e sz t , V II  K o u ig sg a  .se  N r. 11.

w
a r * - ,  s ® .

Cenniki spc-cyalne na żądanie gratis i franco. (3005 20— 15) 

*

P fc3
jeśli

o u z n "
pociąganym

Cierpiącym na ©czy
p e w n a  p o m o c .

Woda na oezy Pawłowskiego z Poznania, jest 
to najdzielniejszy środek na wszelkie cierpie
nia ócz. Wzmacnia w/rok i lec/y nadzwyczaj 
szybko wszelkie zapalenia, opuchnięcia i roz
maito inne słabości ócz. — Znaną jest ona od 
dawna w całych Niemczech i R-ssyi, gdzie 
z wielkiem powodzeniem po szpitalach używa

ną bywa
G łó w n y  s k ła d  d la  G a iie y i  

w a p tece

Oswalda Paulo
w Bukaczowcacli.
Cena jednego flakonu z dokładną in- 

strulteyą 1 złr. 20 et.
Za nadesłaniem przekazem kwoty 1 złr. 

35 out , wysyłam takowy franko. (3762 2-12)

Otwarcie naszego składu w e  L w o w i e  praży u l i c y  
znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy 
odbiorców na nasz

K a r o la  L u d w ik a  l i c * .
sobie przeto zwrócić uwagę P.

5,
T.

wielki skład powozów
który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także 
wszelkie naprawy i rozsyłamy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości. 

Zamówienia uskuteczn amy jak najrychlej.

^€3ffTOTALA i
n a d w o r n a  f a b r y k a  p o w o z ó w .

(3064 1 ?)

Towar jest najtańszym, 
wprost z fabryki.

E. C. FLADER,
J b h s t a d t  w  S a k s o n i i ,

f a b r y M  najtańszycłi i najlepszych 
sikawek

nagrodzony 19 złotemi medalami na wystawach.
W  ostatnich 10 latach 3 2 2 0  s ik a w e k  

sprzedanych.
„HYDRONETY“ Sikawki pokojowe od 9 złr. 
Sikawki ręczne od 42 złr. — Bez zbiornika 

od 14 złr.
Bliższa wiadomość u W ł. Żnakn, l. 10 
Piekarska, L w ó w , (9010 20-26)

e i k ł a d  
P iw a  o ło m a n ie c k ie g o

nagrodzon. i odznaczonego medalem zasługi na wystawie wiedeńskie] 
dla €ralieyi I Bukow iny w beczkach i flaszkach

: u ELIASZA HERTERA
we LWOWIE ul. Kopernika 1. 8.

________    • (747 13 -33 )

M a ją te k
d o b r e j  g l e b y ,  z wygodnym  d o m e m ,  
m m o a n e m i  budynkami,  do nabycia. Bliższe 
szczegóły u W go Dyrektora K  A .  T o * * « »  
r i  * juiży we*ego, plac Da-
l i i i n i l i H i i i i l i i .  L w ó w .  (3858 2 — 3)

(Au typ 3 - 3 )

Wiiźsie dla Dam.
Z powodu bardzo wielkiego składu i nie

pomyślnego powodzenia w interesie, sprzeda
jemy nasz bardzo wielki skład

p r a w d z i w y c h  p a r y s k i c h

kapeluszy dam skich
najnowszego fasonu o  p o ł o w ę  t a n i e j .

Żadna dama nie powinna przeto zaniechać 
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć 
elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bez
cen. Każdy kapelusz j.-st opatrzony firmą fa
bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz słomkowy lub koron
kowy najnowszej formy i gustownie ubrany 
prawdziwem strusiem lub fantastyeznem pió
rom i francsukiemi kwiatami. C e n y  o d  3  z ł .  
d o  12  x ł .  c o  p r z e d t e m  p o d w ó j n i e  
k o s z t o w a ł o .  — Kapelusze, któreby nie przy
padały do gustu, przyjmujemy uapowrót.

l u & a o i i ł  uu
W  . »  NSW* ■ ®

5 5l i l ic r t  G r c d i k a  3Tr —

Z drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera Papier z c. k. uprzyw. fabryki uy(SUO(j0lS«f ' . %
‘  q  -y[ -o 'BUieiMS


